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БУЧАНСЬКІ
НОВИНИ

Про вас дізнаються
в кожній родині!

Газета «Бучанські новини» пропонує 
бонусну рекламну програму для бізнесменів і 
підприємців.

За 250 гривень на місяць ви маєте змогу 4 рази 
розмістити візитівку свого підприємства або 
продукції + 1 безкоштовний блок – в подарунок 
від редакції. 

Розмір рекламного блоку 8,5*5,5 см. 
За додатковою інформацією звертайтеся 

за адресою: м. Буча, вул. Києво-Мироцька, 
телефон (044)383-50-73 або електронна адреса: 
buchanews@ukr.net.

 До  цьогорічного флешмобу «Посади дерево чи квіти , сфотографуй і передай естафету двом 
друзям» - наразі ще долучилося не багато жителів міста. Аби додати акції прихильників і за-
лучити до весняної толоки якомога більше містян, ініціативу проявляє Бучанська міська рада, 
працівники управлінь і відділів, які розпочали традиційно з прибирання парків і скверів, доріг 
і майданчиків.  До свят в Україні традиційно прибирають домівки.   Як зазначають у інспекції з 
благоустрою, усього впродовж двомісячника озеленення на території  міста планують також  
висадити  дерева та  кущі. 

Мета започатковано цьогоріч флешмобу -  об’єднати мешканців довкола ідеї не лише чисто-
го, а й зеленого міста: додасться невдовзі молодих дерев і різнобарвних клумб, які радувати-
муть кожного красою.
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«Релакс» 
Газета вихідного дня
• ТУР ВИХІДНОГО ДНЯ
• ТЕСТ: Скільки в тобі 
   доброти?   
• ДЕ ДЕШЕВШЕ?
   Готуємось до
   Великодня 

Читайте в номері
Тільки в «БН» -  щомісячний 
астрологічний календар сприятли-
вих днів для працевлаштування та 
проведення хірургічних операцій 
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З нами місто розквітає!

                         БУЧА                                                          ВОРЗЕЛЬ

РЕВІЗОР

Що в тарілках школярів? .3

ФРОНТ РЕФОРМ

Ера ЖЕКів закінчується: 
відповідай за свій будинок сам .6

Офіційний графік вихідних на 
травневі свята

 Цього року на 1 травня припадає День міжнародної 
солідарності трудящих та Великдень.На травневі свя-
та українці відпочиватимуть з 30 квітня по 3 травня 
та з 7 по 9 травня. Відповідне рішення прийняв Кабі-
нет міністрів.Зазначається, що цьогоріч на 1 травня 
припадає День міжнародної солідарності трудящих 
та Великдень.Таким чином, 1 і 2 травня – державні 
вихідні, але 1 травня – неділя, тому 3 травня україн-
ців чекає додатковий вихідний.

ЄДИНА ГРОМАДА

Кроком руш!.. 
Від проблем - до 
успіхів .4

з програмою

ТБз програмою

ТБ



2 БУЧАНСЬКІ НОВИНИ 8 квітня 2016 рокуЗ ПИТАНЬ РОЗМІЩЕННЯ РЕКЛАМИ ЗВЕРТАЙТЕСЯ: (044) 383 50 73; (093) 418 61 69

  «Пульс»- захисник Ваших прав 
Ірпінська об’єднана державна податкова інспекція 

повідомляє, що для створення сприятливих умов 
здійснення підприємницької діяльності функціонує 
реально діючий антикорупційний сервіс, за допомо-
гою якого громадяни та суб’єкти господарювання 
мають можливість повідомити про неправомірні дії 
або бездіяльність працівників Державної фіскальної 
служби України, а також  про можливі корупційні 
дії з їхнього боку.Про результати розгляду інфор-
мації клієнти повідомляються в  режимі Call-back 
(працівник сервісу повідомляє про результати роз-
гляду) невідкладно або протягом 1-3 робочих днів. 
Якщо інформація потребує додаткового розгляду, то 
загальний термін її опрацювання не перевищує 15 
днів. Всі звернення розглядаються якісно та своєчас-
но, кожному заявнику особисто надається відповідь 

згідно чинного законодавства. 
Протягом І кварталу 2016 року на  антикорупцій-

ний сервіс ДФС України „Пульс”.  направлено 11 за-
питів, що надійшли від платників та громадян Ірпін-
ського регіону. 

У майже всіх звернень порушувались питання  
електронного адміністрування ПДВ та  подання  
звітності  з ПДВ та реєстрації податкових накладних. 

Усі порушені у зверненнях питання розглянуті 
вчасно. А платники та громадяни отримали вичерп-
ні відповіді на них. 

Для зацікавлених осіб нагадуємо номер цілодобової 
телефонної лінії антикорупційного сервісу Держаної 
фіскальної служби України „Пульс”: (044) 284-00-07. 

Ірпінська ОДПІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
БУЧАНСЬКОГО 
МІСЬКОГО ГОЛОВИ 
«06»  квітня  2015  № 38
Про завершення
опалювального сезону
Відповідно до законів України 

«Про місцеве самоврядування в 
Україні», «Про теплопостачан-
ня»,  «Про житлово-комунальні 
послуги», Правил надання послуг 
з централізованого опалення, 
постачання холодної та гарячої 
води і водовідведення та типово-
го договору про надання послуг 
з централізованого опалення, по-
стачання холодної та гарячої води 
і водовідведення», затверджених 
постановою Кабінету Міністрів 
України від 21 липня 2005 року 
№ 630, Правил технічної експлуа-

тації теплових установок і мереж, 
затверджених наказом Міністер-
ства палива та енергетики Украї-
ни від 14 лютого 2007 року № 71,  
враховуючи розпорядження голо-
ви Київської обласної державної 
адміністрації від 05.04.2016р. № 
104 «Про закінчення опалюваль-
ного сезону 2015-2016 років в 
населених пунктах Київської об-
ласті», у зв’язку із підвищенням 
середньодобової температури по-
вітря вище 8 градусів тепла

РОЗПОРЯДЖАЮСЬ:

1. Завершити з 6 квітня 2015 року 
опалювальний сезон в м. Буча.

2. Продовжити опалення до-
шкільних закладів, загальноосвіт-
ніх навчальних закладів,  закладів 
охорони здоров’я та закладів соці-

ального захисту згідно із заявами 
керівників таких установ, виходя-
чи з кліматичних умов згідно з бу-
дівельними нормами і правилами, 
правилами технічної експлуатації, 
нормами санітарного законодав-
ства та іншими нормативними до-
кументам.

3. Відповідальність за дотри-
мання вимог порядку відключен-
ня споживачів від системи цен-
тралізованого теплопостачання 
покласти на начальника ПКПП 
«Теплокомунсервіс» Пирча С.В.

4. Контроль за виконанням да-
ного розпорядження покласти 
на заступника міського голови 
Смолькіна О.П.

В.о. міського  голови
Я.В. ДОБРЯНСЬКИЙ

Бучанська міська рада інформує

Сесія Бучанської міської 
ради, що проходила 31 
березня, набула чималого 
розголосу. Зокрема, довго 
обговорювали питання 
про розгляд та вирішення 
ситуації, яка склалась 
у місті Буча внаслідок 
винесення Верховним 
Судом України постанови 
від 16.12. 2015 року.
Перед депутатами, громадськи-

ми активістами на сесії  допові-
дав Тарас  Шаправський - завід-
увач юридичним відділом Бучан-
ської міської ради . Він зазначив, 
що Ірпінським міським судом 
17.10.2014 прийнято рішення, 
яким визнано недійсним рішен-
ня Бучанської міської ради  від 
25.06.2002 «Про віднесення зе-
мель Бучанської селищної ради, 
які обслуговує Бучанська лісого-
сподарська установа Київського 
обласного житлово-комунального 
управління, до земель житлової та 
громадської забудови», з виснов-
ком якого погодилися суди апеля-
ційної та касаційної інстанцій. 

Зокрема, суд першої інстанції за-
значив наступне: «Спірні землі лі-
сового фонду до 22.10.2004 р. знахо-
дились за межами населеного пунк-
ту та будь-яких рішень органами 
державної влади про передачу зе-
мель державної власності до кому-
нальної власності не приймалось». 

Верховним Судом України в По-
станові від 16.12.2015 р. відмовле-
но в задоволенні заяви Бучанської 
міської ради про перегляд судових 
рішень першої, апеляційної та ка-
саційної інстанцій. 

З огляду на винесення вказаної 
постанови,  на даний час органа-
ми прокуратури ведеться підго-
товка до подання   позовів про 
вилучення у громадян – теперіш-
ніх власників земельних ділянок 
вищевказаних 890 га, що підтвер-
джується численними запитами 
до органів державної влади та міс-
цевого самоврядування. 

У зв’язку із зазначеним може 
бути позбавлено права власності 
на землю близько 3 тисяч землев-
ласників і, як наслідок, створено 
соціальну напругу в місті  Буча. 
Крім того, здійснюються спроби 
незаконного впливу на органи 
державної влади з метою внесення 
змін до даних Державного земель-
ного кадастру щодо цільового при-
значення земельних ділянок. 

Так, посадовими особами про-
куратури 21.01.2016 р. спрямовано 
лист до відділу Держгеокадастру в 
м. Буча, в якому ставиться питан-
ня про внесення змін до земель-
но-облікової документації з метою 
переведення  земель площею 890 
га в межах Бучі, до земель лісового 
фонду. З метою недопущення не-
законних дій щодо внесення змін 
до Державного земельного када-
стру України з приводу цільового 
призначення земель, загальною 
площею 890 га, в межах міста, ви-
конавчий комітет Бучанської місь-
кої ради звернувся до Ірпінського 
міського суду із заявою про роз’яс-
нення рішення суду.         

Разом із цим, прокуратурою Ки-
ївської області 19.08.2015 р.  роз-
почато кримінальне провадження 
за фактом зловживання службо-
вим становищем службовими осо-
бами Бучанської міської ради при 
прийнятті рішення від 25.06.2002 
р. На думку прокуратури, посадо-
вими особами Бучанської міської 
ради було незаконно вилучено 
землі лісового фонду та змінено їх 
цільове призначення, загальною 
площею 890 га, з метою одержан-
ня неправомірної вигоди в інтере-
сах іншої фізичної або юридичної 
особи всупереч інтересам служби, 
що спричинило тяжкі наслідки 
охоронюваним законом правам, 
свободам та інтересам держави. 
На даний час триває досудове 
розслідування, яке провадиться 
слідчими Генеральної прокурату-
ри України, посадові особи місь-
кої ради постійно викликаються 
для надання показань. 

Депутатами прийнято рішення 
звернутися до  Президента Украї-
ни Петра Порошенка з проханням 
захистити конституційні гарантії 
місцевого самоврядування та не-
допущення негативних соціаль-
но-економічних наслідків для те-
риторіальної громади міста Буча. 

Підтримана пропозиція звер-
нутися до Кабінету Міністрів 
України з проханням роз’яснити 
правовий статус земель загаль-
ною площею 890 га в межах міста 
Буча та висловити свою офіційну 
позицію з вказаного питання. Го-
тується звернення і до Служби 
Безпеки України щодо необхідно-
сті проведення перевірки можли-
вих протиправних дій  державних 
органів, громадських формувань 
та окремих громадян щодо деста-
білізації ситуації в місті Буча та 
Ірпінському регіоні в цілому, 
створенню соціальної напруги, 
блокуванню розвитку міста, що 
неминуче ставить під загрозу на-
ціональну безпеку. 

Вирішено звернутися до Гене-
ральної прокуратури України з 
проханням перевірити закон-
ність дій та надати правову оцін-
ку діям, так званих громадських 
активістів, з приводу проведен-
ня 27.02.2016 року громадських 
слухань в м. Буча та винесенням 
протоколу громадських слухань. 
Для встановлення фактичного ре-
жиму землекористування в місті 
Буча готується  звернення  до від-
повідних експертних установ для 
проведення земельно-технічної та 
земельно-оціночних експертиз. 

Депутати вирішили звернути 
увагу громадськості на недопу-
стимість порушення прав та за-
конних інтересів місцевого само-
врядування в місті Буча, необхід-
ність збереження правопорядку 
та законності. Підтримана пропо-
зиція звернутись до територіаль-
них органів Національної поліції 
України щодо недопущення деста-
білізації соціально-економічної 
обстановки в місті.

Інформація
Бучанської міської ради

Спірна земля – не привід 
для дестабілізації

ситуації в місті 

Влада і громада

Спільна допомога - 
на Схід

 Завдяки допомозі  двох лісoгос-
подарств  Бучі стало можливим 
відвантажити  дрова для облаш-
тування стрільбищ. Це особливо 
важливо  для підготовки патріо-
тів у боротьбі з російським оку-
пантом на сході України.

Окрема подяка керівникам  під-
приємств -Олександру Тарасевічу 
та Сергію Деркачу.

Фотофакт

Понад 80 людей, які побували 
на передовій - в зоні антитеро-
ристичної операції отримають від 
міської влади земельну ділянку. 
А у тих, хто хоче мати своє жит-
ло, є можливість стати власником 
двокімнатної квартири у новому 
житловому комплексі. 

Про це і йшла мова 28 берез-
ня під час засідання за участі вої-
нів АТО, представників влади, де-
путатів та будівельної компанії. 
Присутнім презентували новий 
житловий квартал «Сонячна осе-
ля». Забудовником якого висту-
пає багатьом відоме місцеве під-
приємство ПрАТ «Меліоратор».

У проекті передбачено будівниц-
тво 6-7 житлових будинків з соці-
альною інфраструктурою та ди-
тячим садочком. Комфортабель-
ні і сучасні квартири з усіма бла-
гами обіцяють здати в експлуата-
цію для воїнів АТО вже через 1 рік 
і 3 місяці. Таким чином кожен, хто 
хоче мати власне житло, може ін-
вестувати свою земельну ділянку і 
отримати готову житлову площу.

Нині вже розпочалося зведення 
багатоповерхового будинку пер-
шої черги, де буде надано соціаль-
не житло для героїв війни АТО 
та Афганістану. Наразі перед вій-
ськовими постало питання: зали-
шити земельну ділянку або ж при-
єднатися до нового житлового ко-

оперативу.
Головний архітектор житлового 

кварталу Валерій Косарєв розпо-
вів про особливості даного будів-

ництва: «Активно працюємо над 
«Центральним» мікрорайоном, 
який знаходиться між Ірпенем та 
Бучею, по вулиці Яблунській, де 
і заплановано розмістити новий 
житловий квартал. Навколо цен-
тральної  14-поверхової будів-
лі виросте комплекс з 9-10-по-
верхових житлових споруд. Бу-
дуть прокладені дороги, підведе-
ні усі необхідні комунікації. Ок-
рім розважальних закладів, ма-
газинів, збудуємо і дитячий са-
дочок, великий паркінг».

Допоміг з визначенням пра-
вильного вибору військовий 
капелан Анатолій Кушнірчук, 
який звернув увагу на те, що за-
будовник пропонує квадратні 
метри, які вже через рік будуть 
коштувати у два рази дорожче. 

У результаті понад 30 воїнів 
АТО підтримали пропозицію 
щодо отримання житла у ново-
му мікрорайоні. Таким чином 
вдасться вирішити велику кіль-
кість питань забезпечення жит-
лом, якого потребують учасники 
АТО та їхні сім’ї. 

Вже на найближчій сесії Бу-
чанської міської ради буде роз-
глянуто детальний план терито-
рії, що підлягає під будівництво.

Вікторія ШАТИЛО

Земельна ділянка або квартира
для учасників АТО

Валерій Косарєв

Планувальна схема 
ЖК «Сонячна оселя»
Планувальна схема 
ЖК «Сонячна оселя»

Нова адреса відділу реєстрації 
місця проживання

 З 4 квітня повноваження реєструвати місце проживання та 
знімати з реєстрації осіб отримали органи місцевого самовряду-
вання. Процедура має стати простішою та зручнішою для людей. 
Днями розпочав свою роботу відділ реєстрації місця проживан-
ня і у нашому місті.Реєстрація місця проживання / перебування 
або зняття з реєстрації місця проживання особи здійснюється в 
день подання особою або його представником документів. Реє-
страція місця проживання за заявою особи може бути здійснена 
одночасно зі зняттям з попереднього місця проживання.

Відділ реєстрації місця проживання знаходиться 
за адресою: м. Буча, вул. Енергетиків, 2, 
у  приміщенні КП «Бучанське УЖКГ».
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Грома

 Попри політичні та економічні проблеми в державі   у Бучі 
триває будівництво дитячого садочка та гімназії.Два роки 
тому дітей гостинно зустріли 7 груп   дитячого садка №6 
«Яблунька», який із задоволенням відвідують  понад 200 до-
шкільнят. Гостру потребу в навчальних закладах відчувають 
мешканці  міста й сьогодні. Переповненість шкіл і дитячих 
садочків спонукала міську владу  проводити не лише рекон-
струкцію старих приміщень, а й дбати про будівництво но-
вих закладів у місті, яке розвивається швидкими темпами. 
Майбутні об’єкти, які наразі будуються,  будуть  простори-
ми, зручними та сучасними, обіцяють у мерії.

У   будівлі дитячого садка по вулиці Б. Гмирі  будуть усі 
необхідні приміщення для відпочинку та розвитку дітей: 
спальні, актовий і танцювальний зали, кімнати для за-
нять, – повідомив Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук. - Він зможе прийняти 75 наймолодших мешкан-
ців міста.   Гімназія на 660 місць також буде відповідати 
сучасним стандартам надання освітніх послуг - наразі на 
об’єкті тривають будівельні роботи. Паралельно триває 
реконструкція СЗОШ №5. Також завершено роботи на 
міні–футбольному майданчику ЗОШ№1 та баскетболь-
ному майданчику  ЗОШ№4. 

 РЕВІЗОР
Що в тарілках школярів?

В наш складний час, коли  не в 
кожному районному або міському 
бюджеті є кошти для безкоштовного 
шкільного харчування, бучанські 
діти  забезпечені безкоштовними 
обідами. Йдеться про школяриків 
початкових класів, а також дітей з 
сімей пільговиків.

Аби впевнитися, що учнів годують 
смачно і ситно, на ревізію школами від-
правилися заступник міського голови з 
соціально-гуманітарних питань Лариса 
Матюшенко, начальник відділу освіти 
Олег Цимбал та спеціаліст з організа-
ції та контролю за харчуванням відділу 
освіти Наталія Юрик. Проінспектували 
одразу три навчальні заклади:  ЗОШ № 
4, ЗОШ № 3 та СЗОШ № 5. 

Варто зазначити, що ні адміністрація 
жодної з шкіл, ні працівники підприєм-
ства-постачальника не були попередже-
ні про перевірку, але все-таки несподіва-
на ревізія не наробила переполоху.

Спочатку відвідали  бучанську шко-
лу № 4. Тут кухарі зустріли перевіряю-
чих привітно та дозволили зайти в май-
же «святе» місце – кухню, попередньо 
вдягнувши у білі капелюхи та халати.  А 
там ні пилинки, всюди чисто, аж бли-
щить. Наявне і меню, і контрольна по-
рція. Тому не дивно, що в книзі відгу-
ків, яка в наявності у кожній школі,  на 
організацію харчування скарг немає. 
Батьки навіть дякують за смачну їжу, 
великі порції та порядок в їдальні. 

Наступна школа – Бучанська ЗОШ № 
3. Там команді «ревізорів» не лише не 
перешкоджали, а й навіть дали скушту-
вати шкільний обід, щоб всі впевни-
лись, що страви якісні та смачні. 

Ну і на завершення відвідали Бучан-
ську СЗОШ № 5. Так само, як і в попе-
редніх закладах освіти, в їдальні та на 
кухні дотримуються санітарних правил 
та норм, страви смачні. Тобто, жодних 
претензій у перевіряючих немає.

Всі бучанські школи обслуговує під-
приємство «Продсервіс», що вигра-
ло тендер.  Саме його працівниці що-
дня готують обіди для дітлахів. На час 
перевірки комплексний обід складався 
з таких страв: борщу зі сметаною, кар-
топляного пюре, квашеної капусти, від-
варної сосиски, компоту із сухофруктів, 
печива та хліба. 

На питання «Чи смачно годують?», 

школярі відповідають – 
дуже. Втім, деякі зауважили, 
що не всі страви їм до душі. 
Що ж, в кожного свої заба-
ганки. Та загалом, шкіль-
ним меню задоволені і діти, 
і батьки, адже насампе-
ред меню обговорювалося з 
батьківськими комітетами.

Ревізори пересвідчилися у 
коментарях школярів, зазир-
нувши і до використаного 
посуду, який залишався після 
дитячих обідів. І це не заради 
цікавості, а для того, щоб пе-
ресвідчитися, чи багато зали-

шається недоїдків на тарілках. А їх май-
же не було. Це і є підтвердженням того, 
що їжа до смаку. 

Варто сказати, що стан здоров’я шко-
лярів тісно пов’язаний з харчуванням, 
котре вони отримують в школі.  Тому на 
завершення поїздки її учасники дали де-
кілька рекомендацій щодо урізноманіт-
нення овочево-фруктового асортимен-
ту. А в цілому побажали - так тримати: 
їдальні та кухні в чистоті, а страви кало-
рійні, збалансовані та смачні, щоб у ді-
тей завжди був хороший апетит. 

Ці прості правила і є запорукою пра-
вильного харчування дитини, що забез-
печить її здоров’я та успіх в навчанні. 

Що ж, інспекція пройшла успішно. А 
значить наші діти будуть бадьорими і 
готовими до засвоєння нових знань. 

Галина КАМІНСЬКА

Останніми днями в місті 
вздовж доріг з’явилися купи 
обрізаного гілля та оголених 
стовбурів дерев. З чим пов’язана така 
масова чистка?
Пояснення  дає керівник інспекції з 
благоустрою міста Бучі Дученко Ярослав 
Миколайович_______________

У місті кронують
дерева

В рамках двомісячника з благоустрою вздовж до-
ріг та тротуарів у Бучі кронують дерева. Це планова 
робота задля санітарної очистки зелених насаджень 
та формування естетичного вигляду вулиць.  Спра-
ва в тім, що дерева, яким по декілька десятків ро-
ків, теж мають тенденцію до старіння. Тому і потре-
бують періодичної санації, що прискорює вегетацію 
нової порослі. Щодо куп обрізаного гілля, то воно 
утилізується по завершенню санітарної чистки на 
кожній окремій ділянці. 

Постав запитання 
чиновнику

Вчительці, «Почесному громадянину 
Бучі» Лідії Денисівні Білій 
виповнилося 80 років
У 1994 році в одному з освітніх журналів 

було опубліковано нарис про заступника, 
тоді ще, Ірпінської школи-гімназії №4 Лі-
дію Білу. «Під час перегляду творчих робіт 
учнів Лідії Денисівни Білої () привертають 
увагу їх тематичне і жанрове розмаїття, 
висока змістова, лексико-стилістична, ор-
фографічна і пунктуаційна грамотність, - 
писав кореспондент. - Учителька формує 
у дітей вміння писати про все, що вони 
бачать, чують, спостерігають, над чим роз-
думують, чим захоплюються. Одне слово, 
вчить писати самостійно, по-своєму, ціка-
во і змістовно. Лідія Денисівна вміє захо-
пити дітей літературними творами, розбу-
дити їхні творчі сили, викликати бажання 
написати щось своє, оригінальне».Ми ж, в 
свою чергу, хочемо, бодай стисло, розпові-
сти про життєвий та творчий шлях нашої 
землячки, яка носить звання «Почесний 
громадянин Бучі».

Ліда з’явилася на світ Божий 9 квітня 
1936 року на Вінниччині, в мальовничому 
селі Турбів. Дитинство було важким, як і в 
багатьох місцевих селян, що ледь пережи-
ли інфернальний голодомор. Довелося і в 
полі спину гнути і за худобою доглядати. 

А потім була війна… Переживши воєнне 
лихоліття та перманентну нужду, Ліда Біла 
закінчила школу. Ще з дитинства мріяла 
вона стати вчителькою, тож подалася до 

української столиці, де вступила на філфак 
Київського університету ім. Т.Г.Шевченка.

І хоча студентський гімн закликав «ве-
селитися, поки молодий», дівчина старан-
но вчилася, не відволікаючись на усілякі 
«дурниці». П’ять років «пізнання істини» 
промайнули якось непомітно. Почалися 
«просвітницькі» будні із, здавалося б, ру-
тинною, а, разом з тим, творчою працею. 
Як же було приємно вчительці на душі, 
коли вчорашні вихованці дякували за пе-
дагогічну принциповість: це допомогло їм 

здолати битий життєвий шлях. 
У березні 1968-го Лідія Денисівна приїха-

ла до Бучі і почала працювати в Ірпінській 
школі №4, спочатку учителем української 
мови, пізніше - заступником директора 
школи. При цьому необхідно зазначити, що 
Лідія Денисівна завжди намагалась вклас-
ти всю свою любов, енергію, творчі сили, 
знання і досвід у виховання, як тоді казали, 
підростаючого покоління. Вона проводила 
різноманітні літературні вечори, конкурси, 
зустрічі з українськими письменниками, 
екскурсії до музеїв України. Її учні брали 
участь в міських та обласних олімпіадах 
з української мови та літератури, звідки 
завжди повертались із нагородами.

Лідія Денисівна користувалась великим 
авторитетом і у батьків своїх учнів (вона 
мала класне керівництво двох випускних 
класів), які називали її «Учителем від Бога». 
До речі, колишні її вихованці до сьогодні 
пам’ятають свого улюбленого  наставника і 
щиро вдячні за отриманні знання.

Високо оцінювали творчу працю Лідії 
Денисівни і в Міністерстві освіти України 
-  свого часу вчителька отримала звання 
«учитель-методист» і «старший учитель». 
Пізніше – стала «Відмінником народної 
освіти України» та була удостоєна медалі 
«Ветеран праці». Остання нагорода – за 
майже сорокарічний стаж роботи на осві-

тянській ниві.
У 1997 році Лідія Денисівна пішла на за-

служений відпочинок, але продовжувала 
активно працювати, вже, на громадській 
роботі.  Вона створила Бучанську жіночу 
організацію «Союз українок». (Між іншим 
у Києві подібну організацію очолюва-
ла дружина В’ячеслава Чорновола Атена 
Пашко, подруга Лідії Білої).

Наступного року активна жінка була об-
рана депутатом Бучанської селищної ради 
і на цій почесній посаді слугувала людям 
дві каденції. За цей період вона зробила 
вагомий внесок в розвиток селища, і не 
дивно, що Лідія Денисівна була серед іні-
ціативної групи депутатів, які підняли пи-
тання надання Бучі статусу міста обласно-
го значення. Також за її сприяння (гаряче 
підтриманого Бучанським головою Анато-
лієм Федоруком) в Бучі була відкрита ди-
тяча школа мистецтв ім. Л.Ревуцького.

Тож логічно, що у жовтні 2005 року Лі-
дія Денисівна отримала звання «Почесний 
громадянин Бучі». Тоді ж вона вирішила 
допомогти і газеті «Бучанські новини»: 
працюючи коректором, прискіпливо ви-
являла «ляпи» журналістів…

І сьогодні Лідія денисівна не перестає ці-
кавитися політичними подіями, ситуацією 
в Україні. Як справжній патріот перейма-
ється долею нашої країни, народу, а, надто, 
майбутнім української молоді…

Тамара ФЕДОТЮК

Будівництво плюс реконструкція: комплексне 
вирішення проблеми

Учитель від Бога
Вітаємо з ювілеєм

Білу Лідію Денисівну
ДЛЯ МАМИ

Літа відлітають лелеками в вирій,
У далі безкраї – за обрій летять,
А Вам, люба Мамо, на життєвій ниві
Сьогодні від роду вже 80!
Низький Вам уклін від дітей і онуків,
Здоров’я міцного з роси і води,
Нехай Ваші лагідні струджені руки
Тепло і любов нам дарують завжди!
Спасибі, Матусю, за ночі безсонні,
Спасибі, Рідненька, за те, що ти є.
Нехай же Господь Вам дарує здоров’я,
Наснаги і сили щодень додає!

З повагою, діти та онуки
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Скажу одразу, в сільському господар-
стві я не новачок: виріс у селянській 
сім’ї, тож змалечку пізнав що то є 
«колгоспний рай». Та й, уже згодом, 
завідував сільськогосподарським від-
ділом у районній газеті «Поліський 
маяк». На моїх очах розвалювалась 
колгопна система, а колективні поля 
почали буйно заростати бур’янами. 
Тож доля села і сільського гоподарства 
мені болить і донині…

Відтак, їдучи у редакційних справах 
«Бучанських новин» у чарівне Мироць-
ке, звернув увагу на те, що тутешні поля 
вщент вкриті пожухлою, ще торішньою, 
травою і чагарями. Та найбільше здивува-
ло, що й окремі присадибні ділянки вигля-
дали так само не уходжено.

Сільського голову Володимира Деревен-
ського ми застали за весняними клопотами 
на подвір’ї приміщення старої сільської ради. 
Очільник села саме наводив тут порядок.

- Сільськогосподарських підприємств на 
теренах нашої сільської ради, на жаль, уже 
давно немає, - з болем у голосі, і якось не-
охоче резюмував Володимир Олександро-
вич. – Земля пустує і невблаганно швидко 
заростає бур’яном та чагарниками. Одне 
слово, у спадщину дісталося те, що маємо…

Після чого я із захопленням карбував у 
своїй пам’яті неймовірної краси краєвиди, 
щоб потім, принагідно, використати ці «за-
мальовки», в своїх нарисах. Скажу відверто, 
до безтями люблю безкраї луки і поля і, вза-
галі, незайману людським втручанням при-
роду. Відтак, запали в душу тутешні водні 

плеса стародавніх ставків, обрамлених ви-
сокими дамбами, котрі, в свою чергу, укрі-
плені корінням вікових верб та осокорів. А 
навколо цієї рукотворної краси, немов пта-
шині гнізда, приліпились селянські садиби 
Мироцького, будинки якого наче казкові 
теремки - один кращий за інший.

Проїжджаючи обабіч одного із ставків, я 
побачив полум’я: хтось підпалив сухі заро-
сті плавнів. Проте вогонь нікому не загро-
жував. І тут, ліворуч, за якихось 100-150 ме-
трів від палаючого очерету, потрапило на 
очі і відразу полонило своєю доглянутістю 
весняне поле, а за ним ошатний будинок. 

Знаю, що люди кажуть: непрошений гість 
– гірше татарина. Та я не втримався і напе-
рекір народній мудрості таки зайшов без 

запрошення до цієї чудового будиночка, 
щоб познайомитись з господарями приса-
дибної ділянки, котра своєю рукотворною 
красою явно відрізнялась від сусідських.

В обійсті мене, не очікувано радо, зустріла 
хазяйка - Тетяна Філоненко. З півслова зро-
зумів, що ця, на вигляд 60-річна, жіночка 
завжди і при усіляких обставинах - бойова, 
енергійна, сповнена добрих надій і споді-
вань людина діла, котра вміє держати слово 
і досягати найзаповітнішої мети. Працюва-
ти в городі їй допомагають син з невісткою 
та дочка з зятем, та, як з’ясувалося пізніше, 
це вже вона у них помічниця. Одне слово, 
живуть дружно, тож і працюють потужно. 

- Земля, - каже Тетяна Олександрівна, - 
це наше багатство, наша щедра годуваль-
ниця. Якщо для обробітку її не жаліти рук 
і сил. Вона відплачує сторицею, коли для її 
родючості використовуєш сівозміни, вно-
сиш достатньо органічних добрив та не 
жалієш мінеральних, коли городні посіви 
ретельно доглядаєш, своєчасно знищую-
чи бур’яни та шкідників овочевих культур.

На своїй одногектарній присадибній ді-
лянці ці завзяті господарі вирощують мор-
кву і столовий буряк, капусту і редьку, ци-
булю і часник, помідори і солодкий пе-
рець… Всього й не перелічиш. До речі, її 
син вирощує тут найновіші і високовро-
жайні сорти полуниці такі, як «Альба», 
«Альбіон», «Єлизавета-2» та «Аминдіна». 

Вони ростуть на високих грядках, вкритих 
чорною нетканою, де застосовується кра-
пельне зрошення. Цікаво, що тут на зиму 
садять не лише часник, а й цибулю, сіють 
моркву та столовий буряк. У сівозміни 
вміло запроваджують сидерати. Інколи ча-
стині поля дають перепочинок. Скажімо, 
минулоріч чверть городу засіяли житом.

У цьому  присадибному господарстві хлі-
боробський рік безперервний. Один уро-
жай у засіках, а наступний уже чекає сонця, 
вологи і людських рук для плекання май-
бутнього достатку. Палка любов до землі, 
до праці на ній допомагає дружній родині 
кожен рік мати багатий врожай. Тож інколи 
буває, що якусь дещицю вирощеного про-
дають своїм землякам або киянам.

- Без охоти немає роботи, - при розмові 
зі мною цю сентенцію Тетяна Олександрів-
на повторювала, як мантру. – І щоб зем-
ля-матінка не лише  вабила жайворонови-
ми співами- дзвіночками, а й одвічними 
клопотами хліборобськими. Ну й побіль-
ше оптимізму і тоді, буде все гаразд…

Можна не сумніватись, поле Тетяни Фі-
лоненко ніколи не заросте дикою рослин-
ністю і не вкриється чагарниками, бо її 
сім’я цього не допустить. Воно щорічно й 
надалі годитиме Філоненкам гарним уро-
жаєм городини та ще кращим настроєм.    

                                                                                                             
Іван ЖУК

МИРОЦЬКЕ

З Анатолієм Петровичем Новиченком, 
луб’янським сільським головою, ми по-
знайомилися за нестандартної ситу-
ації.  Тоді мені здалося,  що розмови не 
буде, настільки він був збуджений, по-
трапивши в «ситуацію».  Спересердя 
кинув тоді: «От я вже сповна відчув, 
хто такий голова. Це людина, яка має 
бути готовою до будь-якого «подарун-
ку долі». А від нього ж відмовитися не-
можливо, бо за плечима відповідаль-
ність, яку взявся нести»…
Історія і справді видалася парадоксальна. 

Навіть у сні таке не привидиться. В селі по-
мер чоловік, як кажуть, без роду, без пле-
мені. Колись він  придбав житло в Луб’ян-
ці, ніде не працював, водився із сумнівни-
ми компаніями. Одним словом, коли ста-
лася трагедія, поховати його було нікому. 
Позиченим причепом довелося голові во-
зити мерця спочатку до Бородянки, по-
тім до Бучі, у морг. До того ж, самому ван-
тажити тіло, домовлятися про домовину, 
одяг. Каже, що ховали померлого, що нази-
вається, цілою громадою. Бо хтось дав ко-
стюма, хтось нижню білизну, місцевий до-
поміг священик - і домовиною, і хрестом.  
То ж, завдяки небайдужому голові, відій-
шов чоловік в інші світі по-людськи. 

Можна тільки уявити, який настрій був 
після цього у Анатолія Петровича. Але 
розмова все ж таки склалася. 

Про себе він, як з’ясувалося, і говорити 
не хотів. Навіть фотографуватися відмов-
лявся. «Ну що я за така важлива «птаха», 
що про мене писати треба. От про пробле-
ми Луб’янки готовий розповісти. Бо наше 
сьогодення інакше як виживанням не 
назвеш», - з досадою махнув рукою голова.  

Чесно кажучи, тільки відчайдух міг впряг-
тися у роздовбані «сани» сільського само-
врядування, бо якось водночас спокійне 
життя у сімейному колі враз перетворило-
ся на суцільне на вирішення купи проблем, 
що накопичувались роками у селі.  

Пішов і переміг не заради 
себе,  а заради громади 

Луб’янський голова тільки півроку як 
очолив громаду. А до того отримав мілі-
цейську професію у Київській вищій шко-
лі МВС України, якій і віддав 28 років сво-
го життя. Пішов на пенсію у званні майора. 
Каже, що і жив би з дружиною, допомага-
ючи дітям виховувати онуків, але події ос-
танніх років примусили зайнятися громад-
ською діяльністю, а потім, за пропозицією 
односельців, піти на вибори. Пішов і пере-
міг не заради себе, бо ж і чималої пенсії поз-
бавився ставши головою, а заради збере-
ження і відродження рідної Луб’янки. 

А все розпочалося з того, що один заїж-
джий підприємець відкрив в селі виробни-
цтво деревного вугілля. Воно б, може, ні-
кому б і не заважало, якби не хімічні реа-
генти, за допомогою яких відбувається цей 
процес. «Та хімія травила все село. Схова-

тися неможливо було. Батьки дітей не ви-
пускали з дому, щоб не отруїлися. Спочат-
ку хотіли вирішити миром. Але не вдало-
ся, на територію представників громади 
не пускали, навіть на розголошення імені 
власника було табу. І все ж ми його знайш-
ли. Далі, ми створили ініціативну групу. Зі-
брали понад тисячу підписів. Маючи ці до-
кументи на руках,  я уже ходив по проку-
рорах, їздив до міліції, податкової… Але 
питання й досі висить у повітрі», - бідка-
ється голова. 

Взагалі він вважає несправедливим, коли 
підприємець зареєстрований будь-де, тіль-
ки не там, де працює. Відповідно і подат-
ки потрапляють у чужі кишені, а не грома-
ди. Анатолій Петрович наголошує, що це 
одна з ключових причин порожньої сіль-
ської скарбниці. «Ми зараз працюємо над 
тим, щоб усіх підприємців та підприємства 
завернути до нас. Це зразу дасть поштовх 
до наповнення місцевого бюджету. А то на 

сьогодні у нас так: жодного вільного клап-
тика землі нема – Бородянка нею розпо-
рядилася наповну. І грошей нема, тому що 
весь бізнес, виходить, не місцевий», - під-
сумовує Анатолій Петрович. 

Була ще одна луб’янська сторінка, яка по-
требувала, щоб її негайно «перегорнули». 
А для цього був потрібен, сказати б, лідер 
громадської думки. В чому ж суть?.. Ко-
лишній голова почала агітувати народ за 
те, щоб здати в оренду паї і ставки якійсь 
багатій фірмі. А люди, зметикувавши, що 
за цим позбавляться навіть права прийти 
на ставок скупнутися чи половити риби, 
виступили проти. Так одного разу зібра-
лися гуртом і вирішили зареєструвати гро-
мадську організацію  під назвою «Нептун» 
у Спілці рибалок і мисливців. Так і зроби-
ли. Та ще й отримали ставки в некомерцій-
не використання для потреб громади. Коли 
вчергове пані «головиха» зібрала громаду, 
то постало питання вибору між її пропози-
цією – пустити до села чергову комерційну 
організацію, і громади  – передати ставки 
новоутвореній організації «Нептун». І хоч 
як колишній голова залякувала, що луб’ян-
ці не мають досвіду, коштів, а все ж збори 
одностайно підтримали місцевих. Так став-
ки залишилися у власності громади. 

Анатолій Петрович запевняє, що це за-
слуга всієї громади, але саме після цього 
односельці загітували його взяти участь у 
виборах на сільського голову, а потім під-
кріпили свій вибір більшістю голосів. 

Що казати про перспективи, 
якщо автобус до райцентра - 

двічі на тиждень
Коли розговорились про стан справ у 

селі,  Анатолій Новиченко аж розпалився. 
«Ми ж апендикс у Бородянки. До нас жод-
ної копійки не доходить роками. Що у нас 
є? Амбулаторія, обладнана за стандартами 
30-х років. А в селі сотні людей похилого 
віку, які потребують щоденного піклуван-
ня. Клуб на 450 місць, в якому провалив-
ся дах. І стоїть він, як пам’ятник безгоспо-
дарності в самому центрі села. Є школа – 
дев’ятилітка, дитячий садок. Так вони три-
маються виключно за рахунок ентузіазму 
керівництва цих закладів, педагогів і бать-
ків. До нас з Бородянки автобус приходять 
лише двічі на тиждень. А для того, щоб до-
їхати до райцентру, доводиться скориста-
тися бучанським або ірпінським автобуса-

ми, які їздять регулярно: спочатку до «вар-
шавки», а далі - перекладними», - ось таку 
непривабливу картину «намалював» голо-
ва. І тут же, в момент пожвавішав, і розпо-
вів про «планів громаддя». 

Йти пліч-о-пліч з сильною 
громадою є стимулом  і до роз-

витку нашого села
У все те, що зруйновано або дихає на ла-

дан, вважає Анатолій Петрович, треба 
вдихнути життя. Повернути бізнес облич-
чям до села. А з’являться гроші - процес 
зрушиться з мертвої точки. 

Заповітна мрія луб’янчан – створити му-
зей. Уже й місце виділене під нього та й 
експонатів вистачає. Справа в тім, що істо-
рично Луб’янка – це село ложкарів і гонча-
рів. А скільки надзвичайних особистостей 
отримали перший життєвий досвід саме в 
цьому селі! Має запрацювати Центр куль-
тури, де оселиться і хор «Барви Полісся», і 
дитячі гуртки та клуби. Про все це не про-
сто мріє, а й наполегливо працює над вті-
ленням сільський голова. 

Наостанок розмови ми говорили про 
об’єднання громади Луб’янки з Бучею. 
«Знаєте, якось мені довелося побувати на 
сесії у Ворзелі у складі голів громад, що 
свій вибір зробили на користь Бучі. Там 
нас деякі з присутніх намагалися навіть 
присоромити: буцімто, нас тягнуть в об’єд-
нання за вуха. А я так скажу, хоча не лю-
блю гучних фраз: для Луб’янки пропозиція 
про об’єднання з громадою Бучі рівноцін-
на манні небесній», - заявив Анатолій Пе-
трович і навів цілу низку причин. 

Виявляється, пропозицію бучанської 
громади луб’янці підтримали в один голос. 
По-перше, вплинув фактор історичних 
зв’язків. По-друге, простота транспортно-
го сполучення. А найголовніший фактор, 
за словами луб’янського голови, це саме 
місто, яке стрімко розвивається. «Я впев-
нений, що йти пліч-о-пліч з сильною гро-
мадою є стимулом  і до розвитку нашого 
села. Так що ми покладаємо велику надію  
на це нове утворення і сподіваємося, що 
воно буде набагато змістовнішим, ніж про-
сто територіальне. Побажаймо всім нам 
успіху і процвітання», - підвів риску нашій 
розмові Анатолій Петрович Новиченко. 

Алла БАГІРОВА

ЄДИНА ГРОМАДА

Луб’янський голова Анатолій Новиченко впевнений, що об’єднання з 
Бучею є реальним шансом піднятися з колін рідному селу

Вітаємо
Анатолія Петровича Новиченка, 
луб’янського сільського голову, 

з Днем народження!
Трудитися – для людей, пам’ятати – 

про корені, любити світ у всіх його про-
явах, зберігати міцне здоров’я, бути 
опорою власної родини – це все, що тре-
ба справжньому чоловіку для щастя. 

Бажаємо Вам, Анатолію Петровичу, 
саме такого щастя, зранку йдучи на ро-
боту і ввечері повертаючись у рідну до-
мівку, відчувати підтримку і громади, і 
рідних. 

Щасти Вам у всіх починаннях!
Бучанська міська рада

Редакція газети «Бучанські новини»

ЛУБ’ЯНКА

Кроком руш!.. 
Від проблем - до успіхів

На фото: Уже цим депутатським
корпусом затверджене Положення 

та виготовлена відзнака 
«Почесний громадянин Луб’янки»

Врожайний лан Тетяни Філоненко
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СОЦЗАХИСТ НАСЕЛЕННЯ
Про права і можливості 
внутрішньо переміщених осіб та 
бучанців, що воювали в зоні АТО.

Наприкінці березня із робочою 
поїздкою у Бучі побувала 
делегація Організації з безпеки 
та співробітництва в Європі 
(ОБСЄ). Про це нам розповіла 
Ганна Назаренко, начальник 
Управління праці та соціального 
захисту населення, яка 
зустрічалася з уповноваженими 
представниками спеціальної 
спостережної комісії. 
- Ганно Василівно, з якою метою при-

були європейці до нашого міста?
- Ці уповноважені особи проявили ціка-

вість щодо ситуації, яка склалася з вну-
трішньо переміщеними особами у Бучі. 
Зокрема, - цікавилися їхньою кількістю, 
виплатою пільг, інтеграцією в життя на-
шої громади. А також переймалися про-
блемами людей, що побували у зоні про-
ведення АТО.

- Яка ж нині ситуація у місті з такою 
категорією людей?

- Станом на 25 березня 2016 року у нас 
зареєстровано 2  тисячі 344 особи (це - 
1452 сім’ї) внутрішньо переміщених осіб 
з окупованої території, зони проведення 
АТО та лінії розмежування. З них працез-
датного віку -1039, дітей до 18 років – 598 
і 707 пенсіонерів.

- Нагадайте, будь ласка, коли почали 
прибувати до Бучі люди зі Сходу країни?

- Вперше до Управління праці за вирі-
шенням питання щодо тимчасового міс-
ця проживання, для вирішення питан-
ня про можливість закінчення школи їх-
німи дітьми звернулася людина у квітні 
2014 року. Для цього при Бучанській місь-
кій раді був вже тоді спеціально створе-
ний координаційний штаб.

- А далі, коли кількість приїжджих 
збільшувалася, як діяли?

- Офіційний облік внутрішньо перемі-
щених осіб, відповідно постанови Кабі-
нету Міністрів України від 1 жовтня 2014 
року № 509, розпочався у нас 14 жовтня 
2014 року. 

Як тільки вийшла постанова, в Управ-
лінні праці був створений спеціальний 
відділ, який і до тепер займається реє-
страцією внутрішньо переміщених осіб. 
Відтоді і почали активно реєструвати лю-
дей, які прибували до нас зі Сходу. 

- І сьогодні до нас їдуть люди звідти?
- Так. Щодня, в середньому по 5-7 чоло-

вік, продовжують прибувати із неконтро-
льованих Україною територій люди, які у 

нас реєструються. До речі, зараз збільши-
лася кількість внутрішньо переміщених 
осіб з Криму. А, наприклад, за 7-8 місяців 
минулого році – до нас не звертався жо-
ден житель анексованого півострова.

- Чи є у місті соціальне житло для вну-
трішньо переміщених осіб?

- На жаль, у Бучі немає ні гуртожитків, ні 
соціального житла, ні санаторних закла-
дів, які могли б запропонувати для про-
живання внутрішньо переміщеним осо-
бам. Тому до нас у місто вони їдуть тільки 
до родичів чи знайомих. По можливості, 
купують або ж винаймають житло.

Ми пропонуємо соціальне житло, яке 
можна отримати безкоштовно від держа-
ви, в сільській місцевості Київської, Чер-
нігівської або Житомирської областей. 
Вже близько 200 сімей скористалися та-
кою можливістю і виїхали на нове місце 
проживання.

- Яку грошову компенсацію отриму-
ють внутрішньо переміщені особи?

- Після реєстрації всі бажаючі можуть 
отримати кошти на виплату житлово-ко-
мунальних послуг. Для цього потрібно на-
писати відповідну заяву і через шість мі-
сяців подовжити реєстрацію.

Станом на 25 березня компенсацію на 
житлово-комунальні послуги отримує 598 
чоловік. Загальна сума грошової виплати за 
березень становить 776 тисяч 778 гривень.

- Чи є такі, що вже виїхали з міста?
- Якщо внутрішньо переміщені особи пе-

реїжджають на постійне місце проживан-
ня в іншу область, то довідка про місце ре-
єстрації вилучається. Нас про це повинні 
повідомити. З Бучі вже вибуло 224 особи. 

- А як з тими, що зареєструвалися і одра-
зу повернулися назад до себе додому?

- Так, є частина тих, хто зареєстрував-
ся і поїхав жити додому. Ці люди не звер-
талися за грошовою допомогою, і довідку 
не здавали, тому що зареєстровані лише 
один раз у місті Буча і продовжують пере-
бувати на нашому обліку. 

- Які існують вимоги до Управління 
праці щодо обслуговування внутрішньо 
переміщених осіб?

- Одна з вимог - не маємо права ні на 
один день затримати виплати компенсації 
на житлово-комунальні послуги. Щоміся-
ця, всі хто подав відповідну заяву, отриму-
ють її. А Міністерство соціальної політики 
рекомендує повідкривати рахунки для пе-
рерахування компенсації в «Ощадбанку». 

- Ганно Василівно, розкажіть, які існу-
ють пільги для призваних в АТО та тих, 
хто повертається додому?

- Призваних бучанців в зону АТО 295 
чоловік. Вони звертаються нас вже з по-
свідченнями учасника бойових дій, які 
видають військкомати. Всіх, хто бажає, 
ставимо на облік для того, щоб провести 
психологічну та професійну реабіліта-
цію. Бажаючих – направляємо на навчан-
ня. Як учасники бойових дій - відповідно 
до законів України - вони мають пільги на 
житлово-комунальні послуги: 75 відсо-
тків ЖКП вони не сплачують.

Також діє міська програма «З турбо-
тою про кожного», відповідно до якої у 
разі мобілізації в АТО людина отримує 
2 тисячі гривень. Від міської ради май-
бутній боєць забезпечується обмунди-
руванням.

Над сім’єю призовника опікується 
влада міста: якщо є діти, які відвіду-
ють дитячий садочок або школу – хар-
чування для них безкоштовне. 
- Як відбувається реабілітація учасни-

ків АТО?
- Ставши на облік в Управління праці 

(6 кабінет), учасники АТО мають можли-
вість отримати направлення на санаторне 
та психологічне лікування. Також Управ-
ління праці направляє на навчання та на-
буття нової професії. Двоє людей нині на-
вчаються автосправі.

Інваліди АТО мають можливість поїха-
ти у навчальний центр у місто Лютіж, де 
протягом року проживатимуть, навчати-
муться й отримуватимуть санаторно-ку-
рортне лікуванням. Існує великий вибір, 
понад 10, різних професій.

Зараз двоє чоловік перебуває на реабіліта-
ції в Австрії, інший в Чехії, триває підготов-
ка до виготовлення протезів. Ще сім учас-
ників АТО побували на санаторно-курорт-
ному лікуванні у Феофанії, трої пройшли 
соціально-психологічну реабілітацію…

- Допомагаєте сім’ям військового, що 
загинув?

- На превеликий жаль, вже 11 чоловік, 
призваних з Бучі, загинуло. Кожна вдова 
на поховання та у якості матеріальної під-
тримки отримує 13 тисяч гривень.

На кладовищі, де поховані бійці засно-
вано Алею Героїв. 

Не залишаємо без уваги і вдів героїв. На-
приклад, до свята 8 Березня п’ять сімей, 
чоловік або син з якої не повернулися жи-
вими, отримало матеріальну допомогу 
по 2 тисячі гривень. Звичайно хотілося б 
більшого, але допомагаємо чим можемо…

Спілкувалася Вікторія ШАТИЛО

Допомагаємо - чим 
можемо…

Фейкова адреса

На фото:
Ганна НАЗАРЕНКО

Реєстрація внутрішньо переміщених 
осіб відбувається в 6 кабінеті Управлін-
ня праці та соціального захисту. Пода-
ти заяву на отримання грошової допо-
моги на житлово-комунальні послуги 
можна у 5 кабінеті.

Щоб отримати пільги на житлово-ко-
мунальні послуги, учасник АТО з відпо-
відним посвідченням повинен зверну-
тися в Управління праці (12 кабінет).

Під час одної з перевірок баз даних вну-
трішньо переміщених осіб у працівників 
Управління праці та соціального захисту 
населення міста Буча викликав підозру 
чоловік, який приїхав зі Cходу країни і 
зареєструвався у місті. 

Якось одразу не звернули увагу, що він, 
батько, нібито, живе разом з трьома діть-
ми, а їхня мати – окремо. При тому, що 
найменшій дитині ще не виповнилося і 
трьох років. Отже, мати повинна отри-
мувати допомогу по догляду за дитиною. 
Тож виникло запитання: де і як вона її от-
римує? І взагалі: чи дійсно батько живе у 
Бучі з дітьми?

Надавши відповідний запит за місцем 
реєстрації дружини, дізналися, що жінка 
також отримує допомогу на дітей. Тому 
соцпрацівники вирішили навідатися до 
чоловіка за вказаною адресою реєстрації 
й перевірити інформацію особисто. Після 
довгих відмов, які щоразу знаходив чоло-
вік, мовляв, знаходиться за межами міста, 
у відрядженні, все-таки було домовле-
но про зустріч. Працівники прийшли за 
адресою і – не знайшли ні того будинку, 
ні, звичайно, потрібну людину. А телефон 
внутрішньо переміщеної особи, яка отри-
мувала фінансову допомогу, відтоді пере-
став відповідати. 

Відтепер суму за незаконно отримані 
виплати у розмірі понад 12 тисяч гривень 
буде утримано з його дружини, що меш-
кає у місті Києві.

Отож, – рано чи пізно - правда «випли-
ває»…

Інформація «БН»

ПОДВІЙНЕ ЖИТТЯ

В Центрі соціальних служб Бучанської 
міської ради було проведено захід  під 
назвою «Казкотерапія» для дітей з вну-
трішньо переміщених сімей Дуже часто 
цих дітей супроводжують страхи. В їх по-
доланні допоможуть казки.  

Цього разу діти ліпили казкових пер-
сонажів з пластиліну, кожен сам обирав 
улюбленого казкового героя. 

Дітям було запропоновано перемістити 
свої страхи в поробки або просто у шма-
точки пластиліну і виміняти їх на яскраві 
іграшки. Кожна дитина отримала у пода-
рунок м’яку іграшку та матеріал для ліп-
лення. 

 Казкотерапія є одним із напрямків 
практичної психології, найпоширеніші  
способи:

• обговорення уже існуючої казки;
• самостійне написання казки;
• інсценування вже існуючої казки;
• арт – терапевтична робота за мотива-

ми казки.
Чому саме казкотерапія? Які у неї пере-

ваги? Справа в тому, що ніхто не любить 
коли йому напряму диктують правила за 
якими треба вчиняти в той чи іншій ситу-
ації, особливо діти. А за допомогою каз-
ки можна підштовхнути людину до змін, 
пропонуючи різні варіанти вирішення 
проблеми. Казкотерапія допомогає люди-
ні долати агресію, невпевненність, страхи 
та наочно ілюструє мотиви різних вчин-
ків, а також може дати відповіді на питан-
ня  - чому людина вчинила саме так в тій 
чи іншій ситуації. В такий спосіб можна 

змоделювати декілька виходів зі складної 
ситуації, а як саме вчинити людина вже 
вирішить сама.

Світлана ВИНОГРАДОВА, фахівець  
ЦСССДМ

Олена РЕНЧКА, директор  центру
соціальних служ        
для сім’ї, дітей та молоді

Казкотерапія для дітей 
переселенців
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Життєве кредо

До 1 липня 2016 року мешканці 
багатоквартирних будинків мають 
створити муніципальні управляючі 
компанії — як альтернативу діючо-
му управлінню ЖКГ. Суть реформи 
— ліквідувати існуючі ЖЕКи, щоб 
люди самостійно господарювали  у 
своїх будинках. Про подальшу долю 
ЖКГ, тарифи та труднощі роботи ко-
мунальників розповідає начальник 
БУЖКГ Володимир Кравчук.
- Володимир Денисович, що станеться з 

управлінням ЖКГ з появою ОСББ?
- Фактично  новий закон руйнує моно-

полію ЖЕКів на надання житлово-кому-
нальних послуг та перекладає повну відпо-
відальність за утримання та управління бу-
динком на його мешканців. Згідно з ново-
введенням, мешканці мають час до 1 лип-
ня 2016 року, щоб визначитися з тим, хто 
здійснюватиме управління їхнім будинком 
надалі. Особисто я - за створення ОСББ, 
втім місцева влада має надавати роз’яснен-
ня яким чином це зробити. Нині жодного 
ОСББ ще не створили, управління ЖКГ ще 
кілька місяців протримається, втім, що буде 
далі – невідомо. Ймовірно буде занепад га-
лузі житлово-комунального господарства.         

- Тим не менш,  зараз бучанське управ-
ління ЖКГ продовжує функціонувати?

- Так, але зараз відбувається наступне: 
люди перестали сплачувати рахунки за ко-
мунальні послуги. Вони відчули упереджене 
ставлення, мовляв, якщо ЖЕКів не буде, то 
навіщо платити, заплатимо вже після 1 лип-
ня. Для управління це досить серйозна про-
блема, адже в нас немає обігових коштів, а 
заборгованість населення за послуги, що 
надає КП „Бучанське УЖКГ”, на сьогодні 
складає понад 3 млн. гривень. Нормально 
функціонувати  і   надавати якісні послуги в 
таких умовах майже неможливо. 

- Можливо люди не сплачують рахунків, 
тому що зависокі  тарифи?

- Тарифи на послуги, що надає КП 
„Бучанське УЖКГ”, є найнижчими в регіо-
ні. Так, тариф по вивезенню ТПВ з приват-
ного сектору становить  8 гривень на одну 
особу і не змінювався з 2011 року. У бага-
топоверхових будинках середньозважений 
тариф на послуги по утриманню будинків 
складає 1 гривню 88 копійок за 1 кв.м за-
гальної площі. І навіть по таким низьким 
тарифам заборгованість за послуги зро-
стає.  Тарифи не відповідають економічно 
обгрунтованим витратам управління ЖКГ  
і їх необхідно було б урівноважити з ви-
тратами, але зараз це неможливо в умовах 
кризи в державі. Погано, що галузь ЖКГ 

залишилась взагалі без реформ. Нині си-
туація загострюється: ми не можемо нада-
вати якісні послуги. Але все одно працює-
мо собі в мінус, підтримуємо місто та при-
будинкові території в чистоті, проводимо 
обслуговування електромереж вуличного 
освітлення, вивозимо та утилізуємо тверді 
побутові відходи від багатоквартирних бу-
динків, приватного сектору, підприємств 
та установ міста. 

- Висока заборгованість -  це єдина про-
блема, що заважає нормально функціону-
вати управлінню ЖКГ?

- Одними з ключових проблем є нестача 
кадрів та застаріла техніка. Молодь не хоче 
йти працювати в житлово-комунальну га-
лузь, адже зарплати в нас  досить низькі. 
Років 5 тому будь-який двірник отриму-
вав 1150 гривень в місяць, а зараз, в умовах 
інфляції, плата за роботу становить всьо-
го 2200 гривень. Нині в місті важко знай-
ти необхідний персонал, тому ми шукаємо 
робітників у селах, але в цьому є свій мі-
нус. Адже люди з сіл прибирають, а потім 
одразу їдуть додому, а через годину тери-
торія знову може бути засмічена. Тому до-
сить добре, коли працівник ЖКГ живе не-
подалік від місця роботи, тоді він опера-
тивно реагує на забруднення прибудинко-
вої території у разі потреби. 

- Що має змінитись в першу чергу зі 
створенням ОСББ?

- Зі створенням ОСББ потрібно всі лі-
нії та мережі передати в розпоряджен-
ня відповідним службам, таким як: 
Ірпіньводоканал, Теплокомунсервіс, 
Ірпінська РЕС. Люди вважають, що ЖЕК 
має відповідати за всі проблеми, що існу-
ють в їхніх оселях. Перш за все, хотілось 
би, щоб бучанці розуміли такі прості речі: 
за якість надання кожного виду послуг від-
повідають ті постачальники, яким меш-
канці сплачують за  ці послуги. 

Спілкувалась Галина КАМІНСЬКА

Рятуємо 
старий дуб

Поруч з редакцією нашої газети ро-
стуть могутні дуби, живі красені і 
справжні велетні, яким вже понад со-
тня років. По висоті дерево більше за 
п’ятиповерховий будинок. Його роз-
логі крона й діаметр свідчать про дав-
ність й поважний вік. 

Ці дуби у більшості перехожих ви-
кликають неабияку увагу. Проте у 
кожного свою. Хтось дивується й із 
захватом дивиться на зеленого ста-
рожила, що і досі прикрашає вулицю 
міста і в сонячний день рятує від спе-
ки. Навіть щойно, проходячи недале-
ко дуба, хлопчик з татом зупинилися 
на хвилину, щоб роздивитися велетня. 

На жаль, є ті, хто не задумується про 
природу. І використовує як черговий 
маяк для рекламних оголошень. Так 
недобросовісні рекламодавці цвяхами 
приклепали до дерева таблички з сво-
їми оголошеннями. Інший - погасив 
цигарку і пішов.

Боляче за таких наших співмеш-
канців. 

Працівники редакції вирішили 
звільнити дуб від непотребу. А зняту 
рекламу з дерева ми передали у відділ 
благоустрою, нехай займаються пра-
вопорушниками.

Вікторія ШАТИЛО

6

                                  ФРОНТ РЕФОРМ 

Ера ЖЕКів закінчується: 
відповідай за свій будинок сам

Днями  у міській раді відбулась 
спільна нарада відділу ЖКГ та 
інспекції благоустрою з представ-
никами ОСББ та ЖБК. Керівник від-
ділу ЖКГ Олена Докай пояснювала 
процедуру отримання земельної 
ділянки у постійне користування, 
а керівник інспекції благоустрою 
Ярослав Дученко наголосив на не-
обхідності співпраці з співвласни-
ками будинків.
Давно стало відомо, що співвласники ба-

гатоквартирного будинку можуть отрима-
ти право постійного користування земель-
ною ділянкою із земель державної та кому-
нальної власності. Але ще не всі ознайомле-
ні з механізмом отримання землі в корис-
тування. 

Олена Докай розпочала нараду з того, що 
ОСББ можуть бути постійними користу-
вачами або орендарями земельних ділянок 
державної чи комунальної власності. Сума 
земельного податку буде розраховуватись 
за ставкою 0,5 % від суми земельного по-
датку, обчисленого за повною ставкою, а 
орендну плату ОСББ повинні сплачувати 
за умовами договору оренди, укладеного з 
міською радою.

Олена Андріївна детально пояснила при-
сутнім як зареєструвати земельну ділянку.

• Крок перший
 Звернутись до Бучанської міської ради з 

проханням надати дозвіл на розробку про-
екту щодо відведення земельної ділянки в 
постійне користування. У клопотанні слід 
зазначити орієнтовний розмір земельної 
ділянки, цільове призначення, вид права на 
землю та адресу будинку, також потрібно 
вказати бажане місце проживання та роз-
мір земельної ділянки.

• Крок другий
Отримавши клопотання,  міська рада має 

розглянути його і надати дозвіл на розро-
блення проекту землеустрою щодо відве-
дення земельної ділянки. Розробити проект 
землеустрою можуть юридичні особи. Піс-
ля отримання дозволу на розробку проекту 
землеустрою потрібно подати його на пого-
дження до міської ради. 

• Крок  третій
Реєстрація  земельної ділянки. Для цього 

потрібно звернутись до адміністративно-
го центру та подати необхідний пакет до-
кументів. 

В свою чергу, Ярослав Дученко зробив 
акцент на тому, що представники ОСББ 
мають співпрацювати з інспекцією бла-
гоустрою хоча б на час проведення двомі-
сячника санітарної очистки міста. «Хотіло-

ся б, щоб керівники ОСББ та кооператив-
них будинків долучились до комплексного 
прибирання та впорядкування прибудин-
кових територій. А ми будемо вам в цьому 
допомагати», - наголосив Ярослав Микола-
йович. 

Крім того, Олена Докай та Ярослав Дучен-
ко  в режимі діалогу відповідали на важли-
ві питання, що турбують керівників ОСББ 
та ЖБК.

Галина КАМІНСЬКА

НА ЧАСІ

ПРО ВПОРЯДКУВАННЯ 
ЗЕМЕЛЬНИХ ПИТАНЬ ТА БЛАГОУСТРІЙ МІСТА

В залі зібралось чимало
представників ОСББ та ЖБК

Керівник інспекції благоустрою 
Ярослав Дученко та інспектор інспекції 
благоустрою Ірина Дихніч

Керівник відділу ЖКГ Олена Докай
спілкується з представниками ОСББ

Епідемія діабету стрімко наростає в ба-
гатьох країнах, причому особливо різ-
ке зростання документовано в країнах 
з низьким і середнім рівнем доходу. Але 
діабет можна лікувати і більшу частину 
випадків захворювання можна запобігти.

Понад 350 мільйонів людей у всьому світі 
страждають від діабету, а через 20 років це 
число може більш ніж подвоїтися. Більше 
80% випадків смерті від діабету відбува-
ється в країнах з низьким і середнім рів-
нем доходу.

ЦЕ ТРЕБА ЗНАТИ
Цукровий діабет (ЦД) - це порушення 

обміну речовин, при якому не відбува-
ється нормального засвоєння клітинами 
організму цукру (глюкози) з крові. Суть 
цього зводиться до одного, найважливі-
шого - у людини хронічно підвищується 
цукор у крові.

Якщо ви визначили рівень цукру крові і 
він підвищений, необхідно вжити заходів:

Попити води (краще мінеральної, що 

містить солі калію і магнію та ін);
Зробити додаткову ін’єкцію інсуліну. 

При ЦД 2 типу буває досить зробити кіль-
ка фізичних вправ.

Якщо ЦК вище 16 ммоль/л, необхідно 
визначити ацетон в сечі, щоб не допустити 
ускладнення гіперглікемії  - кетоацидозу.

У наш час є багато  можливостей для 
хорошого самоконтролю. Можна вимі-
рювати цукор дуже точно за допомогою 
приладів - глюкометрів. Визначення рівня 
глюкози візуальними тест-смужками ( за 
кольоровою шкалою) або навіть вимірю-
вання цукру в сечі допоможе досить до-
ступно (дешево ) і задовільно стежити за 
своїм здоров’ям.

Пам’ятайте, чим кращий контроль за 
захворюванням, тим менше обмежень і 
більше свободи.

Бажаю Вам міцного здоров’я.

Леся ДЯЧЕНКО, заступник головного 
лікаря Бучанської міської поліклініки                    

Всесвітній день здоров’я 2016 року – під гаслом: 
«Переможемо діабет!»

7 квітня міжнародне співтовариство відзначає Всесвітній день здоров’я. 
Це свято було засновано на честь створення Всесвітньої організації охорони 
здоров’я. З’явившись в 1948 році, ця організація об’єднала у своїх рядах пред-
ставників 191 держави світу.

Вперше святкування відбулося в 1950 році. Уже тоді глобальною ідеєю захо-
ду була пропаганда здорового способу життя і боротьба з поширенням різних 
захворювань. Щороку для офіційних заходів, присвячених дню здоров’я, ви-
бирається окрема тема: активність життя, захист вагітності, вплив клімату на 
здоров’я людини, медична допомога людям, постраждалим в результаті над-
звичайних ситуацій і т.д.
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ТУР ВИХІДНОГО ДНЯ

Як очистити
пательню від жиру?

ТЕСТ

КАЛЕНДАР СПРИЯТЛИВИХ ДНІВ 

ГАЗЕТА ВИХІДНОГО ДНЯ

«Бучанські новини» №14 від 8 квітня 2016 року

ЧАС РЕЛАКСУ

Графи Уварови придбали собі за-
тишний дачний будинок у Ворзелі 
ще на початку ХХ століття. Ще тоді, 
цей маєток вирізнявся серед інших 
своєю архітектурою, а в його стінах 
відбувались шикарні світські раути. 
Та навряд чи тоді Уварови могли 
уявити, що більш ніж через сто 
років, саме ця будівля буде справж-
ньою окрасою селища та його істо-
рико-культурною цінністю.

«Дім Уварових»  у Ворзелі знайти дуже 
просто, він розташований неподалік вок-
залу, до того ж, дорогу до нього вкаже 
кожний зустрічний ворзелянин. майже 
будь-який ворзелянин. 

Цей будинок-музей практично постав 
з руїн. Після реставрації у 2007 році він 
зберіг свою первісну вишукану простоту 
й атмосферу минулого століття. Побував-
ши в ньому, ви  дізнаєтесь таємниці графів 
Уварових – колишніх власників будинку. В 
цьому подружжі господинею була Наталя 
Уварова – дочка відомого фабриканта і ме-
цената Федора Терещенка. 

В просторих залах музею ви можете 
ознайомитись з цікавими експонатами 
– речами вжитку та меблями початку 
XX століття. А детальніше про історію 
будинку  та поетів, письменників, ком-
позиторів, художників - мешканців сели-
ща вам може розповісти зберігач фондів 
«Уваровського дому». 

В першій залі ви зануритися в старови-
ну: старі глиняні горщики, скрині, шафи, 
верстати та фотоапарат. В другій кімнаті 
також безліч старовинних речей: само-
варні столики, стільці, вінілові платівки, 
швейна машинка, піаніно, мікроскоп та 
багато інших раритетів. Особливо цін-
ними є пляшечки від ліків, на яких досі 
збереглися етикетки з написами. Також  
саме тут зберігається стілець Бориса Ля-
тошинського, відомого композитора та 

одного із основоположників модернізму 
в українській класичній музиці. Компози-
тор вважав, що стілець є запорукою його 
творчості, тобто писати музику йому най-
краще вдавалось, саме сидячи на цьому 
стільці. Тому Лятошинський, скрізь брав 
його з собою. А зараз цей елемент меблів 
є експонатом в музеї.

Взагалі, в цих двох кімнатах чимало ди-
вовижних предметів, що підтримують 
атмосферу графського будинку. Цікаво, 
що речей самих Уварових тут знаходить-
ся дуже мало. Майже всі експонати сюди 

принесли небайдужі ворзельці, які допо-
могли відродити та зберегти цей дім для 
майбутніх поколінь. Тому цей музей смі-
ливо можна називати народним. А ще тут 
є речі тогочасних композиторів, митців, 
науковців та інших видатних людей.

Окрім експонатів, є велика колекція світ-
лин минулого сторіччя, з яких дивляться 
на вас перші поселенці, прославлені меш-
канці Ворзеля, представлена історія в ар-
хітектурних та природних пам’ятках. 

Унікальна  сторінка  - і шкільний кіноте-
атр (після проголошення радянської вла-
ди тут була школа), що прославився аж в 
Голлівуді в часи Радянського Союзу.

В інших залах можна оглянути виставки 
живопису та мистецьких робіт сучасних 
художників та майстрів. Ці експозиції є 
непостійними, вони змінюються кілька 
разів на рік. Крім того, на другому по-
версі будинку є зал партизанської слави, 
в якому можна ознайомитись з речами 
часів Другої світової війни. Адже саме у 
Ворзелі діяла підпільна молодіжна орга-
нізація, що вписала свою героїчну сто-
рінку в історію селища. 

Музей в «Уваровському домі» варто від-
відати. Уявіть, колись одна з найбагатших 
сімей у Європі приймала тут гостей, а те-
пер гостем будинку можете стати  і ви.  

Галина КАМІНСЬКА

Графський маєток та перлина 
Ворзеля «Уваровський дім»

День ангела
Не забудьте привітати іменинників 
та іменинниць, які народились або 
хрещені у квітні. 

8 квітня  
  Лариса, Авраам, Алла, Альберт, Ганна,  
  Василь, Гавриил, Степан.
9 квітня
   Макар, Олександр, Іван, Павло.
10 квітня
   Василь, Іван, Ілларіон, Ілля, Степан.

11 квітня
   Кирило, Іван, 
   Ісаак, Корнілій, Марк,
   Станіслав.
12 квітня
   Захар, Іван.
13 квітня
   Інокентій, Ганна, 
   Веніамін, Іван, Йосип, Яків.
14 квітня
   Марія, Юхим, Іван, Макар, Сергій.

Кожен бажає оточити себе ви-
ключно добрими людьми, а сам? 
Дайте відповідь на запитання і 
дізнайтеся особистий рівень кон-
центрації доброти. 

ІНСТРУКЦІЯ
Дайте відповідь на запитання тесту, а по-
тім зарахуйте собі по 1 очку за відповідь 
«так» на запитання 1, 3, 4, 7, 11, і за відпо-
відь «ні» на запитання 2, 5, 6, 8, 9, 10, 12.

ВІДПОВІДАЙТЕ, НЕ РОЗДУМУЮЧИ
1. У вас з’явилися гроші. Могли б ви 
витратити все, що у вас є, на подарунки 
друзям?
2. Товариш розповідає вам про свої нега-
разди. Дасте ви йому зрозуміти, що вас це 
мало цікавить?
3. Якщо ваш партнер погано грає в шахи 
або іншу гру, чи будете ви іноді йому під-
даватися, щоб зробити приємне?
4. Чи часто ви говорите приємне людям, 
щоб підняти їм настрій?
5. Чи любите ви злі жарти по відношенню 
до друзів?

6. Ви довго пам’ятаєте і не пробачаєте 
образ?
7. Чи можете ви вислухати навіть те, що 

вас зовсім не цікавить?
8. Чи вмієте ви на практиці застосовувати 
свої здібності?
9. Чи кидаєте ви гру, коли починаєте про-
гравати?
10. Якщо ви впевнені у своїй правоті, чи 
відмовляєтеся ви вислухати аргументи 
опонента?
11. Ви охоче виконуєте прохання?
12. Чи станете ви жартувати над кимось із 
знайомих, щоб розвеселити оточуючих?

Розв’язка тесту на стор. 10

Квітень 2016 року
Для влаштування на роботу
Влаштуватися на роботу – це на сьогодні 

одна з найактуальніших проблем. В той же 
час ми не раз спостерігали: ніби все склада-
ється як треба. А в результаті – нуль. Астро-
логи стверджують, що тут не обходиться без 
впливу зірок. 

Скориставшись астрологічним календарем 
з переліком сприятливих днів для працев-
лаштування, ви не лише зможете знайти ро-
боту, а й з’явитися в тому місці і в той час, де 
і коли вас будуть цінувати і поважати.  А під 
час співбесіди вас будуть підтримувати зірки. 

У квітні  2016 року сприятливі дати припа-
дають на  числа: 1-2, 5, 8, 11-14, 20-22, 26

Для проведення
хірургічних операцій
Астрологи провели кілька експериментів і 

звичайно ж зрозуміли, що в сприятливі дні 

зірки стають в потрібному напрямку, і тоді 
всі операції проходять успішно. У такі дні 
виходять позитивні вібрації, що змушують 
людину мислити і жити по-іншому. Оскільки 
таку таблицю зробити самому нереально, то 
професійні знавці своєї справи, вже склали її 
на 2016 рік, так що сміливо можете вибирати 
дату операції і бути впевненим, що все закін-
читься добре.

У квітні 2016 року сприятливі дні 
припадають 
на числа:  2, 4, 6, 10-12, 17-19, 26

Тато з сином пішли одного 
разу в гори, і син, вдарив-
шись об камінь, крикнув:

- ААААААА.
І з подивом чує:
- ААААААА.
Хлопчик запитав:
- Хто ти?
А йому у відповідь:
- Хто ти?
Розлютившись від такої 

відповіді, хлопчик кричить:
- Боягуз!
А йому у відповідь:
- Боягуз!

Хлопчик запитує у батька: 
«Що відбувається?» Батько 
посміхнувся і каже: «Слу-
хай мене уважно».

Батько кричить горам:
- Я тебе поважаю!
Йому у відповідь:
- Я тебе поважаю!
- Ти кращий.

Йому відповідають:
- Ти кращий.

Хлопчик залишався в зди-
вуванні, і потім тато йому 
пояснив: «Це явище нази-
вають «відлуння», але, по 
правді, це називається жит-
тя ... Воно тобі віддає все, 
що ти говориш і робиш».

В народі давно і міцно зміцнилося 
повір’я, що одружуватися у висо-
косний рік не можна. Тоді взагалі 
виникає питання, чи можна роби-
ти весілля в 2016 році або краще 
його перенести? 
Астрологи запевняють – не тільки можна, 

але і потрібно, оскільки зловісний шлейф 
чуток і домислів про високосність року – 
не має під собою ніякого підгрунтя.

За східним календарем рік 2016 є роком 
червоної Мавпи, а астрологи в один голос 
стверджують, що цей рік ідеально підходить 
для створення щасливої і міцної родини.

Отже, представляємо Вашій увазі спри-
ятливі і найкращі дні та дати для весілля в 
2016 році:

• Квітень подарує кілька вдалих днів для 
шлюбу - це 2, 3, 10, 13, 17, 24 і 27 квітня.

• Травень пройде під негативним впли-
вом Меркурія, тому краще його пропусти-
ти і не робити весілля.

• Червень подарує лише один чудовий для 
одруження день – 25 числа.

• Липень ознаменується такими «погани-
ми» для одруження днями: 1, з 4 по 8, з 12 
по 16, 19, з 22 по 23, з 25 по 26, з 28 по 29.

• Серпень хороший для весіль, особливо, 
якщо відсвяткувати їх в найкращі для цього 

дати і дні: 1, 7, 8, 14, 16-18, 20-23, 24 числа.
• Вересень буде відзначено затемненнями 

Сонця і Місяця, тому астрологи не радять 
робити весілля в цьому місяці.

• Жовтень буде прихильний до майбутніх 
молодят: 9-11, 16, 17, 20-25 числа.

• Листопад подарує для весілля в 2016 
році найкращі дні – 3, 4, 6, 9, 10, 13, 15-17, 
19, 20, 27 листопада.

• Грудень рекомендує зв’язувати себе 
шлюбними узами 6 і 11 числа, також підхо-
дять 4, 13, 17 і 18 грудня.

• При визначенні сприятливих днів для 
шлюбу, астрологи враховують положення 
Місяця на небі, завдяки цьому можна визна-
чити, коли краще одружуватися в 2016 році.

www.2016rik.com.ua

Астрологи радять закоханим
вступати в шлюб у 2016 році

Скільки в тобі доброти?   

Голос природи
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ТЕЛЕПРОГРАМА  • 11-17 квітня •
Вівторок • 12 квiтня

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
     21:00,1:30,5:10 Новини.
6:10,7:20 АгроЕра.
6:20,7:50,8:25 Смакота.
6:25,0:20 Телемагазин.
6:45,7:15,8:15 Спорт
6:55,7:25,8:20,9:45,11:30,12:45,
    14:45,18:00,22:50,23:20,
     0:15 Погода.
7:30 Ера будiвництва.
7:35,0:55 На слуху.
8:30 Паспортний сервiс.
8:40,23:25 Золотий гусак.
9:00,5:45 Вiчне.
9:15 Уряд на зв`язку з 
громадянами.
10:05 Д/ф «Латвiя. Слiдами 
балтiв»
10:40 Д/с «Вiзит до Кореї»
11:40 Чоловiчий клуб. Спорт
13:30 Казки Лiрника Сашка.
13:40 Хто в домi хазяїн?
14:15 Суспiльний унiверситет
15:10,3:30 Т/с «Бiлявка»
17:00 Вiкно до Америки.
17:30 Word on the street.
18:05,5:00 Час-Ч.
18:15,1:20 Новини. Свiт
18:55 Про головне.
19:30 Ре:форма.
20:00 Перша шпальта.
20:30 Вересень.
21:30,5:35 Новини. Спорт
21:50 Подорожнi.
22:45 З перших вуст
23:00 Пiдсумки.
1:45 Д/ф «Траєкторiя волi»
2:35 Т/с «Роксолана»

Канал «1+1»
6:45,7:10,7:45,8:10,
    9:10 Снiданок з «1+1»
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
    19:30,23:15,2:05 «ТСН»
7:35 «Маша i ведмiдь»
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку 8»
13:55 «Сiмейнi мелодрами 4»
14:50 «Сiмейнi мелодрами 6»
15:45 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним»
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 3»
20:30 «Чистоnews 2016»
21:00 Т/с «Матусi»
22:00 «Грошi»
23:30 «Мiнкульт»
0:00,2:30 Драма «Мандри 
блудницi»
4:35 «Шiсть кадрiв»
5:30 «Служба Розшуку Дiтей»

Iнтер
6:10 Д/с «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським»
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
     14:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером»
9:20,12:25 Х/ф «Два Iвани»
13:30,14:20 «Судовi справи»
14:35 «Сiмейний суд»
15:20 «Чекай на мене»
18:05,19:05 «Стосується кожного»
20:00 «Подробицi»
21:00 Т/с «Гречанка»
22:50,4:15 Т/с «Культ»
0:20 Т/с «Щасливчик Пашка»
2:00,5:15 «Подробицi» - «Час»
2:50 Д/с «Україна: забута iсторiя»

ICTV
4:55 Служба розшуку дiтей.
5:00 М/с «Муча Луча»
5:15 Т/с «У полi зору 2»
5:20 М/с «Скубi-Ду»
5:45,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
6:40 Факти тижня з О. Соколовою.
8:35 10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром України.
8:45 Факти. Ранок.
9:15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10:10 Труба мiстера Сосиски.
11:05 Без гальм.
11:40 М i Ж.
12:15,13:20 Дивитись усiм!
12:45,15:45 Факти. День.
13:50,16:20 Х/ф «Ван Хельсiнг»
16:45 Х/ф «Форсаж 4»
18:45,21:05 Факти. Вечiр.

20:20 Патрульнi. Цiлодобово.
21:25 Т/с «На трьох 2»
22:20 Свобода слова з А. Куликовим
0:55 Х/ф «Iнший свiт»
2:55 Т/с «Морська полiцiя: Новий 
Орлеан»
3:40 Т/с «Леся+Рома»
4:25 Стоп-10.

Новий канал
3:00,2:25 Про що говорять 
тварини.
3:55 Зона ночi.
6:00,7:20 Kids` Time.
6:05 М/с «Губка Боб Квадратнi 
Штани»
7:25 Т/с «Друзi»
9:55 Х/ф «Пiтер Пен»
12:10 М/ф «Мадагаскар 3»
14:05 Хто зверху.
18:00 Абзац!
19:00 Дешево i сердито.
20:20 Ревiзор.
23:05 Пристрастi за ревiзором.
1:25 Проект Любов.

СТБ
6:40,16:00 «Все буде добре!»
8:35 Х/ф «Iнше обличчя»
10:30 Х/ф «Дiамантова рука»
12:15 «Битва екстрасенсiв 13»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини»
18:30 Т/с «Коли ми вдома»
20:00,0:55 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»
22:35 «Детектор брехнi 9»
23:30 «Один за всiх»

Тонiс
6:00 Х/ф «Бiлiє парус одинокий»
7:20 Євромакс.
9:50 Твiй дiм.
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:55,15:15,18:35,21:30 «Погода»
11:00 Дика природа Нiмеччини.
12:10 Чарiвнiсть Китаю. Святковi 
урочистостi.
12:40,21:40 Водне життя.
13:45 Таємницi Тихого океану.
14:55 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою»
15:40,22:10 Левиний рик.
17:45 Жива природа.
18:10,4:30 «Таке спортивне життя. 
Валерiй Борзов»
18:50 В гостях у Д. Гордона. Вiра 
Васильєва, ч. 1.
19:50 Д/ф «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем»
21:00,23:10 Дивовижний свiт
21:20,5:45 DW-новини.
0:00 Т/с «Еротична спека»
2:05 Т/с «Рандеву»
3:30 «Пiсля опiвночi»
4:55 «Ронiн»
5:35 «Цивiлiзацiя Incognita»

Канал «Україна»
6:00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
6:50,7:15,8:15 Ранок з Україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,
     19:00,1:25 Подiї.
9:15,3:20 Зоряний шлях.
11:30 Реальна мiстика.
13:30 Т/с «Зламанi долi», 1 i 2 с.
15:30 Т/с «Зламанi долi»
18:00 Т/с «Не зарiкайся», 64 с.
19:45,2:20 «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Я все пам`ятаю», 1 i 2с
23:00 Подiї дня.
23:30 Х/ф «Загублений свiт»
3:50 Х/ф «Дружина за 
сумiсництвом»
5:20 Т/с «Я все пам`ятаю», 1 с.

ТК «Київ»
Профiлактика.
14:00,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня»
15:00,17:00,19:00,21:00,23:00,
1:25,3:10 «Столичнi телевiзiйнi 
новини»
16:00,4:00 «Мультляндiя»
16:20,17:10,3:30 «У центрi уваги»
18:50 «Паспортний стiл»
19:20,21:25,1:45 «Столиця»
22:30 «Служба порятунку»
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея»
23:20 «Якiсне життя»

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
    21:00,1:30,5:10 Новини.
6:10,7:10,8:10 Ера бiзнесу.
6:15,7:20 АгроЕра.
6:20,7:50,8:25 Смакота.
6:25,0:20 Телемагазин.
6:45,7:15,8:15 Спорт
6:55,7:25,8:20,9:05,11:30,18:00,22:
55,23:20,0:15 Погода.
7:30 Авто перевiрено.
8:30 ПаспортUa.
8:40,23:25 Золотий гусак.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20,18:55 Про головне.
10:05 Д/ф «Два серця в грудях: 
нiмецькi турки у пошуках 
батькiвщини»
10:40 Д/с «Вiзит до Кореї»
11:40 Перша студiя.
12:30 «План на завтра» з 
Анастасiєю Рiнгiс.
13:15,18:05,1:45,5:00 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:50 М/ф.
14:15 Суспiльний унiверситет
14:55 Фольк-music.
16:00 Путiвник прочанина.
16:10 Подорожнi.
17:10 Т/с «Таксi»
18:15,1:20 Новини. Свiт
19:30 ДебатиPRO.
21:30,5:35 Новини. Спорт
21:50 Вiйна i мир.
22:40 Класики свiтової лiтератури.
23:00 Пiдсумки.
0:55 На слуху.
1:55 Д/ф «Сiчневий бiй. 
Литовське радiо i телебачення 
13 сiчня 1991 року»
2:35 Т/с «Роксолана»
3:30 Т/с «Бiлявка»

Канал «1+1»
6:45,7:10,7:45,8:10,
       9:10 Снiданок з «1+1»
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
       19:30,23:15,2:10 «ТСН»
7:35 «Маша i ведмiдь»
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку 8»
13:55 «Сiмейнi мелодрами 4»
14:50 «Сiмейнi мелодрами 6»
15:45 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним»
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 3»
20:30 «Чистоnews 2016»
21:00 Т/с «Матусi»
22:00 «На ножах 2»
0:00,2:35 Драма «Спадок блудницi»
4:40 «Шiсть кадрiв»
5:35 «Служба Розшуку Дiтей»

Iнтер
6:05,11:10,12:25,5:30 Д/с 
«Слiдство вели...» з Л. 
Каневським»
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
    14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером»
9:20,21:00 Т/с «Гречанка»
13:35,14:20 «Судовi справи»
14:40,16:15 «Сiмейний суд»
16:40 «Судiть самi»
18:05,19:05 «Стосується кожного»
20:00 «Подробицi»
22:45,3:40 Т/с «Культ»
0:10 Т/с «Щасливчик Пашка»
1:50,4:40 «Подробицi» - «Час»
2:35 Д/с «Україна: забута iсторiя»

ICTV
5:55 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9:50 Антизомбi.
11:50,13:15 Х/ф «З усiх сил»
12:45,15:45 Факти. День.
14:00 Т/с «Вiддiл 44»
16:20,21:25 Т/с «На трьох 2»
17:20,22:20 Т/с «На трьох»
18:20 Т/с «Патрульнi»
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Громадянська оборона.
23:20 Х/ф «Рембо. Перша кров»

1:10 Т/с «Морська полiцiя: Новий 
Орлеан»
2:40 Т/с «Леся+Рома»
3:35 Стоп-10.
4:20 Т/с «У полi зору 2»

Новий канал
3:05,18:00 Абзац!
4:00 Служба розшуку дiтей.
4:05 Зона ночi.
5:45,7:00 Kids` Time.
5:50 М/с «Губка Боб Квадратнi 
Штани»
7:05 Т/с «Друзi»
9:55,21:55 Київ удень i вночi.
10:50 Т/с «Щасливi разом»
17:00,19:00,20:00 Вiд пацанки до 
панянки.
22:50 Х/ф «Темний свiт»
0:50 Педан-Притула Шоу.

СТБ
5:55,16:00 «Все буде добре!»
7:55 «Битва екстрасенсiв 13»
12:10 «МастерШеф 2»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини»
18:30 Т/с «Коли ми вдома»
20:00,22:45 «Кохана, ми вбиваємо 
дiтей»
0:00 «Один за всiх»
1:45 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»

Тонiс
5:55 Х/ф «Таємничий острiв»
7:25 Teen-клуб.
7:55,21:20,5:45 DW-новини.
9:55,15:10,18:30,21:30 «Погода»
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:50,19:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем»
12:15 «Джаз-коло»
13:05 Жива природа.
13:50,21:00,23:10 Дивовижний свiт
14:20,21:40 Водне життя.
14:50 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою»
15:35,22:10 Левиний рик.
17:45 «Соцiальний статус: ваша 
пенсiя»
18:15,5:30 «Цивiлiзацiя Incognita»
18:50 В гостях у Д. Гордона. Вiра 
Васильєва, ч. 2.
0:00 Т/с «Еротична спека»
2:00 Т/с «Фантазiя»
3:30 «Пiсля опiвночi»
4:35 «Таке спортивне життя. 
Роман Гонтюк»
5:00 «Будь в курсi!»

Канал «Україна»
6:00 Т/с «Я все пам`ятаю», 2 с.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
       3:00 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,3:45 Зоряний шлях.
10:50 Реальна мiстика.
12:45 Агенти справедливостi.
13:40,15:30 Т/с «Сходи в небеса»
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся», 65 с
19:45 «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Я все пам`ятаю», 3 i 4 с.
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «Я все пам`ятаю», 5 с.
0:25 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi»
5:20 Т/с «Я все пам`ятаю», 3 с.

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
    23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
    телевiзiйнi новини»
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня»
16:00,3:30 «Мультляндiя»
16:20,17:10 «У центрi уваги»
19:20,21:25,1:45 «Столиця»
22:30 «Київськi iсторiї»
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея»
23:20 «Життєвi iсторiї»
6:30 «Тi, що змiнюють свiт з 
Крефло Доллар»

Понеділок • 11 квiтня

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
      21:00,1:30,5:10 Новини.
6:10,7:20 АгроЕра.
6:20,7:50,8:25 Смакота.
6:25,0:20 Телемагазин.
6:45,7:15,8:15 Спорт
6:55,7:25,8:20,9:05,14:45,18:00,
    22:50,23:20,0:15 Погода.
7:30 Ера будiвництва.
7:35,0:55 На слуху.
8:30 ПаспортUa.
8:40,23:25 Золотий гусак.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20,18:55 Про головне.
10:00 ДебатиPRO.
11:30 Ре:форма.
12:00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13:15,18:05,1:45,5:00 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:50 М/ф.
14:15 Суспiльний унiверситет
15:10 Х/ф «Залiзна сотня»
17:10 Т/с «Таксi»
18:15,1:20 Новини. Свiт
19:30 Т/с «Мафiоза»
20:30 Книга.ua.
21:30,5:35 Новини. Спорт
21:50 Слiдство. Iнфо.
22:40 Мегалот
22:45 З перших вуст
23:00 Пiдсумки.
1:55 Уряд на зв`язку з 
громадянами.
2:25 Класики свiтової лiтератури.
2:35 Т/с «Роксолана»
3:30 Т/с «Бiлявка»

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
      19:30,23:15,2:10 «ТСН»
6:45,7:10,7:45,8:10,
      9:10 Снiданок з «1+1»
7:35 «Маша i ведмiдь»
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку 8»
13:55 «Сiмейнi мелодрами 4»
14:50 «Сiмейнi мелодрами 6»
15:45 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним»
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 3»
20:30 «Чистоnews 2016»
21:00 Т/с «Матусi»
22:00 «Мiняю жiнку»
0:00,2:35 Драма «Заповiт 
блудницi»
4:40 «Шiсть кадрiв»
5:30 «Служба Розшуку Дiтей»

Iнтер
6:10,11:10,12:25,5:30 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським»
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
     14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером»
9:20,21:00 Т/с «Гречанка»
13:30,14:20 «Судовi справи»
14:40,16:15 «Сiмейний суд»
16:40 «Судiть самi»
18:05,19:05 «Стосується кожного»
20:00 «Подробицi»
22:50,3:40 Т/с «Культ»
0:15 Т/с «Щасливчик Пашка»
2:00,4:40 «Подробицi» - «Час»
2:45 «Україна: забута iсторiя»

ICTV
5:45 Служба розшуку дiтей.
5:50 Студiя Вашингтон.
5:55 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9:50 Антизомбi.
11:45,13:15 Х/ф «Рембо. Перша 
кров»
12:45,15:45 Факти. День.
13:55 Т/с «Код Костянтина»
16:20,21:25 Т/с «На трьох 2»
17:20,22:20 Т/с «На трьох»
18:20 Т/с «Патрульнi»
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Секретний фронт
23:20 Х/ф «Рембо. Перша кров 2»
1:10 Т/с «Морська полiцiя: Новий 
Орлеан»
2:45 Т/с «Леся+Рома»
3:40 Стоп-10.

4:25 Т/с «У полi зору 2»

Новий канал
3:50,18:00 Абзац!
4:45 Зона ночi.
6:00,7:20 Kids` Time.
6:05 М/с «Губка Боб Квадратнi 
Штани»
7:25 Т/с «Друзi»
9:55,22:05 Київ удень i вночi.
10:45 Т/с «СашаТаня»
17:00,19:00,20:00 Хто зверху.
22:55 Х/ф «Лара Крофт: 
Розкрадачка гробниць»
0:45 Педан-Притула Шоу.

СТБ
5:50,16:00 «Все буде добре!»
7:50 «Битва екстрасенсiв 13»
12:05 «МастерШеф 2»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини»
18:30 Т/с «Коли ми вдома»
20:00,22:45 «МастерШеф Дiти 5»
0:15 «Один за всiх»
2:00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»

Тонiс
5:55 Х/ф «Кохана дiвчина»
7:20,21:20,5:40 DW-новини.
7:35,14:25 Водне життя.
9:55,15:15,18:30,21:30 «Погода»
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:50,19:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем»
12:15,5:20 7 iсторичних чудес 
України. Хортиця.
13:00 «Соцiальний статус: ваша 
пенсiя»
13:55,21:00,23:10 Дивовижний 
свiт
14:55 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою»
15:40,22:10 Левиний рик.
17:45 Жива природа.
18:05 Твiй дiм.
18:15 «Цивiлiзацiя Incognita»
18:50 В гостях у Д. Гордона. Тетяна 
Васильєва, ч. 1.
21:45 «Глобал-3000»
0:00 «Натхнення»
0:10 Т/с «Еротична спека»
2:25 Т/с «Фантазiя»
3:55 «Пiсля опiвночi»
4:55 «Таке спортивне життя. Iнна 
Бочарова»

Канал «Україна»
6:00 Т/с «Я все пам`ятаю», 4 с.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
    3:00 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,3:45 Зоряний шлях.
10:50 Реальна мiстика.
12:45 Агенти справедливостi.
13:40,15:30 Т/с «Сходи в небеса»
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся», 66с
19:45 «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Я все пам`ятаю», 6 i 7с
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «Я все пам`ятаю»
0:25 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi»
5:20 Т/с «Я все пам`ятаю», 5 с.

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
    23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
    телевiзiйнi новини»
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня»
16:00,4:00 «Мультляндiя»
16:20,17:10,3:30 «У центрi уваги»
19:20,21:25,1:45 «Столиця»
22:30 «Мiсто добра»
22:55 «Нацiональна Лотерея»
23:20 «Служба порятунку»

Середа • 13 квiтня

Погода в Бучі
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Анекдот
— Куди біжиш?
— У міністерство, порядок 
там наводити.
— О, а як ти туди пробила-
ся?!
— Та влаштувалась працю-
вати прибиральницею.

За зверненнями голів та 
громади сіл Синяк та Гав-
рилівка було змінено рух 
маршруту автобуса № 24. На 
сьогодні функціонує марш-
рут № 23 Гаврилівка – Буча, 
який курсує через околицю 
сіл Луб’янка, Озера, Блиста-
виця. Село Синяк з’єднане 
через селище Гостомель по 
новій дорозі та Лісовій Бучі 
до Варшавського ринку. 

З сіл Синяк та Гаврилівка 
відправляються маршрутки 
на Київ до двох станцій метро 
Святошин та Оболонь. Луб’ян-

ка з’єднана з Бучею місце-
вим маршрутом.

Нині  розклад рухів 
маршрутів коригується 
відповідно до потреб і 
побажань пасажирів. 
Детальніше про кур-
сування транспортних 
засобів із сіл та селищ 
об’єднаної територіаль-
ної громади читайте у 
наступних номерах га-
зети.

Інформація «БН»

 Села Синяк, Гаврилівка та Луб’янка з’єднані з Бучею
Транспортні артерії
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ЗЛО ПІДНІМАЄ ГОЛОВУ

П’ятниця •  15 квiтня

Четвер • 14 квiтня Субота •  16 квiтня

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
    21:00,1:30,5:10 Новини.
6:10,7:10,8:10 Ера бiзнесу.
6:15,7:20 АгроЕра.
6:20,7:50,8:25 Смакота.
6:25,0:20 Телемагазин.
6:45,7:15,8:15 Спорт
6:55,7:25,8:20,9:05,11:00,
    18:00,22:50,23:20,0:15 Погода.
7:30,0:55 На слуху.
8:30 ПаспортUa.
8:40,23:25 Золотий гусак.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20,18:55 Про головне.
10:05 Д/ф «Днi, якi змiнили 
Європу: Угорщина, серпень 1989 
року»
10:40 Вiкно до Америки.
11:30 Вiйна i мир.
12:15 Слiдство. Iнфо.
13:15,18:05,5:00 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:50 М/ф.
14:15 Суспiльний унiверситет
14:40 Спогади.
15:25 Надвечiр`я. Долi.
16:20 Свiтло.
17:10 Т/с «Таксi»
18:15,1:20 Новини. Свiт
19:30 Т/с «Мафiоза»
20:30 Prime time з Мирославою 
Гонгадзе.
21:30,5:35 Новини. Спорт
21:50 «Схеми» з Н. Седлецькою.
22:15 Переселенцi.
22:30 З країни в Україну.
23:00 Пiдсумки.
1:45 Вiра. Надiя. Любов.
2:35 Т/с «Роксолана»
3:30 Т/с «Бiлявка»

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,
   16:45,19:30,23:15,2:25 «ТСН»
6:45,7:10,7:45,8:10,
    9:10 Снiданок з «1+1»
7:35 «Маша i ведмiдь»
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку 8»
13:55 «Сiмейнi мелодрами 4»
14:50 «Сiмейнi мелодрами 6»
15:45 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним»
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 3»
20:30 «Чистоnews 2016»
21:00 Т/с «Матусi»
22:00,23:30 Право на владу 2016
0:30,2:50 Драма «Ромео i 
Джульєтта»

Iнтер
6:10,11:10,12:25,5:30 Д/с 
«Слiдство вели...» з Л. 
Каневським»

7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
     14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером»
9:20,21:00 Т/с «Гречанка»
13:30,14:20 «Судовi справи»
14:40,16:15 «Сiмейний суд»
16:40 «Судiть самi»
18:05,19:05 «Стосується 
кожного»
20:00 «Подробицi»
22:50,3:40 Т/с «Культ»
0:15 Т/с «Щасливчик Пашка»
2:00,4:40 «Подробицi» - «Час»
2:45 Д/с «Україна: забута iсторiя»

ICTV
5:50 Студiя Вашингтон.
5:55 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9:45 Антизомбi.
11:40,13:15 Х/ф «Рембо. Перша 
кров 2»
12:45,15:45 Факти. День.
13:55 Т/с «Слiдчi»
16:20,21:25 Т/с «На трьох 2»
17:20,22:20 Т/с «На трьох»
18:20 Т/с «Патрульнi»
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Iнсайдер.
23:20 Х/ф «Рембо 3»
1:15 Т/с «Морська полiцiя: Новий 
Орлеан»
2:45 Т/с «Леся+Рома»
3:35 Стоп-10.
4:20 Т/с «У полi зору 2»

Новий канал
2:50 Про що говорять тварини.
3:15,18:00 Абзац!
4:10 Служба розшуку дiтей.
4:15 Зона ночi.
6:00,7:30 Kids` Time.
6:05 М/с «Губка Боб Квадратнi 
Штани»
7:35 Т/с «Друзi»
10:00,22:00 Київ удень i вночi.
10:50 Т/с «Щасливi разом»
17:45,19:00,20:30 Суперiнтуїцiя.
22:50 Х/ф «Лара Крофт 2: Колиска 
життя»
0:55 Педан-Притула Шоу.

СТБ
6:20,16:00 «Все буде добре!»
8:15 Кохана, ми вбиваємо дiтей
11:35 «МастерШеф 2»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини»
18:30 Т/с «Коли ми вдома»
20:00,22:45 «Я соромлюсь свого 
тiла 3»
0:10 «Один за всiх»
2:00 «Слiдство ведуть 

екстрасенси»

Тонiс
5:50 Х/ф «За щучим велiнням»
6:45 «Глобал-3000»
7:15,21:20,5:45 DW-новини.
7:35,14:25 Водне життя.
9:45 Твiй дiм.
9:55,15:15,18:30,21:30 «Погода»
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:00,19:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем»
12:25 Чарiвнiсть Китаю. Великi 
винаходи старовини.
13:10 Жива природа.
13:55,21:00,23:10 Дивовижний 
свiт
14:55 Teen-клуб.
15:40,22:10 Земля ведмедiв.
17:45 «Соцiальний статус»
18:15,5:35 «Цивiлiзацiя Incognita»
18:50 В гостях у Д. Гордона. 
Тетяна Васильєва, ч. 2.
21:40 «Вiдлуння»
0:00 Т/с «Еротична спека»
2:10 Т/с «Фантазiя»
3:40 «Пiсля опiвночi»
4:40 «Таке спортивне життя. 
Олена Вiтриченко»
5:05 «Щоденник для батькiв»

Канал «Україна»
6:00 Т/с «Я все пам`ятаю», 6 с.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
     3:45 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15 Зоряний шлях.
10:50 Реальна мiстика.
12:45 Агенти справедливостi.
13:40,15:30 Т/с «Сходи в небеса»
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся»,67с
19:45 «Говорить Україна»
21:50 Футбол. Лiга Європи УЄФА. 
1/4 фiналу «Шахтар» - «Брага»
0:00 Подiї дня.
0:15 Х/ф «Загублений свiт»
2:10 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi»
5:20 Т/с «Я все пам`ятаю», 7 с.

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
   23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
   телевiзiйнi новини»
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня»
16:00,4:00 «Мультляндiя»
16:20,17:10,3:30 «У центрi уваги»
19:20,21:25,1:45 «Столиця»
22:30 «Прогулянки мiстом»
22:55 «Нацiональна Лотерея»
23:20 «Київськi iсторiї»

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
    21:00,1:30,5:10 Новини.
6:10,7:20 АгроЕра.
6:20,7:50,8:25 Смакота.
6:25,0:20 Телемагазин.
6:45,7:15,8:15 Спорт
6:55,7:25,8:20,9:05,18:00,22:55,
     23:20,0:15 Погода.
7:30 Ера будiвництва.
7:35 На слуху.
8:30 Територiя закону.
8:35 Паспортний сервiс.
8:40,0:45 Золотий гусак.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20,18:55 Про головне.
10:05 Д/ф «Життєва артерiя 
Стамбула. Один день на Босфорi
10:40 Д/с «Вiзит до Кореї»
11:30 Чоловiчий клуб.
12:00 Вересень.
12:30 «Схеми» з Н. Седлецькою.
13:15,5:00 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:50 М/ф.
14:15 Суспiльний унiверситет
14:40 Театральнi сезони.
15:25 Вiра. Надiя. Любов.
16:25 Гра долi.
17:10 Т/с «Таксi»
18:15,1:20 Новини. Свiт
19:30 Т/с «Мафiоза»
20:30 «План на завтра» з 
Анастасiєю Рiнгiс.
21:30,5:35 Новини. Спорт
21:45 Д/ф «Амнiстiя» iз циклу 
«Слiдами революцiї»
22:20 «Амнiстiя» Пiслямова.
22:50 З перших вуст
23:00 Пiдсумки.
23:25 Авто перевiрено.
2:30 Т/с «Роксолана»
3:30 Т/с «Бiлявка»

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,
     16:45,19:30 «ТСН»
6:45,7:10,7:45,8:10,
      9:10 Снiданок з «1+1»
7:35 «Маша i ведмiдь»
9:30,10:50 «Мiняю жiнку 9»
12:20 «Мiняю жiнку»
13:55 «Сiмейнi мелодрами 4»
14:50 «Сiмейнi мелодрами 6»
15:45 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним»
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 3»
20:20 «Розсмiши комiка. Дiти»
22:15 «Свiтське життя»
23:15 Драма «Чорне море»
1:25 Т/с «Торговий центр»

Iнтер
6:10,11:10,12:25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським»
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
       14:00,16:00,17:40 Новини.

7:15,7:35,8:10,8:35 Ранок з Iнтером
9:20 Т/с «Гречанка»
13:30,14:20 «Судовi справи»
14:40,16:15 «Сiмейний суд»
16:40 «Судiть самi»
18:05 «Стосується кожного»
20:00 «Подробицi»
21:00 «Чорне дзеркало»
23:30 Х/ф «Вагома пiдстава для 
вбивства»
2:45 «Подробицi» - «Час»
3:35 Д/ф «Шукач ковчега»
4:55 «Чекай на мене»

ICTV
5:45 Служба розшуку дiтей.
5:50 Студiя Вашингтон.
5:55 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9:45,20:20 Антизомбi.
11:45,13:15 Х/ф «Рембо 3»
12:45,15:45 Факти. День.
14:00 Т/с «Прокурори»
16:20 Т/с «На трьох 2»
17:20 Т/с «На трьох»
18:20 Т/с «Патрульнi»
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
21:25 Дизель-шоу.
23:15 Х/ф «Рембо 4»
0:55 Т/с «Морська полiцiя: Новий 
Орлеан»
2:25 Т/с «Леся+Рома»
4:15 Стоп-10.
5:00 Т/с «У полi зору 2»

Новий канал
3:00,18:00 Абзац!
3:55 Служба розшуку дiтей.
4:00 Зона ночi.
6:00,7:20 Kids` Time.
6:05 М/с «Губка Боб Квадратнi 
Штани»
7:25 Т/с «Друзi»
9:55,22:00 Київ удень i вночi.
10:45 Хто зверху.
12:40 Половинки.
19:00 Аферисти в мережах.
20:00 Х/ф Темний свiт: Рiвновага
22:55 Суперiнтуїцiя.
0:25 Проект Любов.
1:25 Про що говорять тварини.

СТБ
6:05 «Зiркове життя»
7:00,18:30,0:20 Т/с «Коли ми 
вдома»
8:55 Х/ф «Дочка»
10:50 Х/ф «П`ята група кровi»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини»
20:00,22:45 «Холостяк 6»
1:45 Слiдство ведуть екстрасенси

Тонiс
5:55 Х/ф «Iнтриган»
7:10,21:20,5:45 DW-новини.
7:30 «Вiдлуння»

9:50,15:15,18:45,21:30 «Погода»
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:50,19:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем»
12:15 Rock Time з Петром 
Полтарєвим.
13:00 «Соцiальний статус»
13:55,21:00,23:05 Дивовижний свiт
14:15,21:40 Водне життя.
14:55 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою»
15:40,22:10 Земля ведмедiв.
17:45 Жива природа.
18:05 Твiй дiм.
18:15,4:50 «Таке спортивне 
життя. Сергiй Бубка»
18:50 В гостях у Д. Гордона. 
Олександр Збруєв.
0:00 Т/с «Еротична спека»
1:00,3:40 Вихiдний, пiсля опiвночi
2:10 Т/с «Фантазiя»
4:40 «Кумири»
5:20 «Свiтськi хронiки»

Канал «Україна»
6:00 Т/с «Я все пам`ятаю»
7:00,8:00,9:00,15:00,
     19:00,1:15 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,5:20 Зоряний шлях.
10:50 Реальна мiстика.
12:45 Агенти справедливостi.
13:40,15:30 Т/с «Сходи в небеса»
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся»,68с
19:45,3:30 «Говорить Україна»
21:00 Х/ф «Я подарую тобi любов
23:00 Подiї дня.
23:30,2:00 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi»

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
    23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
    телевiзiйнi новини»
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня»
16:00,5:00 «Мультляндiя»
16:20,17:10,4:30 «У центрi уваги»
19:20,21:25,1:45,3:30 «Столиця»
22:30 «Якiсне життя»
22:55 «Нацiональна Лотерея»
23:20 «Прогулянки мiстом»

УТ-1
6:00 Пiдсумки.
6:15,7:00,8:00,9:00,13:50,18:40,
    22:45,23:10,0:05 Погода.
6:20 У просторi буття.
7:10 АгроЕра. Пiдсумки.
7:25 Шеф-кухар країни.
8:10 Смакота.
8:35 Золотий гусак.
9:15 Word on the street.
9:40 Мистецький пульс Америки.
10:30 Хто в домi хазяїн?
10:55 Хочу бути.
11:15 Школа Мерi Поппiнс.
11:35 Казки Лiрника Сашка.
12:05 М/с «Казки Андерсена. 
Сучасне прочитання»
14:00 Тенiс. Кубок Федерацiї. 
Друга свiтова група. Матч плей-
офф. Україна - Аргентина.
18:10 Чоловiчий клуб.
18:45 Х/ф «Клятва Модо»
20:30 На пам`ять.
21:00,5:35 Новини.
21:30 Дорога до Рiо-2016.
21:55 Переселенцi.
22:15 Альтернативна музика.
22:40 Мегалот
23:00 Територiя закону.
23:15 День Янгола.
0:20 Телемагазин.
1:20 Музичне турне.
2:30 Т/с «Роксолана»
3:30 Т/с «Бiлявка»

Канал «1+1»
6:00 «Грошi»
7:05,19:30 «ТСН»
8:00 «Снiданок. Вихiдний»
10:00 «Свiтське життя»
11:00 Т/с «Матусi»
13:15 «Голос країни 6»
15:30 «Вечiрнiй квартал»
17:30,18:30 «Розсмiши комiка 7»
20:15 «Українськi сенсацiї»
21:15 «Лiга смiху 2»
23:20 «Розсмiши комiка. Дiти»
1:15 «Шiсть кадрiв»
3:15 «Однокласники»

Iнтер
6:55,2:30 «Подробицi» - «Час»
7:40,3:00 Х/ф «Милий ти мiй»
9:10,4:20 Х/ф «Сiм няньок»
10:35 Х/ф Мiй ласкавий i нiжний звiр
12:40 Х/ф «Жiноча iнтуїцiя»
15:15 Х/ф «Погана сусiдка»
17:15,20:30 Т/с «Погана кров»
20:00 «Подробицi»
22:35 Х/ф «Влiтку я вiддаю 
перевагу весiллю»
0:30 Х/ф «Сiм днiв до весiлля»

ICTV
6:35 М/с «Муча Луча»

7:15 Факти.
7:45 М/с «Скубi-Ду»
8:25 Х/ф «Вторгнення»
10:15,16:50 Lабiринт Мiстика поруч
11:10 Секретний фронт
12:05,13:00 Антизомбi.
12:45 Факти. День.
13:20 Громадянська оборона.
14:20 Iнсайдер.
15:15 Х/ф «Рембо 4»
17:45 Перший раз за кордоном.
18:45 Факти. Вечiр.
19:20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20:05 Х/ф «Форсаж 5. Шалена 
п`ятiрка»
22:35 Х/ф «Iнший свiт Еволюцiя»
0:30 Х/ф «Великий куш»
2:15 Т/с «Морська полiцiя: Новий 
Орлеан»
3:40 Т/с «У полi зору 2»
4:20 Т/с «Леся+Рома»

Новий канал
3:15 Абзац!
4:10 Служба розшуку дiтей.
4:15 Зона ночi.
6:00,8:30 Kids` Time.
6:05 М/с «Дак Доджерс»
7:00 Х/ф «Три нiндзя: Не 
здаватися»
8:35 Дешево i сердито.
10:00 Ревiзор.
12:45 Пристрастi за ревiзором.
15:00 Вiд пацанки до панянки.
17:00 Х/ф «Управлiння гнiвом»
19:05 М/ф «Тарзан»
21:00 Х/ф «Конго»
23:05 Х/ф «Сльози сонця»
1:25 Х/ф «Лунатики»

СТБ
5:55 «ВусоЛапоХвiст»
8:00 «Караоке на Майданi»
9:00 «Все буде смачно!»
9:55 Т/с «Коли ми вдома»
13:15 «Холостяк 6»
15:15 «МастерШеф Дiти 5»
19:00 «Україна має талант! Дiти»
22:45 Х/ф «Службовий роман»
1:55 Слiдство ведуть екстрасенси

Тонiс
5:55 «Цивiлiзацiя Incognita»
6:10 Х/ф «Пiдiрвiть банк»
7:45 DW-новини.
7:55,13:25,16:20,20:05 «Погода»
9:50 Д/ф «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем»
11:00 «Шеф-кухар країни» з М. 
Поплавським.
11:50 Х/ф «Миша серед чоловiкiв
14:05 Iпостасi спорту. Кiкбоксинг
14:50 Дивовижний свiт
16:00 «Мистецтво i час»
16:30 Жива природа.

16:50 Концерт Iво Бобула «Берег 
любовi»
20:10 Д/ф Мисливцi за нацистами
21:00 «П`єр Рiшар. Блазень чи 
король?»
22:00 Х/ф Вендетта по-корсиканськи
23:45,5:30 «Кумири»
0:00 «Вихiдний, пiсля опiвночi»
1:00 Т/с «Еротична спека»
2:00 Т/с «Фантазiя»
3:25 Х/ф «Не промахнись, Асунта
5:05 «Свiтськi хронiки»
5:40 «Джаз-коло»

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00,3:20 Подiї.
7:10 Зоряний шлях.
9:00 Кулiнарна Академiя Олексiя 
Суханова.
10:00 Вiдверто з Машею 
Єфросинiною
11:00 Х/ф «Я подарую тобi любов
12:50 Т/с «Поверни мене», 1 i 2 с.
15:20 Т/с «Поверни мене»
16:50 Т/с «Шукаю чоловiка», 1i2с
19:40 Т/с «Шукаю чоловiка»
21:20 Х/ф «Чужi дiти»
23:15 Т/с «Сходи в небеса»13-16с
4:00 Т/с «Сходи в небеса», 17-19с
6:10 Агенти справедливостi.

ТК «Київ»
8:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00 «Українська пiсня року»
14:40 «Твiй дiм»
14:50 «Паспортний стiл»
15:00,17:00,19:00,21:00,
    23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
    телевiзiйнi новини»
15:10,16:20,17:10,
    23:50 «У центрi уваги»
16:00,5:00 «Мультляндiя»
19:20,21:25,1:45,3:30 «Столиця»
22:30,4:30 «Життєвi iсторiї»
22:55 «Нацiональна Лотерея»
23:20 «Прогулянки мiстом»

УТ-1
6:00 Свiт православ`я.
6:30,7:30,8:00,9:00,19:45,22:45,
    23:10,0:05 Погода.
6:35 Крок до зiрок.
7:40 Золотий гусак.
8:05 Свiт on-line.
8:20 Смакота.
8:45 Авто перевiрено.
9:10 Путiвник прочанина.
9:20 Гра долi.
9:50 Мистецькi iсторiї.
10:15 Спогади.
10:50 Твiй дiм.
11:30 Д/ф «Марiя Левитська. 
Театральний роман»
12:05 Театральнi сезони.
12:35 Фольк-music.
14:00 Тенiс. Кубок Федерацiї. 
Друга свiтова група. Матч плей-
офф. Україна - Аргентина.
18:10 Дорога до Рiо-2016.
18:35 Чоловiчий клуб. Спорт
19:55 Д/ф «Нью-Йоркський 
вокзал Гранд Централ»
21:00,5:35 Новини.
21:30 Прем`єр-мiнiстр України А. 
Яценюк про реформи.
21:40 Перша шпальта.
22:15 Книга.ua.
23:00 ПаспортUa.
23:15 Д/ф «Двобiй заради 
майбутнього»
0:20 Телемагазин.
1:20 Музичне турне.
2:30 Т/с «Роксолана»
3:30 Т/с «Бiлявка»
5:00 Д/ф «Азербайджан, газовий 
постачальник Європи»

Канал «1+1»
6:10 «Однокласники»
7:05 «Українськi сенсацiї»
8:00,2:30 «Снiданок. Вихiдний»
9:00 «Лото-Забава»
9:40 М/ф «Маша i ведмiдь»
10:05 «ТСН»
11:00 «Свiт навиворiт 5: 
Iндонезiя»
12:05 «На ножах 2»
13:25 «Чотири весiлля 4»
14:50 «Лiга смiху 2»
17:05 Драма «Чорне море»
19:30,5:15 «ТСН-Тиждень»
21:00 «Голос країни 6»
23:20 «Свiтське життя»
0:20 Х/ф «Делiрiум»

Iнтер
5:30 «Подробицi» - «Час»
6:00 Х/ф «Мiй ласкавий i нiжний 
звiр»
8:10 «Вдалий проект»
9:00 «Готуємо разом»
10:00 «Орел i решка. 
Навколосвiтня подорож»
11:00 «Орел i решка. Шопiнг»
12:00 Х/ф «Вагома пiдстава для 

вбивства»
15:20 Х/ф «Влiтку я вiддаю 
перевагу весiллю»
17:15,21:40 Т/с «Погана кров»
20:00 «Подробицi тижня»
21:30 «10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром»
22:30 Д/ф «Гагарiн. Трiумф i 
трагедiя»
23:25 Х/ф «Погана сусiдка»
1:25 Д/ф «Ген жорстокостi»

ICTV
5:05 М/с «Муча Луча»
5:25 Факти.
5:55 М/с «Скубi-Ду»
6:50 Х/ф «Вторгнення»
8:40 Зiрка YouTube.
10:15 Дивитись усiм!
11:15 Без гальм.
11:50 М i Ж.
12:15,13:00 Труба мiстера 
Сосиски.
12:45 Факти. День.
13:25 Перший раз за кордоном.
14:20 Х/ф «Форсаж 5. Шалена 
п`ятiрка»
16:45 Х/ф «Суперфорсаж!»
18:45 Факти тижня з О. 
Соколовою.
20:25 10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром України.
20:35 Х/ф «Форсаж 6»
22:45 Х/ф «Iнший свiт 
Пробудження»
0:10 Х/ф «Iнший свiт Еволюцiя»
2:05 Т/с «Морська полiцiя: 
Новий Орлеан»
2:45 Х/ф «Великий куш»

Новий канал
3:35 Нереальна iсторiя.
4:00 Зона ночi.
5:40,7:30 Kids` Time.
5:45 М/с «Дак Доджерс»
7:35 Т/с «Пригода Мерлiна»
13:10 Х/ф «Доа: Живим або 
мертвим»
14:55 М/ф «Тарзан»
16:50 Х/ф «Конго»
19:00 Х/ф «Дандi на прiзвисько 
Крокодил»
21:00 Х/ф «Крокодил Дандi 2»
23:05 Х/ф «Привиди Марса»
1:05 Х/ф «Сльози сонця»

СТБ
6:00 «Все буде добре!»
7:55 «Холостяк 6»
9:00 «Все буде смачно!»
10:10 «Караоке на Майданi»
11:05 «Україна має талант! Дiти»
15:00,22:50 «Я соромлюсь свого 
тiла 3»
17:00,0:15 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»
19:00 «Битва екстрасенсiв»
20:40 «Один за всiх»
21:55 «Детектор брехнi 9»

Тонiс
6:10 Х/ф «Миша серед 
чоловiкiв»
7:45 «Натхнення»
8:00,13:20,15:05,19:55 «Погода»
9:50 «П`єр Рiшар. Блазень чи 
король?»
11:10 Х/ф «Пiдiрвiть банк»
13:25 «Зимою i лiтом 
мандруємо свiтом»
13:50 «Будьте здоровi»
14:00 Дивовижний свiт
15:10 Д/ф «Мисливцi за 
нацистами»
16:00 Таємницi Тихого океану.
17:10 Концерт Михайла 
Поплавського «Я люблю тебе, 
Україно!»
19:00 Дика природа Нiмеччини.
20:00 «Шеф-кухар країни» з М. 
Поплавським.
20:35 «Свiтськi хронiки»
21:00 Євромакс.
21:35,5:30 «Вiд хiта до хiта» 
Анна Конда.
22:05 Х/ф «Не промахнись, 
Асунта»
0:00 «Вихiдний, пiсля опiвночi»
1:10 Т/с «Еротична спека»
2:15 Т/с «Фантазiя»
3:45 Х/ф «Вендетта по-
корсиканськи»
5:05 Rock Time з Петром 
Полтарєвим.

Канал «Україна»
7:00 Подiї.
7:50 Агенти справедливостi.
8:50 Т/с «Не вiдпускай мене»
12:40 Т/с «Шукаю чоловiка»
16:15 Т/с «Дуже красива 
дружина», 1-3 с.
19:00,6:00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
19:40,5:50 10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром України.
20:00 Т/с «Дуже красива 
дружина»
21:10 Т/с «Поверни мене»
0:50 Т/с «Сходи в небеса»

ТК «Київ»
8:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00 «Приречений на любов»
13:30 «Київськi iсторiї»
14:05 «Служба порятунку»
14:35 «Гаряча лiнiя «102»
15:00,16:00,17:00,18:00,
   0:00 «У центрi уваги»
18:50,23:30 «Прогулянки мiстом
19:20,21:30,2:30 «Столиця»
21:00,23:00,2:00 «СТН-тижневик
22:35,1:40 «СТН-спорт-тижневик
22:55 «Нацiональна Лотерея»
4:00 «Мультляндiя»

7
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Неділя •  17 квiтня

Анекдот
Син читає книгу й запитує 
батька- бухгалтера:
- Тато, а «Ревізор» - це тра-
гедія або комедія, я щось не 
зрозумію?
- Якщо, синок, ревізор свій, 
то комедія, а якщо чужий- те 
трагедія.

***

Анекдоти
Пішли дві блондинки в ліс 
за ялинкою. Годину йдуть, 
другу, третю… Одній на-
бридло, вона й каже:
— Усе, Юлю! Рубаймо пер-
шу ліпшу ялинку, навіть 
якщо вона не прикрашена!

***
Дві білявки розв’язують 
кросворд:
— Як писати: Іран чи Ірак?
— Та так і так кажуть…
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КЛЮЧІ ДО ТЕСТУ
«СКІЛЬКИ В ТОБІ ДОБРОТИ?»

(Завдання на стор. 7)

БІЛЬШЕ 8 ОЧКІВ. Ви люб’язні, подобаєтеся оточую-
чим, вмієте спілкуватися з людьми. У вас, напевно, ба-
гато друзів. Одне застереження: ніколи не намагайтеся 
мати гарні відносини з усіма - всім не догодиш, та й на 
користь це вам не піде, адже для цього потрібно багато 
енергії, яка може розпорошуватися. Це може позбавити 
вас можливості для виконання чогось важливого у ва-
шому житті. Пам’ятайте, що для ресурсного стану важ-

ливо періодично залишатися наодинці з собою. До того 
ж якщо у вас є друга половинка, то навряд чи він/вона 
буде в захваті від того, що ви багато часу приділяєте дру-
зям. Візьміть до відома рекомендації по значущості (роз-
поділ уваги): на першому місці – ви, на другому -чоловік/
дружина, на третьому - діти, далі - батьки, потім друзі 
(не товариш, приятелі, знайомі, а саме близькі друзі).

ВІД 4 ДО 8 ОЧКІВ. Ну що ж, ваша доброта - питання 
випадку. Добрі ви далеко не з усіма. Для одних ви можете 
піти на все, але спілкування з вами більш ніж неприємно 
для тих, хто вам не подобається або чимось не догодив. Це 
не так уже й погано. Іноді свої вчинки, рішення ви здійс-
нюєте під впливом настрою. Пам’ятайте: перше враження 
не завжди буває вірним. Найчастіше все-таки варто при-
слухатися до голосу розуму і не перегинати палицю в ту 
чи іншу сторону. А змінювати своє ставлення до людини 
в залежності від її дій і вчинків - абсолютно природно.

МЕНШЕ 4 ОЧКІВ. Спілкування з вами, треба зізнати-
ся, часом буває просто мукою навіть для самих близьких 
вам людей. Будьте більш доброзичливими і у вас буде 
більше друзів. Адже дружба вимагає доброго ставлення. 
Спробуйте трошки більше довіряти людям, хоча б най-
ближчим. Виповзайте потрошку з вашої затишної рако-
вини - і ви побачите, що світ доброзичливий і прекрас-
ний, що з друзями можна ділитися і радощами, і бідами. 
А можливо, для когось ваша підтримка і сильне плече 
виявиться рятівним колом. Прочитайте книгу Дейла 
Карнегі «Як завойовувати друзів ...» – це не просто книга 
для читання, вона може стати для вас посібником.

Із середини березня починається 
пора заготівлі цілющого  напою. 
Існує народна прикмета:чим холод-
ніша зима, тим солодший сік. Аби 
перевірити її, збираємося до лісу 
і спробуємо власноруч заготувати 
хоча б стакан цілющого напою.

Сльози богині 
 На трилітрову банку розраховува-

ти не доводиться: бувалі лісівники ка-
жуть, що вона  під 20-річним деревом 
заповнюється не менше ніж  за 6 го-
дин. «Полювати» стільки часу на бере-
зові сльози ми не можемо, а тому бере-
мо необхідні  інструменти та прилад-
дя : шуруповерт, пластикові трубки та 
ніж, «стрибаємо» у всюдихідну  «Ниву» 
і прямуємо до березового лісу. 

 Дорогою, звісно, цікавимося про чудо 
– дерево.

Слов’яни поклонялися березі, вважаю-
чи її богинею. Березовим соком лікували 
хвороби, відновлювали енергетику, на-
віть трішки чарували. Назва  дерева пе-
рекладається як «блаженний, ощасливле-
ний». Традиційний напій залюбки імпор-
тують європейці. Попри те, що спосіб за-
готівлі соку не міняється ще з часів царя 
Гороха, на якість це не впливає.

Довгою лісовою дорогою, що плута-
ється між соснами, випробовує пересох-
лими калюжками дізнаємося, що точ-
ний період виділення березового соку 
встановити важко, тому що воно зале-
жить від погодних умов. Проте, як пра-
вило, сік починає бігти, коли  набухають 
бруньки, а збирати його  припиняють, 
коли вже розпускається листя- в другій 
половині квітня.  Давно підмічено, що 
кращим часом для збору соку вважаєть-
ся проміжок між 12 і 18 годинами – тоді  
він тече найсильніше. Ми якраз  «уписа-
лися» у всі параметри, та й день подару-
вав багато сонця, що також додає солод-
ких крапель у банки. 

- За багато літ переконався, що сік 
солодший там, де неподалік берези є 
мурашники, ділиться секретами лісни-
чий Комарівського лісництва   Микола 
Сичевський.- Швидше він буде капати, 
якщо зруб робити із сонячного боку.  
На смак  впливає також якість ґрун-
тів, рівень поверхневих вод та, звісно 
ж, саме дерево. Вибирати березу треба 
з добре розвиненими кронами та бага-
тьма живими гілками. 

Ми все далі  «ховаємося» у гущі лісу. 
- Це невипадково,- каже, передбачаю-

чи наперед наше запитання наш гід по 
лісу. -Збирати березовий сік потрібно 
в екологічно чистих місцях, далеко від 
автошляхів і забруднених хімікатами 
місць, тому що дерево здатне поглина-
ти з навколишнього середовища шкід-
ливі речовини і вихлопні гази.

І ще одне важливе повідомлення для 
тих, хто збирається заготувати сма-

чний напій: дозволу для збору березо-
вого соку не вимагається, якщо одна 
людина бере не більш як 50 літрів.

Сосновий ліс рідшає, ділиться місцем 
із білокорими деревами. Здається, вже 
й зупинитися можна. Та тут, у молодо-
му ліску, робити це не варто:у молодих 
дерев ранки погано гояться, і вони мо-
жуть загинути.

-Вибирайте  березу, діаметр якої не 
менш як 20 см,- ще додає у скарбнич-
ку чергове правило наш помічник. - На 
відстані 20 см від землі в стовбурі дере-
ва акуратно проробіть  маленький отвір. 
Важливо знати, що, в основному, сік йде 
в поверхневому шарі між корою і дере-
виною, тому глибоку дірку робити зов-
сім не потрібно. У зроблений отвір або 
під ним прикріплюють лоток з берести 
або інше напівкругле пристосування, по 
якому стікатиме сік. Жолобок повинен 
бути направлений в пляшку.

 Солодкий дарунок  у долонях 
Пройшовши інструктаж, пробуємо 

власноруч приступити до збору сліз 
берези. Та, не все так просто: треба не 
прогавити саме ту відстань, де ріди-
на збирається найбільше.  А бувалі ліс-
ники  притулилися вухом до міцно-
го стовбура, аби почути, як попід ко-
рою виграє мелодію сокорух. Приїхали 
вчасно,- кажуть  і продовжують навча-
ти мудрості:від діаметру дерева зале-
жить кількість отворів, які можна зро-
бити: якщо 20-25 см - то тільки один, 
при об`ємі 25-35 см – два. Буває, бра-
коньєри не шкодують деревця, а ті від 
такого знущання невдовзі гинуть. 

Підставляємо долоні, аби спробувати 
на смак перші краплі.  За кілька хвилин 
у долоні вже купається сонячний зайчик: 
солодкий цьогорічний напій має ще й 
особливий смак. І на це у господарів лісу 
є пояснення: малосніжна зима і незначна 
кількість опадів додають йому і солоду, і 
смаку.  Повільно капає він у стакан- за де-
сять хвилин  лише сховав його дно. 

- А скільки за день «віддає» дерево ?
- Безболісно –  до 3 л соку, а за сезон 

здатна подарувати людині від 30 до 60 л 
безцінного живого еліксиру. Одне дере-
во за таких умов  можна  буде «експлуа-
тувати» протягом 10 років.

У лісі тепло, повсюдно пахне торіш-
нім листям і не хочеться повертати на 
гомінку трасу, хочеться ще довідатися 
про секрети дерев. 

- Ще не так давно в Україні збирали 
й заготовляли також кленовий сік або 
яворовий.  Він значно солодший, ніж бе-
резовий, позитивно впливає на нервову 
систему бо діє, мов «гормон щастя».

Неправильний збір соку може призве-
сти до загибелі дерева.  Аби цього не ста-
лося, необхідно закрити «рану» мохом, 
дерев’яним кілочком або замазати гли-
ною. Це допоможе йому  видужати.

Поради медиків 
Дослідження показали, що прийом хоч 

би однієї склянки в день протягом 2-3 
тижнів (оптимально випивати три рази 
на день по склянці за півгодини до їжі) 
допоможе організму впоратися з весня-
ною слабкістю, авітамінозом, неуваж-
ністю, втомою і депресією. У березово-
му соку  містяться мінеральні речовини, 
залізо, калій, кальцій, глюкоза, фрукто-
за. Він  сприяє розщеплюванню каменів 
в сечовому міхурі і нирках, очищенню 
крові, посиленню обмінних процесів.

 Готуємо про запас 
Оскільки свіжий березовий сік мож-

на отримати навесні з надлишком, його 
можна законсервувати і споживати 
протягом усього року. 

 Квас. Нагріваємо сік  до 35 градусів, 
додаємо по 15-20 г дріжджів і 3 родзин-
ки на 1 літр, на смак можна додати ли-
монну цедру. Після цього банку або 
пляшку щільно закривають і залиша-
ють на 1-2 тижні. Вийде дуже смачний, 
газований напій!

Можна скористатися й таким рецеп-
том. У каструлю із соком додають цу-
кор (за смаком) і лимонну кислоту. На-
грівають до кипіння, щоб повністю роз-
чинився цукор. Гарячий сік проціджу-
ють через марлю і одразу ж розливають 
у банки. Закупорені простерилізовани-
ми кришками банки витримують для 
додаткової пастеризації в гарячій воді за 
температури 90°С 15 хв. 

А ще можна додавати в «березові сльо-
зи» сік ягід, настої їх на травах, м’яту . 
Дуже смачний і корисний березовий сік з 
медом, відваром шипшини, глоду.

Цифра 65 видів беріз нарахували вчені 
Цифра 50 років живе в середньому де-

рево. За 25 років воно досягає висоти п’я-
типоверхового будинку –  10 -12 метрів.

Народні прикмети 
* Зазеленів березовий гай – пересад-

жуй дерева. 
* З берези тече багато соку – літо буде 

дощове. 
*  Коли спочатку листям вкриється бе-

реза – чекай сухого літа, коли клен - во-
логого. 

Вікторія ЛЯХОВЕЦЬ 

Саме час 
Напій  ранньої весни

8 квітня, п’ятниця.  Добре 
сіяти салат, руколу, шпинат, 
капусту, садити цибулю на 
зелене перо; обрізати дерева 
та кущі, кімнатні рослини для 
прискорення росту молодих 
гілок; садити живопліт.

9 квітня, субота. Добре 
сіяти та садити зелені рос-
лини, які ростуть вгору (зе-
лений салат, рукола, шпинат, 
капуста, листовий буряк, 
селера. петрушка, кріп, зеле-
на цибуля; обрізати дерева, 
кущі, кімнатні рослини для 
прискорення росту молодих 
гілок. Сприятливий день для 
підживлення рослин та бо-
ротьби з хворобами, які вра-
жають кореневу систему. 

10 квітня, неділя. Можна 
садити бобові, плетисті та 
виткі рослини (суниця, по-
луниця, виноград, троянда, 
плющ, декоративні кущі, 
кімнатні рослини-ліани). 
Можна спланувати й підго-
тувати місце під грядки та 
квітники, обприскати росли-
ни від шкідників.

11 квітня, понеділок. 

Можна садити та сіяти кві-
ти, бобові, плетисті та виткі 
рослини; висаджувати роз-
саду цвітної капусти; го-
тувати місце під майбутні 
грядки та квітники, обпри-
скувати рослини.

12 квітня, вівторок. Спри-
ятливий день для сівби та 
садіння садово-городніх 
культур, які ростуть вгору та 
дають багато зелені та плодів 
(помідори, огірки, капуста, 
перець, баклажани, кабачки, 
горох). Обрізати рослини не-
бажано.

13 квітня, середа. Добре 
сіяти, пікірувати, висаджу-
вати розсаду у теплиці чи 
під плівку (різна листова 
зелень, капуста, салат, по-
мідори, перець, баклажани). 
Обрізати дерева та кущі не-
бажано.

14 квітня, четвер. Неспри-
ятливий день для сівби та 
садіння декоративних кущів, 
бульбових та витких рослин 
(погано прийматимуться, 
хворітимуть, можуть засох-
нути).

Садівникам і городникам

Де дешевше?
Гаманець

Готуємось до Великодня 
Ось і промайнув перший місяць весни і тепер не за горами 
Великдень. Цього року його святкуватимуть 1травня. Мабуть 
кожна дбайлива господиня починає готуватись до цього свята 
заздалегідь. Саме тому «Бучанські новини» вже відшукали не-
обхідні продукти для приготування смачної паски.

Найдешевші яйця
«АТБ» - 1 десяток яєць, 10 гривень 

50  коп.
«Novus» - 1 десяток яєць, 8 гривень 

90  коп.
«ЕКО-маркет» - 1 десяток яєць, 10 

гривень 60  коп.
Міський ринок - 1 десяток яєць, 11 

гривень
Найдешевше борошно
«АТБ» - борошно «Вигідна ціна 

завжди, 2 кг, 15 гривень 50  коп.
«Novus» - борошно «Промо марка», 2 

кг, 16 гривень 14  коп.
«ЕКО-маркет» борошно «Перший 

ряд», 2 кг, 16 гривень 5  коп.
Міський ринок – борошно 

«Хуторок», 2 кг, 18 гривень
Найдешевші родзинки
«АТБ» - виноград сушений 

«Розумний вибір», 125 г, 10 гривень 
60  коп.
«ЕКО-маркет» родзинки «Сам собі 

кондитер», 75 г, 12 гривень 99  коп.
Міський ринок родзинки, 100 г, 10 

гривень
Найдешевший цукор
«АТБ»- цукор «Розумний вибір», 1 

кг, 15 гривень 15  коп.
«Novus»-цукор «Промо 

Марка», 1 кг, 18 гривень 15  коп.
«ЕКО-маркет» цукор, 1 кг, 16 

гривень 35  коп.
Міський ринок цукор, 1 кг, 18 

гривень
Найдешевша глазур
«АТБ» пасхальна глазур 5 гривень 

95  коп.
«Novus» пасхальна глазур  «Деко» 4 

гривні 69  коп.
«ЕКО-маркет» пасхальна глазур 

«Цвет Аромат», 6 гривень 10  коп.
Міський ринок – пасхальна глазур 7 

гривень
Найдешевший розпушувач тіста
«АТБ» - розпушувач тіста «Розумний 

вибір», 1 гривня 10  коп.
Міський ринок – розпушувач тіста, 

1 гривня
Найдешевші сухі дріжджі 
«АТБ» - сухі дріжджі «Своя Лінія», 3 

гривні 95  коп.
«Novus» сухі дріжджі «Еко», 4 гривні 

69  коп.
«ЕКО-маркет» сухі дріжджі «Еко», 4 

гривні 69  коп.

Міський ринок сухі дріжджі, 4 гривні
Найдешевший ванілін 
«АТБ» - ванілін «Насолода», 2 гривні 

10  коп.
«ЕКО-маркет» ванілін «Приправка» 

2 гривні 97  коп.
Міський ринок ванілін, 3 гривні
Набір барвників для яєць
«АТБ» - набір рідких барвників для 

яєць 14 гривень 95  коп.
«Novus» - набір барвників 

«Насолода» 4 гривні 69  коп.
Ми не співпрацюємо з торговими ме-

режами та фірмами. Ми не відповідає-
мо за зміни цін у вказаних в статті міс-
цях на вказані продукти, ціни зафіксо-
вані станом на 6. 04. 2016 р. 
Наведена інформація є ознайомчою та 

не несе в собі рекламний характер.

Огляд підготувала
Галина КАМІНСЬКА

Посівний календар на 
другий тиждень квітня
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Нехай Благовіщення принесе мир 
нашому великому дому - Україні, а 
Господь благословить кожну родину!

Благая вість про життя вічне
Це свято — день спогаду і прославлення 

сповіщення Діві Марії таємниці втілен-
ня Бога через неї Архангелом Гавриїлом.

Сучасна назва — Благовіщення Пресвятої 
Богородиці це свято отримало в 17 століт-
ті. До цього воно й зменувався як Зачаття 
Христа або Благовіщення про Христа.

Уже багато століть вважається, Благові-
щення — це перший акт спокути людства. 
Так, праведність Марії врівноважила непос-
лух першої земної жінки — Єви. Марія при-
несла життя, а через Єву людство пізнало 
смерть. Не виключено, що Архангел прибув 
з благою звісткою до Пречистої Діви в ту ж 
дату, до якої відбулося створення світу.

Як дозволяється святкувати 
Благовіщення? 

Коли дата святкування Благовіщення 
Пресвятої Богородиці не потрапляє на 
Страсну седмицю Великого Посту, то доз-
воляється їсти рибу, вино і єлей.
Благовіщінські вузлики на пам’ять:
- запам’ятайте, в який день було свято (цьо-

го року в четверг), і протягом всього року не 
починати нічого нового в такий день. 

- ні в якому разі не можна нічого і нікому 
позичати в це свято, інакше будинок ваш 
збідніє 

- розпочаті цього дня серйозні справи 
приведуть до невдачі.

В старовину на Благовіщення люди не 
лише не працювали, але й заборонялося 
дівчатам розчісувати волосся - вважалося, 
що так коротшає життя. 

Старовинні традиції
- головний ритуалом вважалося вживан-

ня благовіщінських просфор. Їх не лише 
їли з вірою в цілющість і здатність позбав-
ляти хвороб, а й клали на сівалки (вважа-
лося, що це збільшить урожай), крихти змі-
шували з насінням, додавали в корм худобі.

- дівчата збиралися для ворожіння;
- до вечора сім’ї збиралися на найближ-

чому млині і мріяли про майбутнє, зага-
дували, який буде врожай, що краще по-
сіяти, як зміниться їхнє життя. Такі збо-
ри були обумовлені і тим, що на Благові-

щення заборонялося запалювати вогонь. 
Тому, щоб не сидіти вдома в темряві , люди 
збиралися в установленому місці.

Народні прикмети 
• Який цей день — такий і кінець місяця.
• Якщо на Благовіщення сонце сходить 

на чистім небі, то весна рання, якщо в по-
лудень — середня, якщо ясно ввечері — 
пізня.

• Якщо 7 квітня сонце світить до обіду, а 
потім ховається за хмари, кукурудза буде 
рання, коли ж навпаки: визирає з-за хмар 
тільки після обіду, то кукурудза буде пізня. 
Якщо ж того дня взагалі буде хмарно, него-
да, то кукурудза не вродить.

• Якщо ніч проти Благовіщення тепла, 
то весна буде дружна; якщо за ніч мокрий 

рушник висохне надворі — рік буде вро-
жайний, якщо наполовину висохне — на 
середній урожай, а якщо залишиться мо-
крим чи замерзне — буде мокре літо.

• Якщо на Благовіщення дуже тепло, то 
на Великдень буде холодно.

• Благовіщення без ластівок — холодна 
весна.

• На Благовіщення гарна погода — гар-
ний врожай.

• Якщо на Благовіщення летить сніг — 
літо неврожайне.

• Якщо на Благовіщення півень на поро-
зі нап’ється, то на Юрія (6 травня) віл на-
пасеться.

 Підготувала Алла БАГІРОВА

7 квітня православні та греко-католики відзначили 
Благовіщення Пресвятої Богородиці

Минулими вихідними Центральний 
міський будинок культури зібрав поціно-
вувачів співу у виконанні хору «Радість». 

Своїми враженнями від побаченого під 
час виступу поділився один з глядачів та 
активний бучанець Сергій Кузьменко. «Не 
дивлячись на те, що по місту не було жод-
ної реклами, зал був майже повний, адже 
бучанці цінують творчість цього чудового 
колективу, який давно став візитівкою на-
шого міста», - розповідає пан Сергій. 

Відкрила концертну програму художній 
керівник хору «Радість» Ольга Ільницька з 
короткого вступу. Програма, винесена на суд 
глядацької аудиторії, присвячена весняним 
святам та шевченківським дням. Репертуар, 
який виконували артисти, дійсно був різно-
барвним: від народних веснянок до творів 
ліричного та патріотичного змісту, які вже 
давно і заслужено любить весь український 
народ.  Між виступами хору звучала поезія 
у виконанні ведучого концерту Костянтина 

Гордейчука. А фінальним акордом висту-
пу «Радості» повноголосно зазвучала пісня 
«Реве та стогне Дніпр широкий…».

Глядацьку залу, в буквальному розумінні,  
заворожили виступи дітей. Справа в тім, 
що хористи задумали залучити до підго-
товки концерту і своїх музично обдарова-
них онуків. Таке творче єднання старшого 
і молодшого поколінь особливо зачепило 
глядацьку залу. 

Була ще одна особливість: це був спіль-
ний концерт декількох творчих колекти-
вів: чоловічий ансамбль «Осокори» (ху-
дожній  керівник – Валерій Рябиця),  жі-
ночий ансамбль під керівництвом  Ольги 
Ільнської, ансамбль скрипалів та творчі 
діти й онуки учасників хору. Але всі вони 
звучали як єдине ціле, даруючи справжню 
РАДІСТЬ гостям Будинку культури. 

Алла БАГІРОВА

Творча майстерня

Родинне дозвілля подарував хор «Радість»

Як описують походження
свята євангелісти?

Марії випав жереб виткати нову пур-
пурову завісу для Єрусалимського храму. 
Вона пішла до колодязя по воду, де і почу-
ла голос, який сповістив її про благосло-
вення. Вона озирнулася та нікого поруч 
не побачила. Злякавшись, Марія побігла 
до будинку і взялася до роботи. Працюю-
чи над тканиною, вона побачила біля себе 
ангела. Він сповістив її про божествен-
не зачаття майбутнього Спасителя і зник. 
Після цього Марія закінчила роботу і від-
несла шерсть в храм первосвященика  і 
поділилася своєю тайною. Той поставив-
ся до одкровення серйозно і зробив ви-
сновок: Господь звеличив її  ім’я  та благо-
словив Діву Марію.

Катерина Юхимівна самостійно приїхала 
в Бучу, на іменини до онуки Оксани (30 ро-
ків). Вони навіть танцювали разом в кафе, 
де зібралися родичі та друзі з Бородянки, 
Білої Церкви і Блиставиці. Захопленню 
гостей не було меж! Також Катерина Юхи-
мівна прекрасно виконала автентичну ве-
сільну пісню. За словами її зятя Володими-
ра, молодь Любарщини неодмінно кличе 
стареньку співати на весіллях.

Яким же було життя цієї сильної літньої 
жінки? Вона охоче прийняла запрошення 
відвідати редакцію «Бучанських новин» і 
розповіла про своє життя. Далі пряма мова 
від бабусі Катерини:

– Я 1924 року народження, у нас була ве-
лика сім’я, шестеро дітей. Батько помер 
рано, прямо на колгоспному полі, коли 
я була ще малою. Під час війни молодих 
хлопців і дівчат хапали та відправляти на 
роботу до Німеччини. Схопили поліцаї і 
мене та разом з 8-ма іншими підлітками з 
Великої Волиці завезли в Чуднів, де під му-
зику завантажили в товарний вагон.

– Привезли нас в німецьке місто Бреслау 
(зараз польський Вроцлав). Виставили ро-
бітників на торжище. Мене забрали на льо-
нопереробну фабрику, де працювали поло-
нені з усієї Європи: льон мочили, молоти-
ли, терли, збивали в тюки. Тяжка була ро-

бота – по 12 годин, день у день від шостої 
до шостої. Їли, що прийдеться. Наприкін-
ці війни нас евакуювали вглиб Німеччини, 
бо почалося бомбардування. Одного разу 
від розриву авіабомби мене з іншою жін-
кою накрило землею. Натерпілися ми тоді 
страху. Німці виганяли нас рівняти поля 
після вибухів, тож ми загортали ями. Пе-
редова була за вісім кілометрів від того 
місця, тому ми прагнули втекти ближче до 
своїх. Звільнили нас 8-го травня, за день до 
закінчення війни. 

– Додому йшли піш-
ки від самої Німеч-
чини. З лісів по нам 
стріляли, навкруги 
літали снаряди, дар-
ма що закінчилася 
війна. На шляху по-
падалися міни, люди 
продовжували ги-
нути. По дорозі вій-
ськові дали нам гна-
ти 600 корів на Украї-
ну. Ми їх доїли, пили 
молоко, так і вижи-
вали. Прийшла до-
дому саме на жнива 
– і одразу до роботи. 
Збирали врожай ру-
ками. 

– Коли зібралася відвідати онуку, то зга-
дала свій похід з Німеччини в Україну. В 
селі знайомий шофер підвіз до Житомира, 
далі мене посадили у київську маршрутку 
– добра жінка допомогла. Дуже хотіла по-
бачити Оксану, не могла пропустити її юві-
лей, тому що я її вигляділа маленькою, во-
дила у дитсадок. Вона виховувалася у мене 
аж до школи. Оксана хороша до мене – 
коли приїжджає в село, все підмітає, при-
бирає, миє, білить. Багато допомагає. Крім 

Оксани маю ще 6 онуків і 5 правнуків. Я 
виросла без батька, багато змучилася під 
час війни, рано втратила матір. В житті ба-
гато натерпілася, тому навчаю онуків, щоб 
добре жили і слухалися батька-матері.

– На дні народження онуки я заспівала 
старовинну пісню, я їх багато знаю ще з ді-
воцтва. Колись співали в клубі, потім на ве-
сіллях. Ніколи не вчилася співати, маю при-
родний голос. Скільки себе пам’ятаю, завж-
ди співала. І коли працювала дояркою, і 
коли варила дітям у дитсадочку і комбайне-
рам, і коли сапала буряки, і коли годувала 
свиней. Багато довелося працювати. Жаль 
тільки, що пенсію малу нарахували. Правда, 
до 9-го травня дарують продуктові набори. 
Одного разу подарували окуляри, щоб кра-
ще бачила. Дали три медалі. 

– Не люблю ні від кого залежати. Навпа-
ки, даю своїм дітям і онукам все, що маю і 
вирощую на городі. Город не повинен па-
рувати: щось треба на ньому сіяти і сади-
ти. Діти з онуками теж по можливості ді-
ляться зі мною. Так і живемо, як дружна 
родина.

Записав Микола МИХАЙЛІВ

ПРАЦЯ І ПІСНЯ
Гість редакції

Катерина Красовська, з Любарського району Жи-
томирської області, у свої 92 роки зберігає чудо-
ву форму і продовжує обробляти великий город, 
«щоб не гуляла земля».

На фото: Святкова служба в храмі Успіння Пресвятої Богородиці
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СПОРТ - ЦЕ ЖИТТЯ

Вкотре переконуємося, що Буча – 
спортивне місто. Адже у нас живуть 
люди, які займаються різними видами 
спорту. Бучанці охоче дбають про 
свою фізичну форму, проявляють 
себе у футбольній грі, баскетболі, 
шахах, боротьбі, карате тощо. Багато 
кому вже вдалося вийти на вищий 
рівень – і брати участь у всеукраїн-
ських та міжнародних змаганнях. Буча 
багата на здобуті перемоги у спорті.

Щоб досягнути позитивного результату і 
відповідного професійного рівня, необхід-
но чимало часу присвятити тренуванням і 
мати хороший спортивний інвентар. Меш-
канці мікрорайону «Яблунька», які ведуть 
активний і здоровий образ життя, зацікав-
ленні мати свою спортивну міні-базу. Для 
того, щоб молодь мала змогу проявити 
себе у спортивному напрямку, місцеві лю-
бителі спорту згуртувалися й разом ство-
рили громадську організацію «Олімпія».

Очолили дане об’єднання корінні бучан-
ці Андрій Кобец та Віктор Чабай. Спор-
тивний клуб, який знаходиться по вулиці 
Яблунська (Кірова), 203-Г, відкриває две-
рі тим, хто хоче піклуватися про своє тіло, 
здоров’я та дух, а також знайти однодумців. 

У підвальному приміщенні, де функціо-
нує ГО «Олімпія», збираються діти на за-
няття з кіокушин-карате, підлітки і молодь, 
щоб позайматися у тренажерному залі або 
пограти у настільний теніс чи шахи. Та-
кож можна спробувати себе у вільній бо-
ротьбі, карате, боксі. До місцевого клубу 
приєднуються спортсмени й професійно-
го рівня. Це тренер з хортингу Андрій За-
ріцький, майстер спорту з паверліфтин-
гу Максим Корчук. У тренажерному залі 
допоможе з підбором фізичного наванта-
ження та проконтролює за правильністю 
виконання вправ Віктор Чабай. А в секції 
боксу поставить удар та техніку самозахи-
сту Андрій Кобец. Михайло Александров 
запропонує позмагатися в інтелектуальній 
грі в шахи і при бажанні надасть психоло-
гічну консультацію, адже має досвід робо-
ти у дитячо-юнацькій спортивній школі, а 
за освітою психолог.

Спільний інтерес – спорт
А починалося все з того, що хлопці това-

ришували й мали спільний інтерес до за-
нять спортом. Ще в шкільні роки разом 
ходили займатися на турніки, бруси, біга-
ли. Згодом почали відвідувати секції з ка-
рате, дзюдо, вільної боротьби, боксу, які 
відбувалися у цьому ж приміщенні, де за-
раз функціонує «Олімпія».

«Тривалий час приміщення пустувало в 
аварійному стані. Згодом, зібравшись, ми 
вирішили реставрувати і організувати 
тренажерний зал не як типова «качал-
ка», а як цілий спортивно-духовний комп-
лекс для відродження нашого мікрорайо-
ну «Яблунька» та в цілому міста Буча. Всі 
добре розуміють «як за рослиною догля-
датимеш так вона і виросте», маємо на 
увазі нашу молодь»,- ділиться голова гро-

мадської організації Андрій Кобец причи-
ною виникнення власного об’єднання. 

Громадська організація «Олімпія» про-
йшла офіційну реєстрацію. На руках у її 
керівників відповідні документи, де про-
писана основна мета, яку виконують і 
пропагують громадські діячі – розвиток 
спорту у місті Бучі та в країні загалом. 

«Ми за здоровий образ життя та відно-
ву духовності.  Як би це стандартно не 
звучало, проте це дійсно так», - впевнено 
стверджують молоді люди та аргументи, 
які відкриваються з вхідних дверей спор-

тивно-духовного клубу «Олімпія». 
У громадській організації встановлені 

чіткі правила. Відповідно статуту, кожен, 
хто приходить на заняття робить член-
ський внесок (100 гривень у місяць). Всі 
гроші ідуть на удосконалення та розвиток 
залу. Розпоряджається фінансами і вдало 
веде господарські справи секретар органі-
зації Тарас Ярошевич.

Існують навіть не офіційні правила, 
яких намагаються дотримуватися бучан-
ці. Одне з них, із запахом цигарок з’яв-
лятися у залі заборонено, - так борються 
з активними курцями. До речі, на стінах 

прикріплені відповідні плакати із зобра-
женнями та цікавими висловами, що ак-
центують увагу на здоровий спосіб жит-
тя, без алкоголю, без куріння та без нар-
котиків.

Відвідувачі центру «Олімпія» не байдужі 
до проблем суспільства. Тому долучають-
ся до заходів, спрямованих на покращен-
ня благоустрою. Так нещодавно спільно з 
депутатом Олександром Животовським 
здійснили міський флеш-моб, під час яко-
го «звільняли» територію свого мікрора-

йону від шприців. У результаті назбирали 
велику кількість шприців та непотребу, 
який залишають після так названих «ал-
ко-гулянок».

Звичайно, не легко нині займатися гро-
мадською діяльністю. Молоде поколін-
ня, яке має великий потенціал і амбіції, 
потребує підтримки. Бучанці «Олімпії» 
завжди готові до співпраці з владою, гро-
мадою міста. У їхніх планах розповсюди-
ти свою діяльність так, щоб люди приєд-
нувалися до спортивно-духовного життя, 
не тільки на словах, а й на ділі. Вони по-
казують гарний приклад для тих, хто ще 
шукає себе, або пішов не вірною дорогою. 

Усі разом, власними силами любителі 
спорту відновлюють приміщення, де займа-
ються. Їм ще багато чого треба зробити, від-
ремонтувати й оновити. З великим ентузі-
азмом молоді хлопці підходять до вирішен-
ня й усунення побутових недоліків. 

Добре, що є люди, які можуть підтри-
мати словом і ділом. Це додає сили й ве-
ликого стимулу до подальшого розвитку. 
Так одного разу допоміг депутат Бучан-
ської міської ради Олександр Таможній, 
який дав частину коштів для придбан-
ня боксерської груші, також подарував 
покриття для підлоги, на якій проходять 
тренування. Не забуває про них і поса-
довець, сусід Олександр Животовський, 
який підтримує «олімпійців». Він також 
подарував грушу та обіцяє допомогти з 
шумоізоляцією приміщення. За виявле-
ну увагу спортсмени висловлюють свою 
вдячність цим людям.

Коментар
Микола Хлусов майстер спорту, займа-

ється бодібілдингом:
- Хотів би відвідувати «Олімпію», проте 

мої тренування вимагають наявність різ-
ного інвентарю, якого тут ще немає.

Особисте враження
Спортивний заклад «Олімпія», а особли-

во дружня атмосферу у колективі, спра-
вили дуже хороші враження та викликали 
позитивні емоції. Не заважаючи на недо-
ліки приміщення, які, переконана, будуть 
вирішені. Адже адміністрація громад-
ського формування серйозно налаштова-
на і має чіткі плани. Заклад стане не гір-
ший за сучасні приватні клуби. Як добре, 
що серед нас ще є такі щирі, ввічливі, гар-
ні й перспективні молоді люди, які пока-
зують своїм прикладом як можна корис-
но й весело проводити час. Чесно кажу-
чи, була здивована, відкривши такий «оа-
зис» у мікрорайоні «Яблунька». Щаслива, 
що познайомилася з хорошими людьми й 
сподіваюся, ще не раз зустрінемося.

Вікторія ШАТИЛО

«Олімпія»: спортивне коло друзів

ГО «Олімпія» гостинно приютили 
представників іншої міської громад-
ської організації з кіокушин-карате, які 
часто показово виступають у Бучі, а та-
кож їздять на змагання по всій Україні. 
Тренує дітей семпай Катерина Петрен-
ко, сама займається вже 15 років, має 
перший дан. У вільний час вона настав-
ник з карате, на життя заробляє працю-
ючи бухгалтером. На запитання, чому 
вона вчить дітей без грошової винаго-
роди, відповідає: «Це моє хобі і само-
реалізація. Адже діти – наше майбутнє, 
які піднімуть нашу країну».

Пауерліфтер Максим Корчук, бучанець, 
який отримав майстра спорту, також 
відвідує тренажерний зал «Олімпія»:

- Займаюсь пауерліфтингом (це си-
ловий вид спорту, у якому підіймають 
штангу) півтора роки. Виступаю на рівні 
майстра спорту. На чемпіонаті України 
посідаю друге місце. У цей зал приходжу 
на більш легкі тренування. На жаль, не 
маю змоги займатися тут повноцінно, так 
як не вистачає відповідного спортивного 
обладнання. На тренування з більшим 
навантаженням доводиться ходити в 
інший зал. 

Спортсмени ГО «Олімпія»

Напередодні Міжнародного дня 
дитячої книги журналісти нашої га-
зети завітали туди, де знаходиться 
найбільша кількість видань, призна-
чена саме для юних пошановувачів 
книг. Певно, ви вже здогадалися, 
що це за місце, - Бучанська міська 
бібліотека для дітей, що по вулиці 
Енергетиків, 14.

У затишному приміщенні читального 
залу дітей оточують найвідоміші казкові 
герої, які немов один по перед одного по-
вискакували зі сторінок казок і зустрічають 
читачів, що завітали до міської бібліотеки. 

А берегинями читальні є завідувач  біблі-
отеки Яна Гордієнко та бібліотекар Вален-
тина Григорівна. Вони люб’язно розповіда-
ють про бібліотечний фонд, популярні ви-
дання й останні новинки. А ще з гордістю 
презентують юних читачів, які не лише 
люблять читати, а й мають різні творчі на-
вички. Допомагає їм проводити презента-
цію пернатий друг - папуга Проща, який не 
перестає співати під час нашої бесіди. 

Починаючи з двох років малюки разом з 
мамами вже ходять до міської бібліотеки, 
де можуть роздивитися і вибирати цікаві 
книжечки відповідно свого вподобання 
й віку. Часто прибігають до бібліотеки 

школярі, де знаходять видання не лише 
необхідні для навчання, а й для додатко-
вого читання й розвитку. Пощастило тим, 
хто живе поруч, ходять до читальні мало 
не щодня. Так як ми перебували у схови-
щі книг зранку під час канікул, то у при-
міщенні було тихо й не людно. «Ажіотаж 
настає після обіду, як повисипаються, 

поприходять наші постійні 
читачі», - кажуть працівни-
ці бібліотеки для дітей.

Щодня в середньому по 
10-15 дітей відвідує міську 
бібліотеку для дітей. Часто у 
приміщенні бібліотеки Яна 
Гордієнко, яка сама за осві-
тою педагог і дуже любить 
ділитися своїми творчими 
уміннями з дітьми, прово-
дить різні майстер-класи. , 
під час яких малечі не злі-
чити. Які тільки техніки не 
пробували: квіллінг, вироби з 
бісеру, фетру. Такі заняття до 
вподоби дітям різного віку.

На полицях багато різних 
книжок, серед яких художні 
твори, науково-популярні, 
навчальні, методична літера-
тура. Загалом у бібліотеці для 
дітей понад 18 тисяч видань, 

близько 10 тисяч книг, інше – журнали, 
брошури, газети. 

Болючим залишається питання попов-
нення бібліотечного фонду новими кни-
гами. Адже останнім часом нові книги у 
бібліотеці – це лише подарунки мешкан-
ців міста, так кажуть у міській читальні. 
За рахунок місцевого бюджету отримали 

підписку на періодичні видання. 
Міська бібліотека для дітей бере участь в 

обов’язковій Всеукраїнській програмі для 
всіх бібліотек «Українська книга». Днями 
отримали 200 екземплярів книг на три бі-
бліотеки міста.

Антистрес - розмальовка
для юних бучанців

В соцмеражах пані Яна познайомилася 
з харківською художницею Лесею Ваку-
ленко, бабуся якої – учениця Катерини 
Білокур. «Нещодавно була презентована 
популярна книга «Розмальовка для душі 
«Я люблю Україну» Лесі Вакуленко, я 
звернулася до неї з проханням надіслати 
свою роботу. Вона погодилася», - тепер 
дітки у перерві між читанням розмальо-
вують книгу української художниці. 

Тривають виставки
художніх робіт

Також у бібліотеці підтримують і актив-
но залучають дітей не тільки до читання й 
любові до книг, а й до творчих починань. 
Наприклад, зараз триває виставки худож-
ніх робіт творчих діток, двох читачок і ху-
дожниць, Олі Цвілюк та Інни Шахової.  

Продовження на сторінці 15

Яскравий і захоплюючий світ дитячої книги
ДИТЯЧИЙ СВІТ

Завідувач Бучанської міської бібліотеки 
для дітей Яна Гордієнко
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Анатолій Ільченко – начальник Київського об-
ласного відділення Комітету з фізичного ви-
ховання та спорту Міністерства освіти і нау-
ки України, багаторічний перший віце-прези-
дент спортивної спілки учнівської молоді Укра-
їни, член Національної спілки журналістів Укра-
їни, заступник головного редактора журналу 
«Фізичне виховання в сучасній школі» МОНУ. 
Та насамперед він великий ентузіаст дитячого 
спорту, відданий своїй справі фахівець. Анато-
лій Іванович ділиться своїми думками з наши-
ми читачами.

– «Футбольні надії Київщини» є унікальними 
змаганнями з двох причин. По-перше, у жодній 
іншій області країни таких змагань немає. Адже 
в них змагаються найменші школярі – 1-2 та 3-4 
класів. У нас, на Київщині, вони проводяться ба-
гато років і вже стали традиційними. Ці змаган-
ня проводяться офіційно, зареєстровані юри-
дично, і вони стоять у календарі спортивних по-
дій. По-друге, ми їх проводимо поетапно. Тобто, 
відбуваються масові змагання на рівні шкіл, на-
бувши величезної популярності серед дітей, які 
залюбки грають у футбол. Далі, відбуваються зо-
нальні змагання. Київська область розділена на 
шість зон для змагань, які охоплюють по 5-6 ко-
манд. На останніх зональних зустрічах брали 
участь тридцять команд. І ось зараз, в Бучі, про-
водилися фінальні змагання, за участю шести 
команд з учнів 1-2 класів та шести команд 3-4 
класів. Футбольні команди молодших школярів 
змагаються у форматі «4+1». 

Федерація футболу у Київській області була 
певною мірою зацікавленою стороною, коли 
були започатковані ці змагання. Бо вже з почат-
кової ланки школи йде цілеспрямована підго-
товка спортсменів. Спортивні заняття тут про-
водять вчителі фізичної підготовки, хоча іноді 
це вчителі початкових класів. Можна стверджу-
вати, що школи Київщини стали тим середови-
щем, де формується спортивний рух. Відбува-

ються змагання різних рівнів, залучаються бать-
ки, які допомагають і супроводжують дітей як 
уболівальники.

Ми бачимо явище, коли у цьому спортивно-
му русі зацікавлені всі – діти, батьки, спортивна 
громадськість, фахівці з футболу, які вже на цьо-
му ранньому етапі приглядаються до діток. 

Головну роль у проведенні таких змагань, як у 
Бучі, відіграє обласний Департамент освіти і на-
уки. Департамент бере на себе всі організаційні 
та фінансові питання. Місцеві Відділи освіти на-
дають автобуси, організовують харчування тощо 
на зональних і фінальних етапах змагань. 

Надає допомогу і Федерація футболу Київської 
області, офіційно забезпечуючи суддівство на 
змаганнях. Для нас, як освітян, це велика допо-
мога. Тож ми організовуємо процес, не втруча-
ючись в нього. Таким чином, досягається об’єк-
тивність, регламент, якість суддівства, а відтак 
справедливість. 

Вся ця справа дійсно наповнена великим пози-
тивом. Як з боку батьківської громадськості та 
органів освіти, так і з боку працівників Федера-
ції футболу. Про тренерів я вже мовчу – це фана-
ти своєї справи. Великим ентузіастом спорту є 
голова Київської ОДА, Максим Мельничук. Він 

має чотири спортивні розряди, і його син займа-
ється футболом. Ми щасливі з того, що бачимо 
сьогодні, як молодші школярі захоплено змага-
ються в залі. Ми також раді від того, що може-
мо запропонувати їм наступність у занятті спор-
том, розвинену систему ігор аматорського фут-
болу, футбольні канікули, змагання «Шкіряний 
м’яч», участь в Дитячій лізі, починаючи з 7-го 
класу, та тренування в секціях ДЮСШ.

Записав Микола МИХАЙЛІВ
Фото автора

6 квітня 2016 року Міжнародний день спорту
на благо миру та розвитку

Величезний позитив дитячого футболу

23 березня на території Україн-
ського гуманітарного інституту 
пройшла третя за ліком Спартакі-
ада  школярів загальноосвітніх на-
вчальних закладів Бучі та команди 
з міста Боярка. Організаторами за-
ходу виступили Бучанська міська 
рада та Український гуманітарний 
інститут. Оцінювали та 
судили учасників ви-
кладачі та студенти 1-3 
курсів факультету фі-
зичного виховання Укра-
їнського гуманітарного 
інституту. Перед почат-
ком змагань традиційно 
пролунав Гімн України, 
для присутніх виступила 
команда черлідерів, які 
підтримали і надихну-
ли команди на перемогу. 
Минулорічний володар 
перехідного кубка Спар-
такіади команда СЗОШ 
I-III ст. № 5 урочисто пе-
редала спортивний «тро-
фей» Організаторам.

У третю Спартакіаду 
внесли деякі зміни. Цьо-
го року Організатори 
поєднали Спартакіаду із 
закриттям зимової ліги 
з міні-футболу. Також 
команди взяли участь в 
естафетах, дівчата змага-
лись у виконанні фізичної 
вправи «згинання та роз-
гинання рук в упорі лежа-
чи від підлоги».

Наприкінці змагань 
усі команди були на-
городжені грамотами. 
  Серед найкращих – ЗОШ I-III ст. 
№ 4 (I місце), школа м. Боярка (II 
місце), Бучанська Українська гім-
назія (III місце). За досягнення у 
міні-футболі нагороджували окре-
мими грамотами. Переможцями у 
зимовій лізі стала Українська гімна-
зія, друге місце зайняла ЗОШ I-III 
ст. №4, третє місце – СЗОШ I-III ст. 
№ 5 з поглибленим вивченням іно-
земних мов.

«Було дуже емоційно, просто су-
перово. Суперники були сильні, але 
ми все-таки виграли», – ділиться 
враженнями учень школи № 4 Адам 

Кашин.
«Дуже цікава Спартакіада. Було 

багато гідних суперників. Наша 
школа зайняла 3-е місце з міні-фут-
болу і 4-е – зі спартакіади. В наступ-
ному році ми будемо боротися за 1 
місце. Дякую всім – організаторам 
і командам», – говорить капітан 

команди школи №5 Євгеній Шеле-
тецький.

Популяризація різноманітних 
спортивних заходів робить їх над-
звичайно дієвим інструментом по-
ширення і заохочення до здорового 
способу життя, сприяє навчанню 
правилам спортивної поведінки, 
виховання самоповаги та відпові-
дальності серед дітей і молоді.

Володимир КОВАЛЬСЬКИЙ

«Спартакіада – 2016»  школярів міста в 
Українському гуманітарному інституті

Навздогін події

В нашому місті пройшов 
фінал обласного Фести-
валю шкільного футболу 
«Футбольні надії Київщи-
ни». Кращі футбольні ко-
манди 1-2 та 3-4 класів міст 
Буча, Бровари, Біла Церква, 
Березань, Богуслав, Василь-
ків, Кагарлик, Обухів та Ки-
єво-Святошинського району 
приїхали до Бучі, щоб спро-
бувати свої сили у іграх з су-
перниками та поборотися за 
головну перемогу у фіналі. 

У цих змаганнях не було 
переможених, всі були пере-
можцями, адже зуміли про-
йти такий довгий та нелег-
кий шлях до фіналу. Не по-
трібно зупинятись на досяг-
нутому, без поразок не буває 
перемог. У наших наймен-
ших футболістів та їх тре-
нера Ніни Полякової великі 

перспективи в майбутньому, 
ми в це щиро віримо...

Остаточні суддівські про-
токоли зафіксували такі ре-
зультати: 

Серед 1-2 класів:
I місце – м. Бровари
II місце – м. Васильків
III місце – м. Березань

Серед 3-4 класів:
I місце – м. Березань
II місце – м. Обухів
III місце – м. Біла Церква

Всі переможці та призери 
змагань нагороджені кубка-
ми та грамотами Київського 
обласного відділення Коміте-
ту з фізичного виховання та 
спорту.

Переможці фестивалю шкільного футболу «Футбольні надії Київщини»   

ПОДЯКА
Щиру подяку висловлюємо від  імені юних 

футболістів їх самовідданих тренерів і батьків, 
від адміністрації Бучанської ДЮСШ і від мене 
особисто адміністрації Бучанської ЗОШ І-ІІІ №4 
і особисто її директору Аллі Миколаївні, та ад-
міністрації Українського гуманітарного інсти-
туту, зокрема ректору Людмилі Олександрівні а 
також підприємцям Костянтину Кожуховсько-
му і Юрію Сураю за допомогу, без якої не відбу-
лися б цьогорічні традиційні обласні змагання 
«Футбольні надії Київщини» у Бучі.

Нема нічого другорядного в питаннях орга-

нізації дитячого дозвілля. А особливо для ді-
тей захоплених – в даному випадку захоплених 
саме футболом. Має значення  і брус для фут-
больних воріт у спортивному залі школи №4 і 
матеріальна допомога для організації справж-
нього дитячого свята з вітаннями і нагоро-
дами. Важливе і небайдуже ставлення до ви-
рішення питання проведення турніру саме в 
зручний для діток час. 

Дякуємо Вам, дорогі наші земляки за небай-
дужість і підтримку юних бучанських спортс-
менів.

З повагою,
Олег ГАЙДАЙ

директор Бучанської ДЮСШ
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Під сірими хмаринками весняного неба 
стою на мостику через нашу милу Бу-
чанку. Річечка ця завелика як для струм-
ка, але й повноцінну «водну артерію», як 
кажуть, не дотягує…Дивлюсь на воду і 
мене не полишає одна (рибалки мене зро-
зуміють!) думка: 

чому ж на Бучанському озері риба не ло-
виться? Пояснення цьому так і не знахо-
джу, відтак вирішую, що потрібно «вло-
вити фортуну за хвіст» на ставку військо-
вого шпиталю... Отож, вирішую йти до 
нового місця риболовлі не «битим шля-
хом», а манівцями, через ліс.

Відразу за мостом, що на дорозі, яка 
веде із Ірпеня до «варшавки», з круто-
го насипу спускаюся вниз. Стежина, яка 
стелиться між болотистим берегом Бу-
чанки і непролазними хащами лісу, рап-
том довірливо тулиться до берега річки, 
а потому, наче пустуючи, знову зриваєть-
ся навтьоки і вже в’ється стрічкою поміж 
грабово-вільхових дерев. Від побаченого 
тут, сказати по-науковому, видового різ-
номаїття дерев, кущів, трав у мене пере-
хоплює подих. А разом з тим виникає гір-
ка досада: чому ми досі не навчились ці-
нувати оточуючу красу, чому дозволяє-
мо собі засмічувати (і це ще м’яко ска-
зати) такі милі острівки природи. Адже, 
без перебільшення, – це унікальний, ска-
зати б, реліктовий, куточок серед насту-
паючого мегаполісу… 

Йду стежкою не поспішаючи, намагаю-
чись не наступити на випадкову суху гіл-
ку, яка може по-зрадницьки тріснути і від 
того наробити зайвого шуму, розполохав-
ши лісове «населення». І моя обачність 
виправдалася. Ось вона удача – прямо пе-
реді мною, на гілці високої вільхи сидить 

сіро-руда сова. Лицеві диски біля очей, 
самі чорні очі, які періодично прикрива-
ються довгими віями, хижацький дзьоб, 
оперення лап, гострі, загнуті вниз, кіг-
ті роблять образ птаха унікальним. Хоча 
цей птах і не занесений до української 
«Червоної книги», проте він і не дуже по-
ширений. 

До слова, найбільшим ареалом розпов-
сюдження цих птахів є українське Поліс-
сі. Сова, мешкаючи, переважно, в міша-
них лісах та біля великих боліт, зовсім не 
боїться людей.

Потому помічаю, що цей живий сим-
вол мудрості вмостив-
ся поблизу свого гніз-
да. Птаха постійно, ту-
ди-сюди, туди-сюди, 
заклопотано крутить 
головою і, здається, не 
звертає на мене жод-
ної уваги. У якийсь мо-
мент сова беззвучно, 
неначе привид, здійма-
ється з місця і перелі-
тає на гілку над пташи-
ною домівкою. В цей 
час помічаю, як у гніз-
ді щось заворушилось. 
Так і є -  вірна подру-
га насиджує свою клад-

ку яєць. До речі,, сови рідко коли «спору-
джують» свої гнізда самотужки. Вони за-
любки, можливо, і через певну лінькува-
тість та, принаймні, зовнішню пихатість 
– не царська це справа бруднити лапи та 
ламати кігті на будівництві - використо-
вують для проживання покинуті гнізда 
або дупла в деревах… 

Присівши на пеньок, я, мабуть, більше 
години спостерігав за цією люблячою па-
рою. Самець свою подругу не покинув 
ні на мить. Він лише кілька разів перелі-
тав з гілки на гілку, але обов’язково - по-
руч гнізда. Мудрий птах явно демостру-
вав впевненість в собі - своєю гордови-
тою поставою і не менш зверхнім погля-
дом на мене. Мовляв: ти нам, безкрилий, 
нічого не зробиш...

А я лише порадувався з того, що ця пара 
сов, сподіваюсь і не одна, оселившись в 
Приірпінні, робить нашу фауну та, зреш-
тою, і наше життя емоційно багатшими 
та ще цікавішими…

А що ж з рибалкою? Переніс до кращих 
часів...

Сова – птаха мудра,
але трохи лінива

Дива природи

Під час проведення чергової березневої 
сесії депутати затвердили основні правила 
утримання домашніх тварин, також при-
йняли Програму поводження з безпри-
тульними тваринами в місті Бучі, яка роз-
рахована на 2016-2019 роки. 

Основні джерела фінансування заходів 
Програми відбуватимуться за кошти міс-
цевого бюджету та обласного фонду охо-
рони навколишнього природного середо-
вища.
Безпритульних тварин
продовжать стерилізувати
І досі існує проблема, пов›язана із зрос-

танням чисельності безпритульних тварин, 
яка повинна бути вирішена. Комплексний 
та науково обґрунтований підхід до вирі-
шення проблеми полягає у регулюванні чи-
сельності безпритульних тварин, а також 
- забезпечення належних умов утримання 
домашніх тварин та поводження з ними. У 
такій роботі зацікавлені як громадськість, 
так і представники державних структур.

Програма у своїй основній частині базуєть-
ся на ідеї стерилізації. Координацію діяльно-
сті та систематичний контроль за виконан-
ням передбачених Програмою заходів, ефек-
тивним та цільовим використанням коштів 
її виконавцями здійснює Інспекція з бла-

гоустрою Бучанської міської ради. У при-
йнятих документах передбачено, що власни-
ки домашніх тварин зобов’язані утримувати 
їх згідно з біологічними особливостями, гу-
манно поводитися з твариною, не залишати 
її без догляду, їжі і води. При цьому супрово-
джувати домашню тварину  може особа, яка 
досягла 14-річного віку. Під час вигулу соба-
кам треба  одягати  намордник  та тримати її 
на повідку. 
Встановлять урни для
екскрементів собак
Серед норм – прибирати екскременти за 

своїми тваринами (ця вимога не поширю-
ється на власників собак-поводирів).  Не-
забаром у Бучі будуть облаштовані спеці-
альні сміттєзбірники, кожен відповідаль-

ний власник чотирилапого повинен ко-
ристуватися ними, прибираючи відходи, 
зроблені його улюбленцем. 
Куди з псом зась
Проблемним залишається питання вигу-

лу собак у центрі міста. Відповідно прийня-
тих правил забороняється перебувати з со-
баками на стадіонах, пляжах, спортивних і 
дитячих майданчиках, на території шкіль-
них та дошкільних закладів, ринках, купати 
собак у водоймищах у місцях масового від-
починку людей, інших громадських місцях, 
де тварини можуть заподіяти шкоду людям 
чи іншим тваринам. Рекомендовано обме-
жити повідки для собак довжиною 1,2 ме-
три. Проте, куди тоді ходити з своїм чоти-
рилапим другом? Заплановано облаштува-
ти майданчики для вигулу собак. 
Попередження й штрафи
За порушення вимог Правил та законо-

давства про утримання домашніх тварин 
в місті винні особи нестимуть криміналь-
ну, адміністративну та цивільно-правову 
відповідальність згідно із законодавством. 
Порушення правил утримання собак і ко-
тів тягне за собою попередження або на-
кладання штрафу.
Попереду реєстрація тварин
А ще невдовзі всі ветеринарні клініки та 

ветеринарні лікарі Бучі проводитимуть 
обов’язкову реєстрацію домашніх тварин 
(собак та котів) у електронну базу, що буде 
створена інспекцією з благоустрою міста 
спільно із ГО «Центр захисту тварин» та 
вакцинацію всіх тварин від сказу. 

Вікторія ШАТИЛО
    Цвинтар для чотирилапих – 

реальність?
Смерть улюбленої тварини кожна лю-

дина переживає так, немов втратила най-
ріднішу людину. До тварин в сім›ї звика-
ють, їх люблять, про них піклуються і коли 
ці тварини вмирають, хочеться похова-
ти їх належним чином. У такому випадку 
у власників тварин виникає питання, а де 
це зробити. Наприклад, у Києві існує спе-
ціальне кладовище для тварин. Бучанці, 
які мають домашніх улюбленців теж за-
цікавленні у створенні подібного місця, 
де спочиватимуть їхні тварини. Ми поці-
кавилися у голови громадської організа-
ції «Центру захисту тварин» Ірини Мур-
ги, чи планується таке кладовище у на-
шому місті. На що отримали відповідь, 
поки що виділення землі під кладовище 
для тварин не передбачено.  

Затверджені правила утримання домашніх тварин

...З гомінкої траси Київ – Ковель, поба-
чивши попереду вказівник «Мироцьке», 
легковик мого товариша звертає в село, а 
далі, через ліс, прямує до місцевого лісни-
цтва. Мене, як природолюба, непокоїть 
одне питання: чи мешкає в тутешніх лі-
сових мочарах і болотах лунь очеретний? 
Тож спершу зупиняємось біля великого 
лісового болота.
Перезувшись у заброди, шастаємо за-

ростями прибережного очерету. На очі 
потрапляють вертляві мухоловки, очере-
тянки і, навіть, здалеку помітили красуню 
рибалочку. А коли підійшли до трясовини, 
то ненавмисне налякали водяних курочок, 
що безтурботно бавилися на березі. Узрів-
ши нашу несподівану появу, вони мерщій, 
по широкому листі жовтих глечиків, пода-
лися у верболози. А от кряква, що зі своїм 
виводком прямувала кудись у своїх пташи-
них справах, на наше вторгнення в «пасто-
ральну» ідилію болота зовсім не звернула 
увагу. Як, до речі, і лисухи, котрі, «кланяю-
чись», плавали неподалік очерету.

Здається, тут мало що змінилося за сотні 
і тисячі літ... У цьому біологічному анклаві 
флора і фауна органічно доповнюють одна 
одну. Одним словом, унікальна місцина. 
Просто непочатий край роботи і для бота-
ніків, і для зоологів. І якщо цього разу ми 
не зустріли очеретового луня, то це аж ніяк 
не означає, що його тут немає. Зате ми по-
мітили на дорозі не менш рідкісного птаха 
- чорного лелеку.

 Повертаючись від болота до авто, я по-
мічаю дивну рослину, і, придивившись, 
розумію – та це ж комахоїдна росичка! 
Ровесниця льодовикового періоду, ця рід-
кісна рослина нині занесена до «Червоної 
книги». Та може я помилився? 

Нагинаюся нижче щоб ще раз пересвід-
читись у відкритті – все-таки росичка. (От 
як буває: шукали луня очеретового, а ви-
падково знайшли екзотичну росичку. Оце 
так удача!..)

Ланцетоподібні тупо закруглені листочки 
утворюють при кореневій шийці розетку. З її 
центру ростуть на довгих (8-10 см) пагінцях 
ще кілька незвичайних блідо-салатних ли-
сточків, вкритих по краях червонувато-за-
лозистими волосками-війками. На їхніх кін-
цях, у вигляді роси, застигла густа, але про-
зора речовина. Середина цих листків також 
вкрита дрібними волосками та клейкою при-
надою. Вона, як і роса на війках, має солод-
кий смак і подібна до наркозу. Коли муха чи 
інша комашина сідає на росичку скуштувати 
зовнішньо принадний смаколик, то неочіку-
вано приклеюється, і тоді всі війки повільно 
схиляються до жертви, невідворотно при-
тискаючи її до листка. А той, у свою чергу, 
складається вдвоє. Сік, який виділяється з 
волосинок, розчиняє жерву, і рослина через 
відповідні пори засвоює цю органіку. 

Помічаю на одному з листочків, що 
крильця та лапки якоїсь нещасної комаши-
ни, якою, вочевидь, нещодавно «пообіда-
ла» хижа росичка. Вибачте за натуралізм, 
але таке воно життя… 

...Від’їжджали від болота мовчки – не хо-
тілося засмічувати словами враження від 
побаченого. Я ж розмірковував про те, що 
не так вже й далеко від мегаполісів можна 
зустріти - в навколишніх лісах і гаях, на по-
лях і луках, на берегах річок, озер та боліт - 
величезне розмаїття «екзотів» рослинного 
та тваринного світів. Та для цього потрібно 
небагато – лише зберегти природу. Вибачте 
за банальність - як зіницю  власного ока…

Іван ЖУК

Хижа росичка

Доля безпритульних тварин та правила належного 
утримання домашніх собак та котів хвилює бучанців, 
які дбають про братів наших менших.
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Без вини винна
Ранок 4 листопада 1942 року 

видався похмурим і непривіт-
ним. Втім, на вимушених меш-
канців слідчої в’язниці кіровсько-
го УНКВС погодні катаклізми 
жодним чином не відображалися: 
камера, де вони проводили свої 
безрадісні дні, була під стать во-
гкій осінній порі.

Раптово залізні двері в в’язницю 
з неприємним скрипом відчинили-
ся, і на порозі виник задоволений 
життям наглядач:

- Добровольська, на вихід! - про-
гарчав вертухай. - І швидше!

У темному тюремному дворі 
арештантку мовчки заштовха-
ли в «чорний ворон» і кудись по-
везли. Їхали недовго. Автомобіль 
зупинився біля сірого, як і день що 
видався, будівлі, і Аврелія Йоси-
півна впізнала це сумне і страш-
не місце - Управління наркома-
ту внутрішніх справ по Кіров-
ській області. Ні слова не кажучи, 
провідники в сірих шинелях пе-
репровадили жінку на другий по-
верх і заштовхнули в чийсь ас-
кетичний кабінет, чиї пофарбо-
вані масляною фарбою стіни не-
визначеного відтінку - чи брудно 
жовта, чи гірчична - прикрашали 
лише портрети хитро усміхне-
них Сталіна і Дзержинського.

Чоловік в чекістської формі, що 
сидів за скромним письмовим 
столом, здавалося, не помічаючи 
доставлену арештантку, про-
довжував мовчки гортати папку 
«слідчої справи». Потім, відір-
вавшись від паперів, він підняв 
злі очі на закам’янілу в тривож-
ному очікуванні підслідну і бай-
дуже прорік:

- Аврелія Йосипівна Дзірне-До-
бровольська, ви, згідно зі стат-
тею 58 пункти 10 і 11 Кримі-
нального кодексу РРФСР, зви-
нувачуєтеся в антирадянській 
пропаганді у воєнний час. Вам 
зрозуміло?

Збентежена Аврелія Йосипівна, 
не відповівши, мовчки схопилася 
за серце. А господар кабінету рап-
тово заволав:

- Я спра-а-ашіваю, сука, тобі 
зрозуміло ?!

- За що? - Заплакала бранка і без 
свідомості впав на підлогу з бу-
рими плямами від пролитої в цій 
кімнаті крові «ворогів народу»… 

Тиха українська ніч ...
В кінці позаминулого століття 

Біла Церква перебував в тихому 
забутті. Та раніше, як писав філо-
соф Микола Бердяєв, «Біла Цер-
ква і «Олександрія» були дійсним 
герцогством з двором, з величез-
ною кількістю людей, котрі хар-
чувалися навколо двору, з вели-
кими стайнями породистих ко-
ней, з полюванням, на які з’їж-
джалася вся аристократія Півден-
но-Західного краю». Відтак часи 
польських магнатів Браницьких 
канули в Лету, залишивши по 
собі легкий флер ностальгічних 
спогадів.

Століття потому, 22 листопа-
да 1881 року, в провінційному 
- тепер уже - містечку в збідні-
лої сім’ї «гонорового» польсько-
го шляхтича Йосипа Доброволь-

ського народилася дівчинка, хре-
щена місцевим ксьондзом ім’ям 
Аврелія-Цецилія-Анна. Незаба-
ром серце батька не витримало 
перманентної скрути, і він помер. 
А ось його невтішній дружині до-
велося зайнятися рукоділлям - 
потрібно було якось прогодувати 
себе і новонароджену дочку.

Дівчинка зростала, якщо ско-
ристатися поетикою прози Кос-
тянтина Паустовського, вбира-
ючи «образ рідного краю з його 
безмежним небом і тишею по-
лів, з його задумливими ліса-
ми». Осягаючи «співучу, гнучку, 
легку, нескінченно багату обра-
зами і інтонаціями українську 
мову». Слухаючи задушевні на-
родні мелодії...

Коли Аврелії минуло вісім, 
мама, стурбована майбутнім доч-
ки, вирішила покинути «тихий 
куточок» і перебратися в Пер-
шопрестольну.

Риси загадкового 
демонізму

У Москві мазуха-фортуна по-
сміхнулася Добровольським: 
знайшовся жалісливий благодій-
ник, котрий взяв на себе навчан-
ня Аврелії у 4-й Московській жі-
ночій гімназії. Сама ж дівчинка у 
вільний час стала співати в цер-
ковному хорі. Регент зразу ж від-
значив її неабиякі вокальні та му-
зичні здібності, про що із захо-
пленням повідомив директорку 
гімназії. А та буквально за руку 
відвела Добровольську в Москов-
ську консерваторію.

Успішно пройшовши прослухо-
вування, Аврелія була прийнята 
в вокальний клас професора Вар-
вари Зарудної. Варто зазначити, 
що її однокашниками стали Тоня 
Нежданова і Вася Петров, яким, 
як, втім і Добровольській, про-
рокували блискуче сценічне май-
бутнє. Досвідчені викладачі ви-
щого музичного навчального за-
кладу не помилилися: після за-
кінчення консерваторії Антоніна 
Нежданова була удостоєна золо-
тої медалі, а Цецилія Доброволь-
ська - великої срібної.

Дебют на великій сцені про-
йшов не менш успішно. На по-
чатку вересня 1902 року Аврелія 
Добровольська виконала партію 
Тетяни в опері «Євгеній Онєгін» 
Петра Чайковського, поставленої 
в Театрі Солодовникова. Наступ-
ного року вона співала в Москов-
ському театрі «Акваріум», потім 
- в театрі «Ермітаж». З захоплен-
ням відзначаючи успіх молодої 
оперної діви, газети писали: «Го-
лос співачки - колоратурне со-
прано - відзначається красою зву-
ку, еластичністю і видатним діа-
пазоном, виконання - яскравістю, 
музикальністю і темпераментом».

У 1904-му році співачка вийшла 
заміж за відомого інженера-хі-
міка Сормовского заводу Кос-
тянтина Бостанжогло, якого не-
забаром перевели працювати на 
військовий Саблинский завод в 
Санкт-Петербурзі. Аврелія із за-
хопленням сприйняла переїзд. 
Адже вона давно мріяла співати 

на сцені знаменитої Маріїнки! І її 
надії виправдалися: у квітні 1905 
року Добровольська викона-
ла партію Людмили в опері Ми-
хайла Глінки «Руслан і Людми-
ла». Згодом вона успішно висту-
пала в «Новій опері» антрепре-
нера князя Олексія Церетелі, те-
атрі «Акваріум» і Новому літньо-
му театрі. А згодом – удоскона-
лює свій вокальний талант в Па-
рижі та Мілані.

У 1906-му Добровольська ра-
зом з чоловіком повернулася до 
Москви і вступила в приватний 
оперний театр Сергія Зіміна. А 
через три роки стала першою ви-
конавицею партії Шемаханської 
цариці на російській сцені в опері 
«Золотий півник» Миколи Рим-
ського-Корсакова. У рецензії на 
виставу, опублікованій в «Рус-
ских ведомостях», музикознавець 
і композитор Юлій Енгель писав: 
«Не звучать у артистки тільки 
дві-три найвищі ноти. Все інше 
приваблює красою звуку, богат-
ством виразності, блиском вико-
нання. Артистці часом вдається 
навіть схопити невловиме: риси 
загадкового демонізму в склад-
ному образі Шемаханської цари-
ці, якому, безсумнівно, судилося 
стати пробним каменем для при-
йдешніх поколінь співачок».

Успіх і визнання і в подальшому 
не залишали примадонну оперної 
сцени. І нарешті, в 1910-м, стала-
ся нова радісна подія: її прийня-
ли в трупу Большого театру. Саме 
тут, на вершині творчості, Авре-
лія Добровольська заспівала свої 
найкращі партії першого поло-
ження - Людмили та Антоніни в 
операх Михайла Глінки, Тетяни і 
Іоланти в операх Петра Чайков-
ського, Снігуроньки, Царівни-Ле-
бідь в операх Миколи Римсько-
го-Корсакова, Дездемони, Розіни, 
Джульєтти і багато інших. Всього 
- понад сім десятків ролей!

Саме в Большом Аврелія Добро-
вольська виступила на сцені ра-
зом з Федором Шаляпіним. Від-
значимо, прекрасною людиною, 
але вельми складним партнером. 
На репетиціях, з властивою йому 
іронією, Федір Іванович зауважу-

вав вельми досвідченій співачці: 
«Аврелечка, дорога, Ви вступає-
те на 1/32 пізніше, ніж потрібно». 
З цього приводу музичний кри-
тик і письменник Микола Каш-
кін писав: «Різниця в стилі вихо-
дила така, як ніби Шаляпін спі-
вав музику одного композитора, 
а всі решта - іншого».

Втім, Аврелія не ображалась. 
Тим більше, що в 1914 році на за-
прошення Сергія Дягілєва вона 
брала участь в «Російських се-
зонах» в Лондоні і Парижі. Крім 
того, в столиці Франції знімаєть-
ся в картині для кінематографа, 
записується на патефонні плас-
тинки. Їй присвячують музичні 

твори - «Всю нічку капав дощик» 
і вальс «Дитя любові».

Здавалося, попереду на Аврелію 
Йосипівну чекають нові тріумфи, 
але в 1917-му сталася революція 
і життя кардинально змінилася ...

Холодне слово 
«розстріл»

У ті злі роки Аврелія Йосипівна 
продовжувала виступати в спек-
таклях Большого театру. Спосте-
рігаючи за тяжким становищем 
молодих артистів, жаліслива при-
ма намагалася всіляко їм допо-
могти. Часом - окрайцем дефі-
цитного житнього хліба.

Тоді ж Добровольську захопила 
громадська робота. Разом з ново-
призначеним директором театру 
Оленою Малиновською працю-
вала в Раді робітничих депутатів.

Про Олену Костянтинівну зали-
шив спогади артист балету Асаф 
Мессерер: «На посаді директо-
ра Большого театру перебувала 
Олена Костянтинівна Малинов-
ська, яка ще недавно носила ви-
сокий революційний титул - ко-
місар державних театрів. Без по-
смішки, сувора, коректно-стри-
мана. На її столі стояло кілька 
телефонів. Їй постійно дзвони-
ли різні люди, в тому числі - при 
мені - Луначарський і ще якийсь 
товариш з ВЦВК. Малиновська з 
усіма розмовляла рівним, спокій-
ним голосом».

Якось Малиновська зізналася 
Добровольській, що вона брала 
участь в придушенні контррево-
люційного заколоту. У відповідь 
Аврелія Йосипівна різко заявила: 
«Ваші руки в крові, я з Вами пра-
цювати не буду». І пішла з театру. 
Однак незабаром Малиновська 
вмовила артистку повернутися в 
театр. Щоправда, ненадовго.

Тоді у радянській Росії люту-
вав голод, і щоб врятувати дітей 
від смерті Добровольська з діть-
ми і чоловіком перебирається в 
більш ситний Новочеркаськ. Та 
тільки-но обжились на новому 
місці, як наспів ще один переїзд, 
до Харкова, куди перевели чоло-
віка. У першій українській столи-
ці Аврелія Йосипівна влаштову-
ється в Харківський оперний те-
атр, а незабаром розлучається з 
Костянтином Бостанжогло і їде в 
Баку. Звідти - до Одеси, де висту-
пає на сцені знаменитого Опер-
ного театру.

Часті переїзди, розлучення і не-
влаштованість позначилися на 
здоров’ї співачки - у неї став сі-
дати голос. Лікував Аврелію Йо-
сипівну відомий офтальмолог Ва-
силь Дзірне, який і зробив спі-
вачці... пропозицію руки і сер-
ця. А в 1925-му «молоді» поїха-
ли до Москви… Одинадцять ро-
ків подружжя прожило в злаго-
ді і щасті. Аврелія Йосипівна че-
рез хворобу покинула сцену і ста-
ла викладати музику: спочатку в 
музичній школі імені Рахманіно-
ва, потім - у військовому музич-
ному технікумі імені Фрунзе. Час 
від часу вона концертувала, а ось 
акомпаніатором виступав Василь 
Федорович. Як виявилося, Дзірне 
був ще й прекрасним піаністом...

Але в 1936-му його заарештува-
ли, звинувативши в шпигунстві 
на користь іноземної держави.

Мабуть, справа «шили» наспіх, 
тому, що лікаря не розстріляли, а 
відправили на заслання в Кіров. 
Сам він лаконічно розповідав: 
«Якось дивно вели допит, фак-
тично нічого не питали. Одним 
словом, легко відбувся».

Слідом за чоловіком покинула 
Москву і Аврелія Йосипівна...

23 травня 1941 року Василя Фе-
доровича знову заарештували, 
інкримінувавши «шпигунство на 
користь Німеччини». Майже рік 
по тому він помер у в’язниці, не 
переживши інтенсивні допити. А 
над Аврелією Йосипівною хмари 
згустилися в липні 1941-го, коли 
гітлерівський чобіт вже безжаль-
но топтав радянську землю.

Начальник 1-го відділення КРО 
УНКВС Кіровської області лей-
тенант держбезпеки Зотов осо-
бисто заарештував Доброволь-
ську за «проведення антирадян-
ської агітації». В обвинувальному 
висновку Зотов запропонував за-
стосувати до заарештованої пока-
рання у вигляді 10 років позбав-
лення волі. Але особлива нара-
да при НКВС СРСР 4 листопада 
1942 року постановила: «Розстрі-
ляти». Вирок був негайно приве-
дений у виконання… 

Сергій КУЛІДА

«Народжені Київщиною»

Оперну приму Аврелію Добровольську спіткала жорстока доля

Закінчення. Початок на сторінці 15

Грамоти і подарунки призерам 
конкурсу 

«Книга пам’яті мого роду»
А ще бібліотека для дітей, як державний 

заклад, намагається брати активну участь 
у всіх державних програмах і конкурсах, 
пов’язаних з бібліотечною роботою. У ми-
нулому році таким конкурсом був «Книга 

пам’яті мого роду», присвячений 70-ій річ-
ниці Дня Перемоги.  

Усього в конкурсі взяли участь діти з 19 об-
ластей. За рішенням членів Головного журі 
переможцями Всеукраїнського сімейного 
конкурсу «Книга пам’яті мого роду» стали 22 
учасники, серед яких і наші юні земляки. 

Софія Воловик брала участь у цьому кон-
курсі і на Всеукраїнському рівні посіла 3 
місце. Дівчинка разом із своїм дідусем під-
готували книгу поезій, оздоблену малюнка-
ми, про рідних, що воювали. І як результат 
– призове місце. У бібліотеці можна подиви-

тися копію цієї книги, а оригінал – у Націо-
нальній бібліотеці для дітей. 

Ще одна учасниця бучанка Вікторія Яко-
венко, внучка учасника Великої Вітчизняної 
війни, громадського діяча Івана Крутька, от-
римала грамоту у номінації за краще патріо-
тично-естетичне оформлення. 

Тож, є чим пишатися і бібліотеці, і її постій-
ним відвідувачам.

Вікторія ШАТИЛО

Яскравий і захоплюючий світ дитячої книги

На фото:
Виставка художніх робіт Інни Шахової

Аврелія Добровольська в ролі 
Людмили (опера Михайла

Глінки «Руслан і Людмила»).

Оперна прима
Аврелія Добровольська
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Наклад: 5000 прим.

Бучанська міська рада заявляє про екологічні наслідки 
реконструкції з добудовою загальноосвітньої школи №1 
І-ІІІ ступенів по вул. Малиновського, 74 в м. Буча Київ-
ської області.
Реконструкція з добудовою передбачена розвитком тери-

торії забудови м. Буча. Відповідно до планувальних рішень 
генерального плану м. Буча, цільове призначення ділянки – 
розміщення та обслуговування існуючої школи №1. Перед-
бачається реконструкція будівлі існуючої школи та добудова 
нових блоків школи з розширенням до 990 учнів. Режим ро-
боти школи в одну зміну тривалістю 6 годин. Загальний штат 
працюючих – 60 чол.
На території школи наявні капітальні будівлі, що підляга-

ють зносу, а саме: складські приміщення, майстерня, котель-
ня, ШРП. Існуюча будівля школи №1 частково зноситься, а 
частково підлягає реконструкції.
До існуючої будівлі школи підключені інженерні мережі во-

допроводу, каналізації, тепломережа та опори зовнішнього 
електропостачання. Для забезпечення теплопостачання за-
гальноосвітньої школи та теплиці проектується встановлен-
ня транспортабельної котельні з двома газовими котлами 
типу «КОЛВІ 1000» загальною тепловою потужн6істю 2 МВт. 
Котельна призначена для опалення, вентиляції та гарячого 
водопостачання приміщень школи.
Кількість джерел викидів забруднюючих речовин – 2, а саме: 

димові труби від газових котлів «КОЛВІ 1000». На повітряне 
становище впливатиме процес згорання природного газу. У 
атмосферне повітря надходять наступні забруднюючі речо-
вини: оксиди азоту (оксид та діоксин азоту) у перерахунку 
на діоксин азоту, вуглецю оксид у кількості 5,849081 т/рік та 
парникові гази – 954,452302 т/рік (вуглецю діоксин, азоту (1) 
оксид (N2O), метан). Компенсація екологічних впливів ді-
яльності буде здійснюватися в період експлуатації котельні 
шляхом нарахування і сплати екологічного податку розділу 
VIII Податкового кодексу України. Відходи вивозитимуться 
з території підприємства згідно із заключними договорами зі 
спеціалізованими організаціями.
У процесі діяльності підприємства утворюються відходи І та 

IV класів небезпеки.
В ОВНС проведена оцінка ризику впливу планованої ді-

яльності на навколишнє середовище, згідно вимог зміни 
№1 до ДБН А.2.2-1-2003, затв. Наказом Мінрегіонбуду від 
20.11.2009 № 524. Для всіх забруднюючих речовин ризик ви-
никнення шкідливих ефектів «вкрай малий». Ризик розвитку 
індивідуальних канцерогенних ефектів оцінюється як «при-
йнятний». Згідно з розрахунком, соціальний ризик планова-
ної діяльності оцінюється як «прийнятний».
Громадськість проінформована щодо планованої діяльності 

шляхом публікації «Заява про наміри» у газеті «Бучанські но-
вини» від 12.02.2016 № 6. Обговорення екологічних аспектів 
об’єкту з зацікавленими сторонами відбулись 15.03.2016 р. за 
адресою: м. Буча, вул. Енергетиків, 12. Скарг і зауважень від 
громадськості не надходило.
Зобов’язання щодо здійснення рішень відповідно до норм і 

правил охорони навколишнього середовища та вимог еколо-
гічної безпеки. Бучанська міська рада гарантує при здійснен-
ні своєї діяльності дотримання вимог та нормативів приро-
доохоронного та санітарного законодавства.

ДОПОМОЖЕМО ДИТИНІ!
Родина Іллі Первушкіна потребує допомоги.
Маленький бучанець іще зовсім нещодавно ходив до 

дитячого садка «Яблунька». Але хвороба - лейкоз – по-
ставила життя дитини під загрозу. Батьки Іллі потре-
бують фінансової допомоги на лікування, щоб вряту-
вати хлопчика.

Будуть вдячні всім за кожну гривню, переказану від 
щирого серця.

Номер банківського рахунку в Приватбанку 
5168757301639292 на ім’я батька Первушкіна Дениса 
Володимировича.

Телефон діда Самойленка Валерія Петровича
(093) 699-20-29

Ракушняк (блоки)
за найнижчими цінами.

Без посередників  (097)100-00-74

Оголошення

З повагою, Бучанська міська рада,  
колектив редакції «Бучанські новини»

Вітаємо з днем народження!

Новиченка  Анатолія Петровича, 
голову Луб’янківської сільської ради

Мельничука Максима Дмитровича,
голову Київської обласної державної адміністрації

Ямненка Олександра Вікторовича,
депутата Бучанської міської ради

Хуторянську Ніну Віталіївну,
депутата Бучанської міської ради

Виноградову Світалану Едуардівну, 
фахівеця І категорії ЦСССДМ 

Бучанської міської ради

Світлицького Василя Миколайовича,
голова правління ПрАТ «Меліоратор» 

Бучинського Любомира Ярославовича,
головного лікаря Бучанської міської поліклініки 

Великодного  Андрія Вікторовича,
директора ПП «Зелений Світ Буча»,

депутата Бучанської міської ради

«Той самий магазин»
у поміч містянам

«F.ua» – інтернет-магазин, у якому легко і вигідно за-
мовляти продукцію не виходячи з дому. 

Асортимент торгівельного закладу багатий і різноманіт-
ний. Це одяг і косметика; книги та канцтовари; зоотовари; 
товари для дітей та активного відпочинку; спортінвен-
тар; офісна, побутова та інша техніка. А ще продукція для 
садівництва, дому та ремонту. Все, що необхідно, можна 
знайти і отримати за найвищим сервісом. А здійснювати 
покупки просто і надійно, зателефонувавши або надіслав-
ши замовлення електронною адресою.

Яке ж відношення має «F.ua» магазин, який знаходиться 
у віртуальному світі, скажете ви, до нашого міста.  

Багато людей з 
Бучі працюють 
у «F.ua»: водії, 
кур’єри, мене-
джери, комірни-
ки – обслугову-
ючий персонал. А наш депутат Бучанської міської ради 
Сергій Васильович Мостіпака вже протягом десяти років 
очолює відділ логістики.

 «Починати потрібно з себе і з того міста, в якому ти жи-
веш», - говорить Сергій Васильович і власним прикладом 
намагається показати як потрібно працювати, знаходити 
можливість виходити із скрутних фінансових ситуацій і 
робити із душею та задоволенням на користь всього су-
спільства. 

На афішах міських заходів, які повідомляють всім містя-
нам про свята й концертні програми,  не просто так майо-
рить емблема магазину «F.ua». Не раз доводилося Сергію 
Мостіпаці звертатися за фінансовою допомогою до го-
сподарів магазину. За виділені гроші і роздруковував ті ж 
банери, часом надавав матеріальну допомогу людям, які 
потребували її. Нещодавно, наприклад, щоб бучанці мали 
змогу переглядати фільми у Будинку культури по Склоза-
водській, замінив екран. 

Знаючи про добрі справи пана Сергія, до нього зверта-
ються не тільки його виборці. Днями поділилися наболі-
лим медичні працівники з пункту швидкої допомоги: не-
має можливості купити навіть латексні рукавички. «Об-
слуговують вони не тільки Бучу, - переймається депутат 
і вже думає як вирішити проблему. - В них взагалі мало 
машин у задовільному стані. І поличок не вистачає».

Багато ще чого треба зробити у напрямку відродження 
й покращення діяльності певних служб, облагородження 
територій, зміни менталітету. Добре, що поруч є люди, які 
готові підтримувати і співпрацювати. 

Вікторія ШАТИЛО

Втрачене пенсійне посвідчення, видане на ім’я Анастасія 
В’ячеславівна Вороніна-Франсішку, вважати недійсним. 

Повідомлення
Про початок проведення громадських слухань з питань роз-

гляду  матеріалів «Детальний план території орієнтовною 
площею 191,5 га, для планування багатоквартирної забудови 
середньої поверховості, громадської забудови та для розташу-
вання об’єктів енергетики в межах вулиць Депутатської, Бори-
са Гмирі та Северина Наливайка в м. Буча Київської області».
Площа детального плану території – орієнтовно 191,5 га
Замовник ДПТ – Бучанська міська рада
Розробник ДПТ- ТОВ «КВВ Проект»
Місце ознайомлення з проектними матеріалами – примі-

щення виконавчого комітету Бучанської міської ради у відді-
лі містобудування та архітектури 2 поверх.
Подання пропозицій для подальшого їх врахування в мате-

ріалах ДПТ просимо надсилати до відділу містобудування та 
архітектури виконавчого комітету Бучанської міської ради  з 
08 квітня 2016 р. по 11 травня 2016 р.  
Громадські слухання відбудуться 12 травня 2016 р. о 15.00 

годині в приміщенні актової зали (перший поверх) в будівлі 
Бучанської міської ради місто Буча вул. Енергетиків, 12.
Відповідальна особа за проведення розгляду та реєстрацію 

пропозицій : в.о. завідувача відділом містобудування та архі-
тектури, Жуковець В.М.

Бучанська міська організація Партії
«Блок Петра Порошенка «Солідарність»
надає безкоштовні юридичні консультації.
Прийомні дні: щовівторка 
                           з 10.00-18.00 год.
Адреса приймальні: м.Буча, вул. Руденка, 2
Телефон приймальні: (067) 444-33-22

Безкоштовні юридичні консультації

Міжнародний день визволення
в’язнів фашистських концтаборів 

відзначається 11 квітня за рішенням 
Організації Об’єднаних Націй

В цей день Україна вклоняється людям, які пройшли 
тяжкий шлях через фашистські табори. Увесь світ віддає 
данину скорботній пам’яті жертвам нацизму, які заги-
нули в неволі. На жаль, усе менше серед нас ветеранів, 
які вижили після тортур фашистських концтаборів, але 
пам’ять про них живе.

Ми пам’ятаємо про тих, хто вистояв в тих страшних умо-
вах. Забути звитягу батьків, дідів, прадідів неможливо. Від 
усього серця бажаємо Вам, шановні земляки, міцного здо-
ров’я, щастя, добробуту, родинного затишку і мирного неба.
З повагою, В.В. Говоров, Бучанська міська організація 
«Інвалідів війни, збройних сил та учасників бойових 
дій»,Голова організації, полковник запасу

Срочно требуются

УБОРЩИЦЫ
для уборки торговых центров

грифк работы: неделя/неделю
тел. (067) 549 – 56 – 62 Сергей
тел. (044) 501 – 80 – 20 Татьяна

Вітаємо з Днем
народження 

Мостіпака
Василя Леонідовича

З любов’ю, 
онуки Матвій, Єгор, Михайло, 
Артем та Софійка

Вітаємо з Днем
народження 

Яременка 
Валентина Івановича

Від усієї душі бажаємо міцного здоров’я, успіхів, ро-
динного щастя й добробуту, прихильності фортуни та 
здійснення всіх задумів.

Сім’я

Вітаємо 
Лаврентєву

Тетяну Олексіївну з ювілеєм! 
Бажаємо здоров’я, сонця у зенiтi,  
Любовi, доброти i щастя повен дiм,  
Нехай у серцi розкошує лiто  
І соняхом квiтує золотим.  
Хай постiйний успiх, радiсть i достаток,  
Сиплються до Вас, немов вишневий цвiт.  
Хай життевий досвiд творить з буднiв свята,  
А Господь дарує довгих-довгих лiт!

З любов’ю, щирими вітаннями та найкращими
побажаннями, рідні, близькі та друзі

Поздравляем 
с 60-летним юбилеем

дорогого и любимого сына, мужа, папу, дедушку

Жупикова Владимира Федоровича!
Мы нежно и крепко тебя обнимаем,
Хотим, чтоб душе твоей стало теплей.
И лучше, чем кто-то, тебя понимаем
В такой замечательный радостный день.
Пусть годы летят – ты не будь им подвластен
Пусть в сердце добро не иссякнет вовек.
Здоровья тебе, радости, счастья
Наш самый любимый, родной человек!

Мама, жена, сыновья, невестки, внученька

Обережно! Палії 
Від пожежі врятовано будівлю
Ворзельської селищної ради

4 квітня  о 02 год 55 хв.  у селищі Ворзель сталася по-
жежа у будівлі Ворзельської селищної ради. Ліквідовано 
пожежу о 03 год. 18 хв. Причина та матеріальні збитки 
наразі встановлюються, хоча в ході попереднього слід-
ства є підозра на підпал.

За словами секретаря ради Людмили Риженко, рятуваль-
ники спрацювали миттєво і злагоджено, завдяки чому поже-
жу було ліквідовано на етапі розгорання: пошкоджені лише 
вхідні двері, які потребують заміни. 

До відома, наприкінці березня в результаті підпалу палала 
будівля клубу на території санаторію «Зірка» теж у Ворзелі. 

Чи пов’язані між собою ці пригоди та їх виконавці, споді-
ваємося - з’ясує слідство. Але висновок напрошується сам 
собою: від совісті, що зітліла, займаються і будівлі. 

Інформація «БН»


